
. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracovatel dokumentace: VIA service s.r.o. 

 
 

Rozšíření stávajícího logistického 
centra  

Dachser E.S.T. 
 

Investor:  K.N. a.s. 
Huťská 229 

272 01 Kladno 

 

Oznámení záměru podle § 6 
zákona 100/2001 Sb. o posuzování 
vlivů na životní prostředí v rozsahu

přílohy č. 3 



VIA service s.r.o., Vlastina 23/889, 161 01 Praha 6 
via.service@seznam.cz 
220 561 701, 606 569 963 
 
 

Dokumentace je platná jako celek a žádná její část nesmí být jakkoliv šířena bez písemného souhlasu autora 
VIA service s.r.o., Vlastina 23/889, 161 01 Praha 6, IČ: 26442523, Registrován u: KOS v Praze, Spisová značka: 
odd. C, vložka 82540, Bankovní spojení: Komerční banka a.s., pobočka Kladno, nám. Starosty Pavla 14, č. účtu: 
51-5244150227/0100 

Zakázka č. 20-12-07 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výtisk č. 1 
Počet stran 82 
Počet příloh 6 
Datum dokončení I/2008 

 

 
Oznámení záměru podle § 6 zákona 100/2001 Sb. o posuzování vlivů na 

životní prostředí 
v rozsahu přílohy č. 3 

 

Rozšíření stávajícího logistického 
centra Dachser E.S.T. 

 
Zadavatel 
K.N. a.s. 

Huťská 229 
272 01 Kladno 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 1
 
 

Dokumentace je zpracována v souladu s přílohou č. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých zákonů. 
 
Obsah: 
 

ÚVOD 3 
 
A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 4 
 A.1. Obchodní firma  
 A.2. IČ  
 A.3. Sídlo 
 A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
 
B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 4 
 B.I. Základní údaje 4 
 B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 4 
 B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 4 
 B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 5 
 B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 5 

 B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu  
zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního  
prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí 6 

 B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 6 
 B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 9 
 B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 10 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů,  
 které budou tato rozhodnutí vydávat 12 

  
 B.II. Údaje o vstupech 12 
 B.II.1. Půda 12 
 B.II.2. Voda 12 
 B.II.3. Ostatní surovinové a energetické zdroje 13 
 B.II.4. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 13 
 B.II.5. Ostatní surovinové zdroje 15 
 B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 16 
 
 B.III. Údaje o výstupech 18 
 B.III.1. Ovzduší 18 
 B.III.2. Odpadní vody 19 
 B.III.3. Odpady 22 
 B.III.4. Ostatní 24 
  
C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 26 
 C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 26 
 C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území,  
  které budou pravděpodobně významně ovlivněny 54 
 
D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 55 
 D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z  



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 2
 
 

  hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 55 
 D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 65 
 D.3. Údaje o možných nepříznivých vlivech překračujících státní hranice 68 
 D.4. Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, případně  
  kompenzaci nepříznivých vlivů 68 
 D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitosti, které se vyskytly  
  při specifikaci vlivů 69 
 
E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU  69 
 
F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 70 

F.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a  
 nestandardních stavech 70 
F.2. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů  
 při hodnocení vlivů 71 

 
G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
 CHARAKTERU 73 
 
H. PŘÍLOHY 79 

Fotopříloha 
Protokol z měření hluku 
Pohledy na halu a administrativní budovu 
Mapa – Situace širších vztahů 
Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 

dokumentace 
Stanovisko orgánů ochrany přírody pokud je vyžadováno podle § 45i odst. 1 zákona 
č. 114/1992 Sb., ve znění zákona č. 218/2004 Sb. 

 
LITERATURA 77 

 
 
 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 3
 
 

 
V souladu s § 6 zákonem 100/01 Sb., o hodnocení vlivů na životní prostředí a o změně 

některých dalších zákonů v aktuálním znění resp. s přílohou č. 1 k tomuto zákonu předkládá 
společnost K.N. a.s. oznámení záměru Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser 
E.S.T. Kladno. 

Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/01 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 
pozdějších předpisů spadá posuzovaný záměr do kategorie II, bod 10.6 Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3.000 m2 zastavěné 
plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. Záměr tudíž vyžaduje zjišťovací řízení. 

Cílem předkládaného oznámení je popis záměru, stavu životního prostředí v zájmovém 
území a definování možných vlivů záměru na jednotlivé složky životního pro fázi výstavby a 
provozu pro potřeby zjišťovacího řízení. 

Zájmové území, které se nachází uvnitř bývalé průmyslové zóny Koněv je jasně 
definováno ulicí Huťská na severu, kolejemi železniční vlečky na západě, zpustlými objekty 
na jihu a stávajícími budovami vlastního areálu na východě.  

Záměr spočívá v dostavbě haly (rozdělená na dvě části) pro uskladnění a překládku 
zboží (logistika). Skladované zboží nebude mít povahu ekotoxických látek. Bude se jednat 
vesměs o různé kovové a plastové díly (kupř. součásti plynových kotlů) a ve výrazně menší 
míře o potraviny. Jedná se o aktivity identické se stavem v existujících halách. Rozšíření 
skladových kapacit je vyvoláno především potřebou reorganizace ve stávajícím skladu, který 
v současné době nevyhovuje potřebám systému skladování. Navýšení aktivit nepřesáhne 20 % 
objemu stávajícího stavu. 

Technickým podkladem pro předkládané oznámení byla technická studie - Všeobecný 
popis stavby, Investiční záměr: Rozšíření stávajícího logistického centra DACHSER E.S.T. v 
CZ – 27201 Kladno 1, Huťská 229“, jejímž zpracovatelem je DACHSER GmbH & Co. KG, 
Kempten. 

 
 
 
 
  
 

ÚVOD 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 4
 
 

 
 

A.1. Obchodní firma 
 
K.N. a.s. 
 
A.2. IČ 
 
27090841 
 
A.3. Sídlo 
 
Huťská 229 
272 01 Kladno 
 
A.4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele 
 
Ing. Petr Kozel 
Huťská 229 
272 01 Kladno 
 
tel: 312 291 811 

 

 
B.I. Základní údaje 
 
B.I.1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 
Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                    
 
Dle zákona č. 100/01 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí v platném znění - 

spadá stavba do kategorie II. (Záměr vyžadující zjišťovací řízení), bodu 10.6 Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3.000 m2 zastavěné 
plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. 

 
B.I.2. Kapacita (rozsah) záměru 
 
- navýšení objemu překládaného zboží o cca 20 % nad stávající stav 
- navýšení objemu nákladní automobilové dopravy o cca 20 % nad stávající stav tj. 

z 25 – 30 nákladních automobilů za den na 36 = navýšení o cca 6 nákladních 
automobilů za den 

- cca 30 pracovníků v dělnických profesích a 10 technicko-hospodářských pracovníků 
- zastavěná plocha plocha střech     5.690 m² 

zpevněné pozemní plochy  13.235 m² 
- výška hal – maximálně 6,5 m 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 

A. ÚDAJE O OZNAMOVATELI 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 5
 
 

B.I.3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 
 
NUTS II     Střední Čechy (CZ02) 
NUTS III (kraj)    Středočeský kraj (CZ020) 
Obec:   Kladno (532053) 
Katastrální území: Kladno  (665061) 
Místo stavby: Uvažovaný prostor realizace záměru se nachází uvnitř bývalé 

průmyslové zóny Koněv. Místem pro výstavbu jsou pozemky č. 
5918/195, 5918/246, 5918/247, 5918/249, 5918/430, které jsou 
ve vlastnictví investora.  
GPS: 50° 8'59.176"N, 14° 6'49.952"E 

 

 
Lokalizace záměru 

 
B.I.4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 
 
Logistická společnost K.N.a.s. zamýšlí rozšířit stávající logistické centrum Dachser 

E.S.T., Huťská 229, 27201 Kladno 1. Realizace plánovaného objektu má dispozici vlastní 
areál o rozloze cca 54.000 m2. 

Stavební úpravy zahrnují manipulační halu s řízením teploty (zateplenou), 
administrativní budovu s kancelářskými pracovišti a sociální trakt, vrátnici, zpevněný 
venkovní areál, parkovací plochu pro osobní vozy a reklamní zařízení. Dopravní napojení 
navrženého logistického centra bude přes ulici Huťskou.   



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 6
 
 

Objekt má být umístěn uvnitř staré průmyslové zóny Kladno - Koněv, kterou lze 
charakterizovat jako z větší části zpustlý „Brownfield“. Kromě existujících objektů vlastního 
areálu se poblíž nachází pouze jediný průmyslový areál společnosti Wagnerplast s.r.o. V okolí 
není situována žádná obytná zástavba ani biologicky cenná lokalita. Dotčené plochy jsou 
územním plánem vymezeny jako Průmyslová výroba, výrobní služby, sklady, těžba.  

Samotné aktivity uvnitř areálu lze hodnotit jako nerušící, prakticky s nulovými výstupy 
do životního prostředí. Jediným detekovatelným vlivem bude nárůst autmobilové dopravy 
(cca o 20 %), která však bude trasována převážně mimo kontakt s obytnou zástavbou. 
Výstavba bude realizována v krátkém časovém úseku, sestavením jednotlivých komponentů, 
dovezených na místo realizace. Objem zemních prací bude zanedbatelný, objekty budou 
zakládány v úrovni terénu. Areál má k dispozici kompletní zasíťování a to včetně horkovodu. 

V době zpracování tohoto oznámení není znám žádný záměr, jehož vlivem by mohlo 
docházet k environmentálně nepříznivým kumulativním vlivům. 

 
B.I.5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního prostředí) pro jejich výběr, resp. 
odmítnutí 

 
Realizace předkládaného záměru v dané lokalitě byla vyvolána následujícími hlavními 

důvody: 
- existence vlastního stávajícího areálu v lokalitě, s kterým budou nové haly organicky 

propojeny 
- nutnost zlepšení organizace (logistiky) v rámci existujícím rozsahu aktivit (=  

urychlení výdeje a příjmu zboží, zlepšení a zrychlení identifikace uskladněného zboží, 
zvýšení manipulačního prostoru, zvýšení bezpečnosti práce, možnost oddělení zboží 
různého sortimentu, snížení nutnosti uskladňovat zboží do nejvyšších etáží skladu) a 
očekávané navýšení aktivit o cca 20 % nad stávající objem 

- dostupnost zaškolené pracovní síly v rámci regionu postiženého konverzí tradičních 
průmyslových odvětví 

- možnost rozvoje v rámci ploch pro daný účel vymezených územním plánem 
- existence rozlehlého nevyužitého „brownfieldu“ 
- snadná dostupnost po přístupových komunikacích vedoucích mimo prostor obytné 

zástavby 
- možnost využití zdroje páry pro otop 
- vlastnické poměry pozemků 
 
Navržené varianty: 
Záměr je definován stávajícími vlastnickými vztahy v lokalitě, potřebami investora a 

technickým řešením záměru. Z těchto výchozích předpokladů vychází jedna navržená varianta, 
která je předkládána k posouzení.  

Předkládaná varianta byla před jejím předložením k posouzení optimalizována, a to na 
základě hojných zkušeností v této oblasti aktivity (výstavba a provoz logistického centra) a i 
v dané lokalitě. Hledání dalších variant by bylo formalismem. 

 
B.I.6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 
 
B.I.6.1. Charakteristika místa realizace záměru 
Záměr má být realizován uvnitř bývalé průmyslové zóny Koněv, která je typickým a 

rozlehlým „brownfieldem“, z velké části zpustlým a částečně již využívaným nově 
vybudovanými komerčními areály. Samotné stavební objekty budou přiléhat ke stávajícímu 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 7
 
 

areálu Dachser E.S.T. a prostor staveniště je zarostlý náletovou vegetací, případně se jedná o 
stávající zpevněné plochy. 
 

 
Ortomapa zájmového území s vyznačením lokalizace záměru 

 
B.I.6.2. Popis technického řešení 
 
1. Manipulační hala 

 
Manipulační hala bude provedena jako úsek haly a bude členěna na oddíl Food Logistics 

a oddíl European Logistics. Manipulační hala Food Logistics bude vybavena chladicím 
zařízením. Podle současného stavu je manipulační oblast Food Logistics koncipována pro 
teplotní rozsah T = + 2°C. Podlaha haly bude provedena 1,17 m nad projektovanou úrovní 
terénu v prostoru přední hrany výměnných zařízení.  

Celková plocha manipulační haly Food Logistics - cca 1 045 m² půdorysná hrubá plocha  
(26,60 m × 39,30 m), cca 895 m² užitková plocha. 

Celková plocha manipulační haly European Logistics - cca 3 665 m² půdorysná hrubá 
plocha (89,80 m × 52,45 m - 1 045 m²), cca 3 232 m² užitková plocha. 

Světlá výška haly - 6,50 m spodní hrana střešního vazníku. 
Šířka haly - 46 m mezi zadními hranami výměnných zařízení 
Nosná konstrukce - ze železobetonových opěr a železobetonových střešních vazníků 

(tvar pultová střecha), popř. ocelových opěr a střešních vazníků (tvar pultová 
střecha) v ose rozšíření. 

Stěnové panely s vraty - stěnové panely s vraty (obvodová stěna) – železobetonové 
sendvičové konstrukční prvky v oblasti nakládací zóny, horní hrana stěnového 
panelu s vraty + 4,20 m. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 8
 
 

Konstrukce střechy - plochá střecha, sklon střechy 2 %, nouzové přepady podle DIN EN 
12056 – 03 / DIN 1986 část 100, z trapézových plechů na ocelových střešních 
nosnících, povrch šedobílý, RAL 9002. 

Konstrukce podlahy: 
- nevyztužená betonová podlaha dimenzovaná pro provoz vysokozdvižných 

vozíků jako průmyslová podlaha s obrusnou vrstvou upravenou umělou 
hmotou 

- celková konstrukční tloušťka betonové podlahy tl. = 20 cm, popř. podle 
požadavků statiky 

- průmyslová podlaha s nízkým stupněm smršťování, odolná proti vodě, olejům a 
chemikáliím, beze spár, požadavky na rovnost podle DIN 18202, bod 5, tab.3, 
řádek 3 

- dodatečná hydrofobizující impregnace na bázi syntetické pryskyřice pouze 
v hale Food Logistics 

Dveře nouzových východů 
- v obvodových stěnách a příčkách, montáž do stěnových panelů s vraty 
- provedení jako ocelové dveře, pozinkované a lakované, RAL 1004 žlutozlatá 

Sekční vrata v příčce/v požární stěně 
- sekční vrata s rychlým motorovým pohonem 

Sekční vrata ve vnější fasádě 
- s elektrickým pohonem, popř. s venkovním odblokováním pro požárníky 
- povrch sekčních vrat zevnitř i zvenčí RAL 9002, šedobílá 

Překládací technika (výrobce např. Meyer – Tonndorf, HAFA nebo Stertil) 
- 39 staničních plně hydraulických výměnných zařízení s hydraulickým posuvem 
- 3krát kombinace nůžkový zvedací stůl – výměnné zařízení 

 
2. Administrativní budova 
 
Jde o čtyřpatrovou administrativní budovu s kancelářskými pracovišti a sociálními 

prostorami, přistavěnou k rozšíření haly. Členění mezi manipulačním prostorem a 
administrativní budovou bude provedeno jako masivní stěna s izolací a požadavky na požární 
ochranu. 

Půdorysná plocha hrubá: 6,00 m × 18,00 m = 108 m² + 15,30 m × 28,90 m = 442 m², 
celkem 550 m² 

Konstrukční výška podlaží ve všech podlažích: 3,85 m 
Základy - pomocí základových pásů a základových patek, popř. základové desky 
Nosná konstrukce - ze železobetonových opěr a železobetonových stěnových panelů 
Konstrukce stěn - železobetonové panely obvodových stěn a panely stěn k manipulační 

hale 
Konstrukce střechy - plochá střecha, střešní konstrukce: železobetonová střecha nosná, 

dimenzovaná pro kancelářské využití v případě zvýšení stavby. 
 
3. Vrátnice 
 
Jedná se o malý zděný objekt pro ostrahu areálu. 
 
4. Venkovní areál 
 
Zpevnění plochy dvora: 

- Materiál (beton a asfalt) vhodný pro těžký nákladní provoz 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 9
 
 

- Vyhotovení rozšíření plochy jako parkoviště pomocí vyštěrkování plochy 
- Provedení zpevněných ploch, nosných vrstev a hodnot pevnost podle 

přiloženého popisu pro svršek 
Přístavné a odstavné plochy pro výměnná zařízení, čekací plochy pro nákladní vozy 

- Přístavné plochy pro výměnná zařízení - délka 18,50 m, šířka 3,60 m 
- Odstavné plochy pro výměnná zařízení - šířka 3,60 m, délka 8,00 m 
- Čekací parkoviště pro nákladní vozy - rozměry podle záznamu v projektu 
- Objezd dvora - asfaltový svršek – plochy pro těžký nákladní provoz, vč. 

přesného srovnání 
- Dlážděné plochy - pravoúhlé dláždění 10/20 cm, d = 8 cm, barva betonová šeď 

s předsazením z tvrdého kamene 
Oplocení - z pozinkovaného síťového pletiva, v = 1,70 m, okolo celého logistického 

areálu (stávající stav i rozšíření). 
Zeleň/parkové úpravy – v dalším stupni zpracování projektové dokumentace bude 

vypracován projekt ozelenění areálu. 
 
5. Parkoviště osobních vozů 

 
Rozměry parkovacího místa osobních vozů - 2,40 m × 4,60 m 
Šířka jízdní dráhy - 6,00 m 
Zpevnění povrchu - bitumenový koberec vozovky pro jízdní pruh pro osobní vozy 
Plocha parkoviště včetně ostatních zpevněných ploch – 13.235 m2 

 

 
Situování dostavby (žlutě a modře haly, zeleně parkovací plochy, šedě stávající objekty) 
 

B.I.7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení 
 
Zahájení výstavby   X/2008 
Dokončení výstavby   VI/2009 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 10
 
 

B.I.8. Výčet dotčených územně samosprávných celků 
 
Kraj:   Středočeský (CZ020) 
Obec:   Kladno (532053) 

 
Územní plán sídelního útvaru Kladno vč. změny č. I, II a III 

Území:     město Kladno 
Stav:      schválen 
Zpracoval:     ing. arch. Mejsnerová 
Datum zpracování:    28/2/1997 
Uloženo:     Městský úřad Kladno 

 
Vztah územně plánovací dokumentace k záměru 
Prostor uvažované realizace záměru řeší územní plán sídelního útvaru Kladno, jehož 

koncept byl schválen dne 31/10/1994, návrh  dne 28/2/1997 a závazná část byla zveřejněna 
vyhláškou dne 3/4/1997. Součástí schváleného územního plánu jsou tři změny: č.1 schválena 
18/4/2000 s účinností od 10/5/2000 (zpracovatel Ing. Arch. Břetislav Malinovský – 
ARCHINVEST), č.2 schválena 20/9/2001 s účinností od 5/10/2001 (zpracovatel Ing. Arch. 
Břetislav Malinovský – ARCHINVEST) a č.3 schválena 4/5/2004 s účinností od 20/5/2004 
(zpracovatel Ing. Arch. Břetislav Malinovský – ARCHINVEST).  

Záměr je v souladu s platnou územně plánovací dokumentací, která uvažovaný prostor 
realizace vymezuje jako Průmyslová výroba, výrobní služby, sklady, těžba. Středem území 
probíhá plocha definovaná jako Obslužné komunikace.  
 

 
Funkční vymezení ploch dle schválené územně plánovací dokumentace v okolí záměru 
 

Tyto plochy jsou územním plánem definovány následujícím způsobem: 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 11
 
 

13. Průmyslová výroba, výrobní služby, sklady, těžba 
  

Charakteristika území 
Hlavní funkcí území je průmyslová výroba hromadného, továrního a velkoseriového 

charakteru. Území je určené pro umístění provozoven průmyslové výroby, výrobních služeb a pro 
skladování. 

Přípustné využití území, činností a stavby 
- odstavování vozidel na vyhrazeném pozemku mimo veřejné prostory; 
- podnikatelská činnost s vlastními účelovými stavbami a prostory, nesmí negativně 

ovlivňovat sousední obytné budovy ani území za hranicí PHO (pásma hygienické 
ochrany), je-li vymezena; 

-výrobní, průmyslová a skladovací činnost s účelovými stavbami nesmí negativně 
ovlivňovat  území za hranicí PHO (pásma hygienické ochrany), je-li vymezena. 

-dočasné ubytování (ubytovny) 
- místní komunikace 
Nepřípustné využití území, činnosti a stavby 
- bydlení v rodinných domech 
- bydlení v bytových domech 
- individuální rekreace v rekreačních chatách, chalupách, domcích; 
Pravidla pro uspořádání území (funkční, objemové, plošné apod.) 
Budou stanoveny dle konkrétního záměru. V území je nutné zřídit zatravněné 

nezpevněné plochy s keřovou i stromovou zelení, která bude chránit okolní území před 
negativními účinky činností, prováděných v tomto území. 

 
24. Obslužná komunikace ( funkční třída C3) 
  
Charakteristika území 
Silniční obslužná komunikace - obecně přístupné a užívané ulice, cesty a prostranství, 

které slouží místní dopravě a jsou zařazeny do sítě městských komunikací. 
Přípustné využití území, činnosti a stavby 
- místní silniční doprava sloužící průjezdu a přímé obsluze staveb v sídle; 
- základní kategorie komunikací MO 7/40; 
- odstavování vozidel na místech určených silničními pravidly; 
- doprovodná zeleň; 
- pěší a cyklistický provoz. 
Nepřípustné využití území, činnosti a stavby 
jiné než přípustné činnosti území jsou nepřípustné, včetně tras MHD. 
Pravidla pro uspořádání území (funkční, objemové, plošné apod.) 
- šířka vozovky musí vyhovovat nárokům na návrhovou rychlost 40 km/hod., min. šířka vozovky 

7 m; 
- podél komunikace minimálně jednostranný pás doprovodné zeleně,  
-  povrch musí být vyspádován; 
- součástí komunikace může být zpomalovací opatření. 

 
 
 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 12
 
 

B.I.9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, které 
budou tato rozhodnutí vydávat 

 
1. Městský úřad Kladno – odbor výstavby 
 
- územní rozhodnutí podle ustanovení § 92 zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
 
- stavební povolení podle ustanovení § 115 zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
 

- kolaudační souhlas podle ustanovení § 122 zákona 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon). 

 
2. Městský úřad Kladno – odbor životního prostředí 
 
- stavební povolení podle ustanovení § 15 zákona č.254/2001 Sb., o vodách a o 

změně některých zákonů (vodní zákon) a ustanovení § 115 zákona 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) k provedení vodních děl, 
která jsou součástí posuzovaného záměru, 

 
- kolaudační souhlas podle ustanovení § 122 zákona 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon) pro vodní díla která jsou součástí 
posuzovaného záměru. 

 
B.II. Údaje o vstupech 
 
B.II.1. Půda 
 
Dotčené pozemky se nacházejí na katastrálním území Kladno a v katastru nemovitostí 

jsou uváděny jako „ostatní plocha“ nebo „zastavěná plocha a nádvoří“. Následující tabulka 
charakterizuje plochy, na kterých má být záměr realizován: 

parcela výměra (m2) druh pozemku BPEJ třída přednosti 
5918/195 4.497 ostatní plocha není --- 
5918/246 2.594 zastavěná plocha a nádvoří není --- 
5918/247 8.736 zastavěná plocha a nádvoří není --- 
5918/249 6.462 zastavěná plocha a nádvoří není --- 
5918/430 8.000 ostatní plocha není --- 

 
Záměr si nevyžádá žádný zábor ZPF či PUPFL. 
 
B.II.2. Chráněná území 
 
Ochrana přírody 
Lokalita neleží v CHOPAV, není zde registrován žádný významný krajinný prvek 

(VKP), nezasahuje sem žádný segment ÚSES a neroste  zde ani žádný památný strom či 
stromořadí. V zájmovém území či v jeho širším okolí se nenachází žádná evropsky významná 
lokalita (SCI) dle směrnice Rady Evropských společenství č. 92/43/EHS o stanovištích či 
ptačí oblast (SPA) dle směrnic Rady Evropských společenství č. 79/409/EHS o ochraně volně 
žijících ptáků (směrnice o ptácích) navržené k zařazení do soustavy evropsky významných 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 13
 
 

stanovišť - NATURA 2000.  Stavba nebude mít ani žádný vliv na tyto subjekty ochrany 
přírody ani za hranicemi zájmového území. 

 
Ložisková ochrana 
Chráněná území jsou definována zákonem č. 44/1988 Sb. o ochraně nerostného 

bohatství (horní zákon). Jsou jimi chráněná ložisková území (CHLÚ) a dobývací prostory 
(DP). Investiční záměr se nedostává do konfliktu s ochranou těchto kategorií. 

 
Ochrana vod 
Zájmové území není ve smyslu zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) součástí 

záplavového území (§ 66) a nespadá ani do CHOPAV (§ 18). 
 Seznam významných vodních toků je definován vyhláškou MZem č. 470/2001 Sb. 

Recipientem vod ze zájmového území je Dřetovický potok, který mezi významné toky 
nepatří. Významným tokem po proudu  je až Zákolanský potok, do kterého se Dřetovický 
potok vlévá. Dřetovický potok je také recipientem areálových odpadních vod, a to přes 
čistírnu průmyslových vod Kladno – Dubí. 

Další údaje viz kapitola C.1.3. Voda. 
 
B.II.3. Ochranná pásma 
 
Veškeré zasíťování bude provedeno přípojkami na stávající areál. Záměr nevyvolá 

nutnost přeložek žádných sítí. 
Záměr se nedostává do střetu s žádným ochranným pásmem nadzemních elektrických 

vedení VN a VVN ve smyslu zákona č. 458/2000 Sb., který definuje ochranná pásma pro 
zařízení na výrobu elektřiny a rozvodná zařízení. Vlastní napojení je realizováno formou 
přípojky v existujícím areálu. 

Záměr se nedostává do střetu s žádnými ochrannými pásmy VTL plynovodu. 
Kromě kabelu vedoucího v souběhu s ulicí Huťská, do jehož ochranného pásma 

částečně zasahuje parkoviště, není uzemím veden již žádný jiný telekomunikační kabel mající 
ochranné pásmo (zákon č.151/2000 Sb.). 

Zájmovým územím prochází železniční vlečka ve vlastnictví OKD Ostrava, mající 
ochranné pásmo 10 m (zákon č.266/1994 Sb.). 

Ve smyslu § 30 zákona č. 254/2001 Sb. (vodní zákon) se záměr nenachází v ochranném 
pásmu vodního zdroje (dříve PHO). 

Pod uvažovaným místem realizace záměru vede zděná klenbová štola 120 x 110 cm 
v hloubce více něž dva metry, mající ochranné pásmo. 

Záměr nezasahuje ve smyslu zákona č.13/1997 Sb. (silniční zákon) do ochranného 
pásma silničních komunikací. Nejbližší takovouto komunikací je ulice Huťská s ochranným 
pásmem 15 m od osy. 

Záměr nezasahuje do ochranného pásma lesa. 
Záměrem nebudou dotčena ani žádná další ochranná pásma. 
Důsledkem realizace záměru nedojde k vyhlášení žádného vlastního ochranného pásma, 

které by ovlivnilo rozvoj území v sousedství. 
 
B.II.4. Voda 
 
1. Odběr vody v době výstavby 
Po dobu dostavby areálu se předpokládá jednak spotřeba vody pro sociální účely 

pracovníků (osobní hygiena a pití) a dále pro údržbu staveniště (mytí komunikací a stavebních 
celků). Veškerá potřeba vody bude kryta z vlastní vodovodní přípojky v místě staveniště. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 14
 
 

Kvantifikace množství takto odebrané vody je obtížná. Spotřeba bude záviset na délce 
stavby. S ohledem na charakter výstavby, tj. smontování jednotlivých komponentů na 
staveništi, nelze očekávat zvýšené nároky na spotřebu vody. Betonové směsi na podlahy a 
další zpevněné plochy budou dovezeny již připravené. 

Hrubý odhad spotřeby činí cca 1,5 – 2,0 m3/den.  
 
2. Odběr vody v době provozu 
Vodovodu bude v objektu skladu použito pro rozvod studené, teplé a požární vody.  
Voda bude používána prakticky výlučně pro hygienické účely (pitná a užitková voda 

pro pracovníky, výroba TUV). Záměr nevyvolá žádnou potřebu vody pro technologické 
účely. 

 
2.1. Výpočet potřeby vody 

 
2.1.1. Pitná voda 
 
Výpočtové předpoklady 
Ve stávajícím areálu pracuje cca 130 zaměstnanců v dělnických profesích a cca 35 

technicko-hospodářských pracovníků. Vlivem realizace záměru se počítá s navýšením o cca 
30 zaměstnanců v dělnických profesích a 10 technicko-hospodářských pracovníků (= celkem 
cca 160 zaměstnanců v dělnických profesích a cca 45 technicko-hospodářských pracovník). 

Uvažovaná spotřeba vody činí cca 80 ltr. na pracovníka v dělnické profesi a cca 50 ltr. 
na technicko-hospodářského pracovníka. Navýšení spotřeby bude tudíž činit cca 2.900 ltr/den, 
což spolu se stávají spotřebou bude cca 15.300 ltr/den. 

 
Potřebné množství pitné vody 
-vychází z počtu zaměstnanců a znění směrnice 9/1973. 
QDP  = 2,9 m3/den 
QDMAX = 4,35 m3/den 
QHMAX   = 0,18 l/s 
QROK   = 741 m3/rok 
 
2.2.2. Požární voda 
Rozvod požárního vodovodu bude proveden z trubek ocelových, závitových 

pozinkovaných příslušné dimenze + izolace. 
V objektu budou navrženy nástěnné hydranty pro sklady a zázemí. Potřeba požární vody 

pro jedno hasební zařízení – QHMAX = 1,1 l/s = 3,96m3/hod při tlaku 0,2 Mpa. 
Detailní řešení bude součástí dalšího stupně zpracování projektové dokumentace a bude 

vycházet z požárně-bezpečnostního řešení stavby. 
 
Zdroj vody 
Zdrojem vody bude veřejný vodovodní řad ve správě Středočeských vodáren a.s. 

Dostavěné haly budou připojeny na stávající objektovou přípojku v areálu Dachser E.S.T. 
Kladno. Žádné jiné vodní zdrojenebudou využívány. Pro závlahy bude využita dešťová voda 
zadržená v retenční nádrži. 

 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 15
 
 

B.II.5. Ostatní surovinové zdroje 
 
1. Elektrická energie 
 
Kvantifikace spotřeby elektrické energie v průběhu dostavby areálu je v tomto 

okamžiku obtížná. Bude třeba osvětlit staveniště a zajistit zdroj pro ruční elektrické nářadí. Na 
staveništi nebude žádné zařízení, které by kladlo neúměrně vysoké nároky na odběry 
elektrické energie. 

V průběhu provozu bude elektrická energie využívána pro běžné provozní účely – 
osvětlení, malé elektrické spotřebiče, vzduchoventilace a dále pro provoz chladícího boxu.  
 

Celkový instalovaný příkon 
Příkon pro chladící agregáty        240 kWh 
Příkon ostatní zařízení   cca 160 kWh 
Nové objekty areálu budou připojeny do rozvodny stávajících hal a spotřeba bude kryta 

z rozvodné sítě. 
 
2. Zemní plyn a tepelná energie 
 
Pro otop a TUV bude využito horkovodu z nedalekého ECK Generating s.r.o. V areálu 

nebude spalován žádný zemní plyn ani jiná paliva. 
 
3. Suroviny 
 
Zemina 
S ohledem na typ stavby a geologické podloží budou haly založeny plošně, bez nutnosti 

hloubit stavební jámy či dosypávat zeminu. Důsledkem bude vyrovnaná bilance zemních 
prací. Záměr je umístěn do staré průmyslové zóny, kde svrchní orniční vrstva byla již dávno 
degradována a nebude tudíž třeba její sejmutí a následné využití. Veškerá výkopová zemina 
bude zpětně rozprostřena na pozemku.  

Pro výstavbu zpevněných ploch v okolí hal a obslužných komunikací bude použito 
štěrkopískových směsí, drceného kameniva a živičné směsi. Podklad pod živicí a podlahy hal 
budou z betonu, který na staveniště bude dovezen již v hotovém stavu. Parkovací plochy 
budou ze zámkové dlažby. 

 
Stavební materiály 
Stavba je navržena z ocelového a železobetonového  skeletu se sendvičovým 

opláštěním. Jedná se o standardní konstrukci bez zvýšených nároků na suroviny či jejich 
úpravu. Základy budou provedeny pomocí základových pásů a základových patek, popř. 
základové desky. Nosná konstrukce administrativní budovy bude ze železobetonových opěr a 
železobetonových stěnových panelů, stěny z železobetonových panelů a střecha železobetonu. 
Nosná konstrukce hal bude ze železobetonových opěr a železobetonových střešních vazníků 
popř. ocelových opěr a střešních vazníků. Stěny budou železobetonové sendvičové, střechy 
z trapézových plechů na ocelových střešních nosníků. Vnitřní jádra administrativní budovy 
budou dozděna případně tvarována sádrokartonem. 

 
Materiály a suroviny během provozu 
V areálu bude probíhat skladování a překládka zboří, což jest činnost materiálově resp. 

surovinově zcela nenáročná a kromě přípravků na údržbu a čištění nebude vyžadovat žádné 
další vstupy. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 16
 
 

V areálu nebudou skladována či využívána významnější množství škodlivých látek.  
 
B.II.6. Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu 
 
Inženýrské sítě 
Dostavba areálu má k dispozici základní sítě inženýrské infrastruktury v této lokalitě. 

Jedná se o:  
- kanalizaci splaškovou 

   - kanalizaci dešťovou 
   - vodovod 
   - plynovod 
   - elektrokabeláž 
   - telekomunikace 

   - horkovod 
 
Komunikace 
Základem silniční sítě oblasti, v které leží zájmové území, jsou radiální komunikace I/6 

Praha - Karlovy Vary a I/7 Praha - Chomutov, doplněné na východním okraji Prahy částí 
plánovaného vnějšího expresního okruhu. 

Součástí základní kostry je ve směru sever - jih ještě silnice I/30, která v dnešní podobě 
prochází nevyhovujícím způsobem přes obytnou zástavbu Kladna. 

Z hlediska města Kladna a jeho vazby na obě rychlostní komunikace mají největší 
význam dvě v ÚPnSÚ navržené komunikační spojky. Z I/7 to je spojka vzcházející z 
mimoúurovňové křižovatky u Fialky (realizované v rámci výstavby I/6), mimo Velké 
Přítočno do prostoru hlavního nádraží ČD v Kladně. Obě tyto komunikace umožní 
rovnoměrnější rozdělení automobilové zátěže po obvodě města a odlehčí dnes nejzatíženějším 
úsekům městské uliční sítě. 

Dalším silničním propojením s návazností mimo zájmové území je průtah silnice I. třídy 
I/30 ve směru Příbram, Beroun, Kladno, Slaný, Lovosice. Dnes nevyhovující průchod přes 
Kladno je řešen peáží s novou trasou silnice II/101. Výstavbu lze podle ÚPnSÚ očekávat až 
po roce 2005. 

 

 
Výsledky sčítání dopravy na páteřních komunikacích Kladna (24 hod průměry a číslo 
úseku) 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 17
 
 

Stávající územní plán navrhuje vybudovat  v nové stopě obchvatovou komunikace 
přetínající průmyslovou zónu Kladno – východ ( Koněv ). Obchvat bude napojen na silnici I. 
třídy v prostoru křižovatky na Nové Dříni ( Kročehlavská ul, směr Lidice, Praha ) a veden 
severojižním směrem napříč průmyslovou zónou až k  propojení s ulicí Huťskou lemující 
sever  zájmového území. Ve východní části průmyslové zóny, kde se nachází zájmové území 
města, zůstane páteřní dopravní osou stávající komunikace podél bývalé ocelárny, která bude 
odpovídajícím způsobem vybavena. Lze předpokládat, že k dopravní obsluze západní části 
průmyslové zóny bude využita ulice Libušina, vycházející z prostoru křižovatky v Nové 
Dříni, přičemž ke vstupu do areálu bude využita stávající odbočka do průmyslových ploch za 
areálem Kovošrotu, včetně jejího průchodu stávajícími průmyslovými plochami na východě. 
Jako druhé dopravní napojení – ze severu – se uvažuje buď stávající nebo mírně upravený 
vstup z ulice Huťské. Z jižní strany je navržena komunikační spojka ulic Palackého a 
Ocelárenské. 

Využití stávajících vnitřních komunikací průmyslové zóny Kladno – východ ( Koněv ) a 
jejich doplnění o nové vnitroareálové komunikace bylo zpracováno firmou PRINKOM Ing. 
Jan Křepinský.  

Komunikační napojení do areálu se bude dít vlastní účelovou komunikací napojenou 
přímo na ulicí Huťskou. Lze přitom očekávat že cca 90 – 95 % dopravy bude od výjezdu 
směrováno k západu tj. skrz průmyslovou zónu zcela mimo kontakt s obytnou zástavbou. 

Nákladní automobilová doprava spojená s provozem dostavěného centra bude po 
výjezdu z areálu v naprosté většině trasována ulicí Huťská směrem k východu do ulice 
Dubská, z ní pak odbočkou do ulice Libušina (II/101), po této ulici směrem k jihu a následně 
po ulici Kročehlavská ven z města (viz následující obrázek). Trasa vede zcela mimo kontakt 
s obytnou zástavbou. 
 

 
Uliční síť v okolí a napojení areálu (vyznačeno červeně) 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 18
 
 

Železniční síť v zájmovém území: Zájmové území je rovněž uspokojivě napojeno na 
místní síť železniční dopravy. Vlečky zprostředkovávají kontakt s hlavními železničními 
tratěmi v regionu. Využití vlečky (OKD Ostrava), která zasahuje až k plánovaným halám se 
v současné době neuvažuje. 

 
B.III. Údaje o výstupech 
 
B.III.1. Ovzduší 
 
Stejně tak jako stávající haly, jsou i haly nové určeny pro uskladnění, manipulaci a 

přípravu k transportu převážně nepotravinářského zboží. Potraviny představují pouze méně 
významnou složku sortimentu. Navýšení aktivit vlivem dostavby bude činit pouze cca 20 %. 
Dostavbou je sledováno především zlepšení organizace existujících aktivit. Realizací záměru 
prakticky nepřibudou žádné významné zdroje znečištění ovzduší. Nové haly budou organicky 
napojeny na parovod, který je v území k dispozici a kterým budou vytápěny. Navýšení 
automobilové dopravy bude nevýrazné. 

Prostor se navíc nachází zcela mimo kontakt s obytnou zástavbou. 
 
Bodové zdroje znečištění 
Dostavěné haly budou připojeny na horkovod ECK Generating s.r.o., kterým budou 

vytápěny. Díky této skutečnosti nevznikne žádní bodový zdroj znečištění ovzduší. V areálu 
nebude spalován žádný zemní plyn či jiná paliva. 

Chladící látkou pro sekci chlazeného zboží bude médium R404. Jedná se o standardně 
používané chladící médium bez vlivu na ozónovou vrstvu. 

 
Plošné zdroje znečištění 
Během provozu zde nebudou žádné trvalé plošné zdroje znečištění (skládka či 

manipulace s prašnými surovinami, trvalé stavební práce, …). Nevznikne ani velké 
parkoviště, po kterém by se pohybovalo velké množství automobilů významně ovlivňujících 
kvalitu ovzduší. Uvažuje se s nárůstem cca šest nákladních automobilů, které přijedou 
k halám a zde vypnou motory a s cca deseti až dvaceti osobních automobilů, převážně 
zaměstnanců, kteří opět po dojetí vypnou motor svého auta. Žádné rozsáhlejší pojezdy po 
parkovištích či velká frekvence příjezdů a odjezdů (typu parkoviště před nákupním 
střediskem) se neuvažuje. Kvantifikace emisí do ovzduší se při takto nízkých dopravních 
intenzitách jeví jako irelevantní. 

Během výstavby je třeba počítat se zvýšenou prašností vlivem zemních prací. Tento 
zdroj však nebude příliš významný, mimo jiné i proto, že se nachází zcela mimo kontakt 
s obytnou zástavbou. Území je navíc velmi dobře provětráváno. 

Skrývka zeminy a manipulace s ní za normálních podmínek s ohledem na značné 
nasycení vodou nebude doprovázena nadměrnou prašností. 

Ke zvýšení prašnosti může docházet při budování základů hal a vlivem pohybu 
stavebních mechanismů. V tomto případě je investor povinen snížit prašnost běžnými 
stavebními postupy (odstraňování nánosů bahna z vozovek, kropení prašných ploch, …). 
Vzhledem k rozsahu staveniště, stavebních prací i době lze tento zdroj považovat za 
zanedbatelný a navíc za snadno eliminovatelný. Haly budou zakládány v úrovni terénu, který 
je zde navíc rovinatý. Výstavbu tudíž nebudou doprovázet rozsáhlejší zemní práce. 

 
Liniové zdroje znečištění 
Za jediné liniové zdroje znečištění ovzduší lze považovat emise z automobilové 

dopravy vyvolané dostavbou areálu. Jak je patrné z předchozího textu, očekává se navýšení o 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 19
 
 

cca 6 nákladních automobilů (z toho jen část těžkých nákladních automobilů s návěsem) a cca 
10 – 20 osobních automobilů za den. Jedná se o zanedbatelné množství bez faktického odrazu 
v imisní situaci podél přístupové trasy, která navíc vede průmyslovou zónou, zcela mimo 
kontakt s obytnou zástavbou. Při stávající frekvenci 25 – 30 těžkých nákladních automobilů 
s návěsem, 15 – 20 lehkých nákladních automobilů a cca 30 osobních automobilů nebude ani 
celkový stav představovat významný zdroj znečištění ovzduší. Modelování takto malého 
zdroje pomocí rozptylové studie je irelevantní a výstup leží pod vypovídací hranicí modelu.  

Doprava spojená s realizací záměru bude spočívat převážně v navezení jednotlivých 
stavebních komponentů a jejich smontování na staveništi. Dopravně se jedná o nenáročnou 
akci. I v tomto případě budou automobily přijíždět skrz průmyslovou zónu, kde není žádná 
obytná zástavba. 

 
B.III.2. Odpadní vody 
 
Splaškové vody budou vznikat pouze ze sociálních zařízení zaměstnanců a úklidu 

podlah. Tento typ odpadních vod nebude vyžadovat žádná zvláštní opatření pro úpravu. 
Odpadní vody z areálu budou klasického splaškového charakteru a nebudou překračovat 

limitní hodnoty uvedené pro kanalizační řád. 
Splaškové vody budou odvedeny do areálové kanalizace, která je řešena jako oddílná, 

samostatně odvádí vody dešťové a splaškové odpadní vody. Následně budou splaškové vody 
svedeny přes vlastní biologickou čistírnu odpadních vod do dešťové kanalizace, která vede na 
čistírnu průmyslových vod Kladno – Dubí. 

Další vody budou vznikat odvodněním střech a zpevněných ploch kolem hal. Kvalita 
srážkových vod je dána intenzitou srážek, přičemž nejhorší je jejich kvalita na začátku deště. 
Koncentrace znečištění srážkových vod postupně klesá v závislosti na intenzitě a době srážek. 

Dešťové vody ze střech a části zpevněných pozemních ploch budou svedeny přes 
odlučovač ropných látek do retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do dešťové 
kanalizace. Vzhledem k malému množství parkujících automobilů nebude problém zajistit 
koncentraci NEL na výtoku v hodnotách maximálně 5 mg/l. Účinnost lze dále zlepšit na 0,5-1 
mg/l sorpčním filtrem.  

 
1. Systém odvádění dešťových vod 

- Konvenční odvodnění: dešťová voda z ploch střech bude vedena přes střešní vtoky 
stoupačkami k podzemnímu potrubí pod základovou spárou. Alternativní provedení 
jako podtlakový odvodňovací systém s horizontálními potrubími pod střechou haly a 
stoupačky vedenými k podzemnímu potrubí. 

- Izolace vedení dešťové vody v budově. 
- Systém pro nouzové odvodnění. 
- Drenáž u kancelářské stavby, odvod pomocí zařízení s dvěma čerpadly v čerpadlové 

šachtě a tlakovým vedením do systému volné hladiny. 
 

Specifický popis základních součástí odvodnění - umělohmotné potrubí, standard 
kvality: REHAU, nebo stejné hodnoty,  

- podzemní potrubí pod budovami do DN 150: KG 2000 
- podzemní potrubí pod budovami DN 150 - DN 300: PP SN 10  
- kanály pro dešťovou vodu potrubí mimo budovy, do DN 150: KG 2000 
- kanály pro dešťovou vodu potrubí mimo budovy DN 150 až DN 250: PP SN 10 
- podzemní potrubí mimo budovy s menším překrytím než 60 cm DN 150 až DN 250: 

PP SN 16 
- kanály pro dešťovou vodu potrubí mimo budovy od DN 300: železobeton 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 20
 
 

- kontrolní šachty pro dešťovou vodu (prefabrikované šachty ze železobetonu, popis viz 
níže) 

- odtoky s komunikací, s kalníkem 
 

2. Systém odvádění splaškových vod 
- Vyhotovení kanalizačního systému splaškové vody od horní hrany hotové podlahy, 

včetně všech podlahových vpustí v podlahové desce pro odvod domovní splaškové 
vody z administrativní budovy, z halových kanceláří, mycího prostoru, technických 
prostorů, stoupaček splaškové vody v chlazených halách pro odvod kondenzátu 
chladičů vzduchu, vč. zajištění proti vzduté vodě v budovách.  

- Připojení kanálu se splaškovou vodou na veřejnou odpadní kanalizaci provede 
dodavatel po projednání s příslušnými orgány. 

- Pro předběžné čištění splaškové vody z kuchyně kantýny bude instalován odlučovač 
tuku. 

- Odvodňovací zařízení bude provedeno podle DIN EN 12056, DIN EN 752 a dalších 
platných předpisů. Budou použity pouze atestované produkty vysoké kvality. 

- Potrubní příkopy smějí být plněny až po kolaudaci hotově položených, viditelných 
splaškových vedení, kterou provede správce kanalizace, popř. investor. 
 

Specifický popis základních součástí odvodnění - umělohmotné potrubí, standard 
kvality REHAU, nebo stejné hodnoty 

- podzemní potrubí pod budovami do DN 150: KG 2000 
- podzemní potrubí pod budovami od DN 150: PP SN 10  
- podzemní potrubí mimo budovy, do DN 150: KG 2000 
- podzemní potrubí mimo budovy DN 150 až DN 250: PP SN 10 
- podzemní potrubí mimo budovy s menším překrytím než 60 cm DN 100 až DN 250: 

PP SN 16 
- kontrolní šachty pro splaškovou vodu (prefabrikované šachty, popis viz níže) 

 
3. Vestavby do kanálových zařízení 

- Koalescenční odlučovač (třída 1) NG/NS 10-2500, kryt třída D 400, s vnitřní 
povrchovou úpravou, podle EN 858, třída I, se samočinným zavíracím zařízením, typ - 
MALL, NEUTRAcom NS 10-2500 nebo stejné hodnoty 

- Odlučovač tuků podle DIN EN 1825, NG 4, pro instalaci do zeminy, ze železobetonu 
s vnitřním vyložením PE-HD, s integrovaným lapačem kalu 400 litrů, sběrný objem 
tuků 220 litrů, s přípojnými hrdly z výroby v souladu s přípojnými trubkami pro 
ohebné spojení trubek, provedení s možností rozšíření pro vyrovnání s instalační 
hloubkou, kryt těsnicí pachy zašroubovaný, B 125, typ - MALL, odlučovač tuků NG 4 
nebo stejné hodnoty 

- Šachtová stavebnice z prefabrikovaných dílů, z betonových hotových dílů podle DIN 
4034-1 (se zesílením stěny), průměr šachty podle potřeby, minimálně ovšem DN 
1000, se spodní části šachty, šachtovými kruhy, šachtovým hrdlem, opěrným kruhem, 
výrobcem montované přípojky do zdí šachty pro ohebné spojení trubek s hrdlem, 
těsnění spár podle DIN 4034 

- Šachta pro odběr vzorků s korytem a bermou, se spadištěm pro odebírání vzorků vody 
z proudící odpadové vody pomocí normované láhve, s přípojnými hrdly z výroby 
v souladu s přípojnými trubkami pro ohebné spojení trubek, provedení s možností 
rozšíření pro vyrovnání s instalační hloubkou, kryt B 125. 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 21
 
 

4. Areálová čistírna odpadních vod 
Odpadní vody z dostavěných hal budou čištěny ve vlastní čistírně Topas 50-PF. Jedná se 

o domovní čistírnu odpadních vod určenou pro čištění veškerých odpadních vod 
z nemovitostí. Daný typ je dimenzován na 50 napojených osob. Kapacitu čistírny je možné 
krátkodobě (cca 2 dny) překročit až na 200 %. Systém Topas využívá výhod kontinuálního a 
diskontinuálního průtoku aktivační nádrže a pracuje na principu biologického čištění 
odpadních vod aktivovaným kalem ve vznosu. 
 
Technické parametry ČOV 
typ ČOV počet EO 

 
EO 

max denní 
průtok vody 

m3/den 

denní přínos 
znečištění 

kg BSK5/den

příkon (230 V)
 

W 

spotřeba el. 
Energie 

kWh/den 

váha 
 

kg 
Topas 50 50 9,0 3,0 300 7,2 850 
 

5. Množství splaškových vod 
Množství splaškových vod je shodné s množstvím vody přitékající do objektu (viz. 

výpočet potřeby vody). 
QDP  = 2,9 m3/den 
QDMAX = 4,35 m3/den 
QHMAX   = 0,18 l/s 
QROK   = 741 m3/rok 

 
Odhad znečištění splaškových vod vstupujících na čistírnu 
QDP QROK EO přepoč BSK5 CHSK Ncelk   Pcelk NL RL 

m3 t/rok 
2,9 741 14 0,3 0,6 0,005 0,008 0,28 0,63 

Poznámka: QDP = denní průměr, QDMAX = denní maximální, QHMAX = hodinový 
maximální, QROK = roční průměr 
 

5. Množství dešťových vod 
Výpočtové předpoklady 
Plocha střech     =   5.690 m²  
Plocha zpevněných ploch v okolí = 13.235 m²   
Celkem     = 18.925 m²    
 
Vypočtené množství 

      A      x    q              x ψ   =      Q15      =  M15  
Střechy:     0,569 ha x 130 l/s . ha x 0,9 =   66,57 l/s = 60 m3 
Zpevněné plochy v okolí hal:  1,324 ha x 130 l/s . ha x 0,8 = 137,64 l/s = 124 m3  
 
Poznámka: Součinitel odtoku ψ : Zastavěné plochy resp. střechy = 0,9, zpevněné plochy 

(živice) = 0,8, zeleň = 0,2.  Vydatnost návrhového deště v intenzitě 130 l/sec . ha, za 
předpokladu  doby trvání t = 15 minut a periodicity  p = 1,0. A = odvodněná plocha (ha). 

 
Z důvodů zpomalení odtoku vody z území kde napršela a zamezení zvyšování podílu 

balastních vod přitékajících na čistírnu průmyslových vod Kladno – Dubí bude v areálu 
vybudována retenční nádrž, která zároveň bude sloužit i jako nádrž zasakovací. Z ní pak bude 
vybudován bezpečnostní přeliv do dešťové kanalizace. S ohledem na výše uvedený výpočet 
by minimální retenční kapacita nádrže neměla ležet pod cca 200 m3. 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 22
 
 

Podíl zpevněných ploch a objem ročního odtoku ze zpevněných ploch 
 

Bilance srážkových vod odtékajících ze zpevněných ploch 
povodí zpevněná 

plocha (ha) 
plocha 

povodí (ha)
podíl 

zpevněné 
plochy v 
povodí 

objem 
ročního 

odtoku (m3) 

Dřetovický p. 
(1-12-02-031) 

1,9 3.014 0,06 % 10.141 

 
S ohledem na zachycování dešťových vod ve zmíněné nádrži nebude zrychlený odtok 

dešťových vod představovat negativní vliv. 
 
6. Technologické vody 
S ohledem na charakter uvažovaného záměru nebudou v halách vznikat žádné 

průmyslové odpadní vody. 
 
B.III.3. Odpady 
 
S ohledem na stav projekční dokumentace lze pro období výstavby odhadnout pouze 

druhy odpadů podle obdobných staveb. Nedá se však předpokládat, že by charakter i množství 
vzniklých odpadů mohly představovat problém s jejich zneškodněním. Původcem odpadů, 
které budou vznikat při výstavbě, bude dodavatel stavby. Během výstavby bude vedena 
evidence o množství a způsobu nakládání s odpadem, v souladu s vyhláškou MŽP č. 
383/2001 Sb. 

Následující tabulka uvádí přehled předpokládaných odpadů vznikajících během 
výstavby: 

 
Kód odpadu Název odpadu Kategorie Způsob  

využití/ 
odstraňování

02 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N D1 + D 10 

08 01 11 odpadní barvy a laky obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky O/N D1 + D10 

08 01 12 jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem 08 
01 12 O D1 + D10 

15 01 01 papírové a lepenkové obaly O R 5 
15 01 02 plastové obaly O R 5 
15 01 03 dřevěné obaly O R 3 
15 01 04 kovové obaly O R 4 
15 01 05 kompozitní obaly O D1/R5 

15 01 10 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné O/N D1+ D9 

+D10 
17 01 01 beton O R 5 
17 01 02 cihly O R 5 
17 01 03 tašky a keramické výrobky O R 5 

17 01 06 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků obsahující nebezpečné látky O/N D1 + D9 

17 01 07 směsi nebo oddělené frakce betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků neuvedené pod číslem17 01 O D1/R5 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 23
 
 

06 
17 02 00 dřevo, sklo, plasty  O R5//D1 +D10

17 02 04 sklo, plasty a dřevo obsahující nebezpečné látky 
nebo nebezpečnými látkami znečištěné N D1+ D9 

+D10 
17 04 05 železo a ocel O R 4 
17 04 07 směsné kovy O R 4 
17 04 11 kabely neuvedené pod číslem    17 04 10 O R 4 
17 05 04 zemina a kamení neuvedené pod číslem 17 05 03 O D 1 

17 06 04 izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01 a 
17 06 03 O D 1 + D 9 

17 09 03 jiné stavební a demoliční odpady ( včetně směsných 
stavebních a demoličních odpadů ) obsahující 
nebezpečné látky  

 
N 

D 1 + D 9 

17 09 04 směsné stavební a demoliční odpady neuvedené pod 
čísly 17 09 01, 17 09 02 a 17 09 03 O R 5 

20 01 01 papír a lepenka O R 5 
20 01 02 sklo O R 5 
20 02 01  biologicky rozložitelný odpad O D1/R3 
20 03 01 směsný komunální odpad O D 1 
20 03 03 uliční smetky O D 1 

 
Během provozu budou vznikat následující odpady. Detaily o předpokládaném složení 

odpadů vycházejí ze stávající podnikové evidence odpadů. Co do složení zůstane rozsah 
odpadů stejný, pouze dojde k mírnému navýšení objemu. 

 
Kód odpadu Název odpadu Kategorie Způsob  

využití/ 
odstraňování

13 01 10 nechlorované hydraulické minerální oleje N R9/D9 
15 01 01 papírové a lepenkové obaly O R5 
15 01 02 plastové obaly  O D1 +D10 
15 01 03 dřevěné obaly O R 3 
15 01 06 směsné obaly O D1+ D10 

15 01 10 obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo 
obaly těmito látkami znečištěné N D1+ D10 

17 02 00 dřevo, sklo, plasty O R5/D1 +D10 
20 01 01 papír a lepenka O R 5 
20 01 02 sklo O R 5 
20 01 21 zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N D 5 
20 01 39 plasty O R5/D1+  D10 
20 01 40 kovy O R 4 

20 03 03 uliční smetky O D 1 + D 10 
20 03 99 komunální odpad  jinak blíže neurčený O D 1 + D 10 

Poznámka: 
O – ostatní odpad 
N – nebezpečný odpad 
Způsob využívaní odpadů byl vyhodnocen dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o změně 
některých dalších zákonů 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 24
 
 

R1 Využití odpadu jako paliva nebo jiným způsobem k využití energie 
R3 Získání/regenerace organických látek, které se nepoužívají jako rozpouštědla ( včetně 

kompostování a ostatních biologických procesů 
R4 Recyklace/znovuzískání kovů a kovových sloučenin 
R5 Recyklace/znovuzískání ostatních anorganických materiálů 
R9 Rafinace použitých olejů nebo jiný způsob opětovného využití olejů 
 
Způsob odstraňování odpadů byl vyhodnocen dle zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech a o 
změně některých dalších zákonů 
D1  Ukládání v úrovni nebo pod úrovní terénu 
D2  Úprava půdními procesy 
D5  Ukládání do speciálně technicky provedených skládek 
D9 Fyzikálně-chemická úprava jinde v této příloze nespecifikovaná, jejímž konečným 

produktem jsou sloučeniny nebo směsi, které se odstraňují některým z postupů 
uvedených pod označením D1 až D12 

D10 Spalování na pevnině 
 
Odpady likviduje ve stávajícím areálu, a nadále likvidovat bude, společnost MPS a.s. 
 
B.III.4. Ostatní 
 
1. Hluk 
 
Většina  prostoru průmyslové zóny Kladno – východ původně sloužila hutní výrobě s ní 

souvisejícím provozům. Zájmové území se nachází v části průmyslové zóny v níž 
v souvislosti se zásadním utlumení hutní výroby došlo k výraznému snížení úrovně hluku.  

Tato skutečnost byla potvrzena expertízou „Hluková mapa průmyslové zóny Kladno -  
Koněv“, kterou v roce 2000 zpracovala Okresní hygienická stanice Ústí nad Orlicí - zkušební 
laboratoř pro měření fyzikálních faktorů.  V části průmyslové zóny v níž je situováno zájmové 
území se naměřené hodnoty hluku v denní i noční době pohybovaly pod hygienickými limity.  
Hladina hluku způsobená pozadím (vzdáleným hlukem z města) se v prostoru zájmového 
území pohybuje v rozmezí LAeq = 35 – 39 dB. 

V nově vzniklých  výrobních a skladových areálech (Vagner plast a stávající logistický 
areál) se nenachází žádný významný stacionární zdroj hluku a související doprava 
nezpůsobuje nadměrné zatížení chráněných prostorů staveb v městě Kladně.  

  Hlukové pozadí zájmového území je ovlivněno provozem na silničních komunikacích  
vedoucích po obvodu průmyslové zóny Kladno – východ (ul. Huťská a Průmyslová), 
provozem na komunikacích uvnitř průmyslové zóny, provozem ve stávajícím logistickém 
areálu a leteckým provozem. Železniční doprava ovlivňuje hlukovou situaci v zájmovém 
území minimálně. 

 
Hluk  v průběhu výstavby 
Jedná se o zdroje hluku, které akustickou situaci v území ovlivňují dočasně  v průběhu 

výstavby. Tyto zdroje mají z hlediska územní působnosti liniový a bodový charakter.  
Hluk šířící se ze staveniště  je závislý na množství, umístění, druhu a technickém stavu 

používaných strojů a zařízení, počtu jejich současných nasazení, charakteru prací a ve značné 
míře i na tom, zda se vedení stavby snaží hluk co nejvíce omezit. Navíc se hladina hluku mění  
v průběhů jednotlivých fází výstavby. Z výčtu těchto faktorů vyplývá, že přesnost odhadu 
hluku šířícího se z budoucího staveniště nemůže být příliš vysoká.  



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 25
 
 

Haly budou po jednotlivých komponentech dovezeny do prostoru staveniště a zde 
smontovány. Tento typ prací bude z hlediska hlučnosti velmi šetrný vůči okolí. Doprava 
stavebních materiálů a  prefabrikátů pro smontování hal bude prováděna po přístupové 
komunikaci Huťská. Vzhledem na stávajícím dopravním intenzitám na této komunikaci bude 
příspěvek vyvolaný dostavbou logistického centra Dachser zanedbatelný. 

Vzhledem ke tvaru terénu budou během výstavby probíhat pouze jednoduché zemní 
úpravy bez použití trhacích prací či extrémně  hlučných stavebních mechanismů. Předpokládá 
se výskyt zejména následujících zdrojů hluku : 

- buldozery, rypadla a vrtné soupravy provádějící terénní a stavební práce (skrývku 
půdy, hloubení základů stavby) 

- nákladní vozidla určená k manipulaci s materiály (odvoz vytěžených substrátů, 
návoz materiálu) 

- kompresory, svářecí soupravy, brusky apod. 
Následující tabulka uvádí hladiny akustických výkonů typických stavebních 

mechanismů. 
Podle získaných údajů se ekvivalentní hladina akustického tlaku u první ze skupin 

pohybuje v rozmezí 100 až 115 dB, hodnota zbývajících se bude pohybovat mezi 70 - 100 dB 
ve vzdálenosti 1 m od obrysu stroje. 

 
Hladiny akustického tlaku typických stavebních mechanismů 
Stavební mechanismus Hladina akustického tlaku 

1 m od zdroje  dB(A) 
nakladač UNC LpA10 = 83 dB(A) 
rypadlo Caterpillar 428C LpA10 = 83 dB(A) 
rypadlo UDS 110A LpA10 = 85 dB(A) 

 
Pro zařízení staveniště platí dle nařízení vlády 502/2000 Sb. o ochraně zdraví před 

nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění (ve znění novely č. 88/2004 Sb.) 
nejvyšší přípustná ekvivalentní hladina akustického tlaku na pracovištích A LAz = 85 dB(A). 

Základní hygienický limit pro přípustnou ekvivalentní hladina akustického tlaku A na 
hranici nejbližší obytné zástavby v okolí areálu je dle § 11 odst. 7  Nařízení vlády 148/2006 
Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění stanoven na 
50 dB (A) v denní době a 40 dB (A) v noční době. Dle přílohy 3 část B téhož nařízení je pro 
hluk ze stavební činnosti přípustná korekce závisející na posuzované době. V době mezi 7 a 
21 hodinou, kdy je prováděna naprostá většina stavebních prací, činí korekce + 15 dB (A). 

V území, které může být ovlivněno hlukem ze stavebních prací se nenachází žádná 
obytná zástavba.  

 
Hluk v průběhu provozu 
Jediným novým stacionárním zdrojem hluku  bude kondenzační jednotka umístěná na 

střeše každé z hal. Akustický výkon jednotky LW,A činí 63 dB. V souvislosti s provozem 
nových hal se mírně zvýší úroveň hluku z vnitroareálové dopravy. Aktuální průměrný denní 
provoz kamionů se zvýší o 10 jízd při přejímce zboží  a o 10 jízd při jeho expedici.  

Jak ve fázi výstavby, tak během povozu, budou dodrženy hygienické limity stanovené 
Nařízením vlády 148/2006 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 
v platném znění 

  
2. Vibrace 
Zatímco provoz dostavěného areálu nebudou provázet žádné vibrace, lze předpokládat, 

že během výstavby bude docházet k velmi malým vibracím působeným stavebními 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 26
 
 

mechanismy. Stavba nebude vyžadovat žádné trhací práce. Vliv vibrací bude zcela 
zanedbatelný. 

 
3. Záření radioaktivní a elektromagnetické 
Dostavbu ani provoz areálu nebude provázet žádné radioaktivní ani elektromagnetické 

záření. Nebudou zde instalovány žádné zdroje radioaktivního či ionizujícího záření, ani 
používány látky s obsahem otevřených radioaktivních zářičů (markerů), ani suroviny s 
obsahem radioaktivních nuklidů.  

Instalace či použití výkonných zdrojů neionizujícího elektromagnetického záření 
(vysílače, lasery či výkonné zdroje světla) se nepředpokládá.  
 

 

 
C.1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území 
 
C.1.2. Klimatická charakteristika 
 
Podle Klimatického členění území ČR dle Quitta patří zájmové území k okrsku T2, což 

je teplá oblast, pro kterou je charakteristické dlouhé teplé a suché léto a velmi krátké 
přechodné období s mírně teplým až teplým jarem a podzimem. Zima je krátká, mírně teplá, 
suchá až velmi suchá s krátkým trváním sněhové pokrývky. 

Přesto, že vliv srážkového stínu Krušných hor a Českého středohoří, který dominuje na 
SZ , je již poměrně slabý, lze oblast označit za suchou až mírně suchou. 

 
Základní klimatická data platná i pro zájmové území: 

 
Průměrný měsíční běh teplot v oC 
Stanice I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. rok 
Kročehlavy -2,6 -1,6 2,5 7,7 12,7 16,1 17,7 17,4 13,8 8,2 3,0 -1,0 7,8 
Buštěhrad -2,2 -1,2 3,0 8,0 13,2 16,4 18,2 17,5 14,0 8,3 3,3 -0,5 8,2 

 
Průměrný měsíční úhrn srážek v mm 
Stanice I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. rok 
Kročehlavy 22 23 27 41 53 61 68 63 42 36 29 28 493 
Buštěhrad 22 23 26 38 55 65 72 63 42 36 30 28 500 

 
Suma teplot nad 10 oC – 2600 – 2800 
Pravděpodobnost suchých vegetačních období 20 – 30 
Vláhová jistota 2 - 4 
Počet dnů s mlhou - 31,1 
Počet letních dnů – 50 – 60 
Počet mrazových dnů - 100 – 110 
Počet ledových dnů – 30 – 40 
Průměrná teplota v lednu –2 až –3 oC 
Průměrná teplota v červenci 18 až 19 oC 
Srážkový úhrn ve vegetačním období – 350 – 400 mm 
Srážkový úhrn v zimním období – 200 – 300 mm 
Průměrná relativní vlhkost vzduchu - 77 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ V DOTČENÉM ÚZEMÍ 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 27
 
 

Průměrné roční trvání slunečního svitu - 1573 hod 
Průměrný roční úhrn slunečního záření - 3735 MJ/m2 
Četnost inversních stavů dle vertikálního rozsahu v % celkové doby roku 

do 3 m 27 % do 150 m 9 % 
do 25 m 17 % do 200 m 8 % 
do 50 m 15 % do 300 m 6 % 
do 100 m 11 %   
 
Oblast je celkově poměrně dobře provětrávaná, lokálně se vyskytují území se 

zhoršenými rozptylovými podmínkami. Převládající větry vanou od jihozápadu (odborný 
odhad větrné růžice dokumentuje následující tabulka) jejich průměrná rychlost je 4 – 5 m/s. 
Vertikální teplotní gradient je převážně normální až izotermní. Převládá proudění ve vyšších 
vrstvách atmosféry, inverzní stavy se vyskytují řídce a mají krátkodobý charakter. Déletrvající 
inverzní stavy se vyskytují poměrně řídce a soustřeďují se na zimní měsíce. 

 
Četnost směrů větru 

směr větru v % všech pozorování stanice 
S SV V JV J JZ Z SZ bezvětří 

Kročehlavy 8 4 7 4 7 16 25 11 18 
Buštěhrad 6 5 9 7 4 22 17 12 18 

 
Odborný odhad větrné růžice pro zájmové území 
třída rychl. větru 
m/s 

S SV V JV J JZ Z SZ bezvětří celkem 

1,7 3,14 6,14 4,98 3,95 7,76 11,3 4,02 5,81 17,48 64,58 
5,0 1,73 3,62 1,91 1,23 4,14 12,5 3,17 3,96  32,42 
11,0 0,14 0,15 0,06 0,03 0,10 1,49 0,81 0,22  3,0 
Součet 5,01 10,0 7,01 5,21 12,0 25,3 8,0 9,99 17,48 100,0 

 
Převládající směry větru jsou tedy ze západního kvadrantu.  
 
C.1.2. Ovzduší 
 
Hlavní příčinou znečišťování ovzduší celého širšího okolí byla v minulých letech 

výroba tepla a energie spalováním fosilních paliv, které je provázeno emisemi oxidů síry, 
dusíku, uhlíku, tuhými úlety včetně emisí stopových prvků, jako jsou například těžké kovy, 
dále emisemi těkavých organických látek a řady dalších látek anorganického a organického 
původu, které znečišťují ovzduší. 

Řada zdejších výrobních podniků se na znečišťování podílela nejen přímo vypouštěním 
znečišťujících látek, ale také nepřímo vysokými nároky na spotřebu elektrické energie. 
Největším spotřebitelem elektrické energie zde bylo hutnictví.  

Ze studií Návrh na vymezení postižené oblasti Kladno, Ekologická studie Kladno a 
Energetický koncept okresu Kladno vyplývá, že v celém širším okolí zájmového území byly 
za nepříznivých rozptylových podmínek koncem osmdesátých a počátkem devadesátých let 
překračovány limity ovzduší v půlhodinových průměrech u: 

polétavého prachu  o 50% a více limit 500 µg/m3 
SO2    do 10 % limit 500 µg/m3 
NOx    až o 50 % limit 100 µg/m3 
Tyto hodnoty jsou již minulostí, protože byly naměřeny před kolapsem ocelářské 

výroby, která byla hlavním zdrojem znečištění ovzduší. Dnes nejsou v zájmovém území a 
jeho okolí po většinu roku překračovány limity znečištění ovzduší. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 28
 
 

V současné době roste význam automobilové dopravy a dalších mobilních zdrojů. Jedná 
se o významný zdroj oxidu uhelnatého, oxidu dusíku, těkavých organických látek, těžkých 
kovů a dalších rizikových látek. V okrajových částech města zůstává hlavním zdrojem 
znečištění ovzduší provoz v lokálních topeništích. 

V okrese Kladno má ČHMÚ tři stanice AIM (automatizovaný imisní monitoring) – ve 
Slaném a dvě v Kladně (Kladno - centrum, Kladno - Švermov) a dále zde hygienická stanice 
provozuje síť stanic manuálních – Buštěhrad, Hřebeč, Kladno - OHS, Kladno - Dubí, Kladno 
-Kročehlavy, Kladno - Rozdělov, Kladno – Švermov, Stehelčeves a mobilní měřící vůz 
Horiba. 

V souvislosti s vysokými hodnotami PM10, zjištěnými měřením místní stanice AIM 
v Kladně – Švermově, se v současnosti zaměřuje pozornost města Kladna na definování 
hlavních zdrojů prašnosti nejen v této lokalitě, ale i v ostatních částech města. Základním 
cílem města je splnění imisních limitů a mezí tolerance pro suspendované částice (PM10 ) 
v souladu s nařízením vlády, kterým se stanoví imisní limity a způsob sledování, posuzování, 
hodnocení a řízení kvality ovzduší.  

Nejblíže k zájmovému území se nachází stanice AIM – Švermov, z které pocházejí 
následující aktuální údaje o kvalitě ovzduší. 
 
Průměrné a maximální koncentrace (µg/m3) znečišťujících látek měřené v roce 2006 
měřící stanicí AIM ČHMÚ č.1455, lokalita Kladno – Švermov 

měsíc látka 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 rok 

NO2 prům 49,8 33,1 26,2 22,2 19,5 14,4 15,2 10,6 19,3 26,2 22,3 24,1 23,6 
NO2 max 95,9 87,3 56,2 33,9 30,4 26,3 25,1 22,4 31,5 47,8 39,5 41,4  
PM10 prům 145,0 78,7 60,3 44,1 28,3 25,4 --- 15,8 36,1 67,0 59,1 65,4 54,9 
PM10 max 381,0 265,4 150,5 72,5 62,2 43,5 45,5 30,7 67,4 174,5 174,9 188,6  
 

 
Lokalizace stanic AIM ČHMÚ vůči zájmovému území 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 29
 
 

C.1.3. Voda 
 
C.1.3.1. Povrchové vody 
Z hlediska hydrologického členění povodí náleží zájmové území do povodí 

Dřetovického potoka s číslem hydrologického pořadí 1-12-02-031 a plochou povodí 30,137 
km2. Dřetovický potok je levostranným přítokem Zákolanského potoka, který je naopak 
levostranným přítokem Vltavy. Voda Dřetovického potoka je dle ČSN 75 7221 
charakterizována jako velmi silně znečištěná. V toku byla zjištěna poměrně značná množství 
těžkých kovů – olovo, vanad, kadmium, nikl, železo, mangan. Zájmové území leží v 
pramenné oblasti potoka a jeho tok zde byl při dávné výstavbě zatrubněn a přeměněn v 
kanalizační stoku. 

 

 
Výřez z vodohospodářské mapy 

 
V blízkosti se dále nacházejí následující potoky: 
Týnecký potok (1-12-02-033) odvodňující oblast Motyčína a Hnidous. 
Lidický potok (1-12-02-027) odvodňující oblast Kročehlav a Hřebče. 
Severozápadní okraj širšího zájmového území náleží do povodí potoka Knovízského (1-

12-02-041). 
Režim průtoků v potocích povodí Zákolanského potoka je silně ovlivněn urbanizací 

území. Do Týneckého potoka ústí kanalizace, na Dřetovickém potoce leží čistírnu 
průmyslových vod Kladno – Dubí a městská ČOV ve Vrapicích, pramenní oblast Lidického 
potoka je ovlivněna plošným zpevněním a odkanalizováním sídliště Kročehlavy. 

Dřetovický potok vzniká soutokem tří vodotečí (větví). Jednotlivé větve  slouží při 
přívalových srážkách jako recipient dešťových i splaškových vod z nejhustěji osídlených částí 
města Kladna. Na horním toku mají všechny tři větve značně kolísavý průtok a občasný 
charakter. Průměrný průtok se pohybuje v řádu prvních desítek l/s a je výrazně ovlivňován 
intenzitou srážek. Zejména v průmyslových částech města Kladna je Dřetovický potok z větší 
části zatrubněn. Do jednotlivých větví Dřetovického potoka je nasměrována většina 
odlehčovacích šachet jednotné kanalizace, která odvádí splaškové i dešťové vody 
z rozhodující části zpevněných ploch města Kladna. Odvedení odpadních vod nárazově 
významně ovlivňuje kvalitu toku, která se však zásadně zlepšila po uvedení rekonstruované 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 30
 
 

ČOV Vrapice do provozu. Po soutoku všech větví tvoří Dřetovický potok poměrně vydatnou 
vodoteč (průměrný průtok cca 1,52 m3/s), která je recipientem městské ČOV a je mimo jiné 
dotována i svody balastních vod a dešťů z oblasti města Kladna. Přítok odpadních vod 
z města Kladna na ČOV Vrapice se pohybuje kolem 22 tis. m3/den (tj. kolem 0,25 m3/s). 

V zájmovém území se nenachází žádná přirozená plocha stojaté vody. 
V zájmovém území nebyly zaznamenány povodně s ničivými důsledky. Zátopové území 

nebude zastavěno.  
Povodňové stavy vznikají na několika kritických úsecích jednotlivých větví 

Dřetovického potoka a jsou vyvolány výhradně přívalovými dešti o vysokých vydatnostech a 
krátkých dobách trvání. Nejvyšší pravděpodobnost výskytu je v letních měsících, doba trvání 
povodňového stavu je řádově v desítkách minut. Povodňové stavy významným způsobem 
opakovaně postihují několik desítek nemovitostí v Kladně – Dříni a v Kladně – Dubí.  
Možnosti dlouhodobější předpovědi jsou minimální. Vzhledem k narůstající frekvenci 
povodňových stavů  by bylo vhodné zpracovat jednotnou koncepci odvodnění města Kladna a 
schválit ji jako součást závazné územně plánovací dokumentace. 

V roce 2002 byla na III. větvi Dřetovického potoka ukončena stavba retenční nádrže o 
objemu 6 500 m3, která je dimenzována na přívalový déšť o délce 15 minut. Tato nádrž nemá 
vztah k odvodnění zájmového území. 

 
Povodí toků zasahujících do zájmového území 

Číslo 
hydrologického 

pořadí 

Tok plocha dílčího povodí / 
celková plocha povodí 

k danému profilu 
(km2) 

1-12-02-031 Dřetovický p. 30,137 
 
C.1.3.2. Podzemní vody 
Z hlediska spodních vod spadá zájmové území do rajónu 514 - Kladenská pánev. 

Zvodnělý systém permokarbonu tvoří kolektory oddělené poloizolátory. Zóna oživeného 
oběhu podzemní vody zasahuje do hloubky 120 - 150 m. Kolektory hlubší zóny do hloubky 
100 m pod povrchem mají střední transmisivitu s hodnotou koeficientu T = 1,5 . 10-4 m.s-1 
(Hazdrová 1983). 

Infiltrace srážkové vody do pánevní struktury je přímá na výchozech kolektorů, i 
nepřímá, zprostředkovaná křídovými popř. kvartérními kolektory. Infiltrace vody je zatížena 
plošnou faciální proměnlivostí hornin a poklesem propustnosti kolektorů s hloubkou uložení. 
Proudění podzemních vod je narušeno důlní činností a čerpáním důlních vod. Přítoky do dolů 
jsou vázány na stupeň rozfárání a na tektonické poruchy. 

Při okraji pánve, na výchozech kolektorů karbonu, které jsou překryty křídovými 
sedimenty, dochází k dotaci z křídy do karbonu. 

Karbonské sedimenty jsou v zájmovém území překryty sprašovými hlínami, sprašemi a 
jíly a holocenními náplavy. Ve spraších a jílovitých sedimentech nedochází vzhledem k jejich 
nepropustnému charakteru k akumulacím podzemní vody, naopak tyto sedimenty působí ve 
vztahu k podložím karbonských sedimentů jako izolátor. Nízkou propustnost mají i karbonské 
arkózy. 

Antropogenní navážky jsou částečně zvodněné, mají samostatný režim oběhu 
podzemních vod, který je ovlivněn přítomností podzemních částí staveb a průběhem 
inženýrských sítí. 

Znečištění podzemních vod dokumentují rozbory vod v místních zdrojích vody v okolí 
zájmového území. Normu pro pitnou vodu vysoce překračují koncentrace dusičnanů a 
mikrobiálního znečištění. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 31
 
 

Podzemní voda pro pitné či užitkové účely v zájmovém území ani v oblasti celé 
průmyslové zóny není využívána. 

Hydrogeologické poměry jsou patrná z následující mapy. 
 

 
Výřez z hydrogeologické mapy 
KPK – křídový kolektor  Pt – kolektor v horninách proterozoika 
 

C.1.3.3. Termominerální vody 
V zájmovém území se nevyskytují žádné vývěry termominerálních vod a ani nikde 

poblíž není ochranné pásmo přírodních léčivých vod. 
 
C.1.3.4. Pramenné jevy 
V zájmovém území se nenachází žádný vývěr podzemní vody.  
 
C.1.3.5. Umělé hydrogeologicky významné objekty 
V prostoru uvažované výstavby se nenachází žádný umělý hydrogeologický objekt. 
 
C.1.3.6. Využití podzemních vod 
Podzemní či povrchové vody zájmového území nejsou nijak využívány. 

 
C.1.3.7. CHOPAV 
Zájmové území neleží v CHOPAV. 
 
C.1.4. Půda 
 
Jelikož je realizace předkládaného záměru plánována na pozemku, který není součástí 

zemědělského půdního fondu, nebude ZPF stavbou dotčen a nebude proto třeba žádat o odnětí 
ze ZPF. To samé platí i o PUPFL. 

Prostor staveniště se nachází při severozápadním okraji průmyslové zóny Koněv. 
Staveniště leží v rovinatém, nepatrně vertikálně členěném terénu v nadmořské výšce cca 375 
m. Původní charakter terénu byl značně pozměněn a modelován činností člověk, zejména 
vlivy poddolování, navážkami, násypy a deponiemi hlušin a strusky a výstavbou samotného 
průmyslového komplexu. 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 32
 
 

 
Půdní poměry v okolí zájmového území 
M – hnědozemě, I – Illimerizované půdy, H – hnědé půdy 

 
Pokud hodnotíme půdu v okolí místa výstavby, jedná se převážně o relativně kvalitní 

půdy, které však byly negativně ovlivněny atmosférickými depozicemi a antropogenní 
činností. Vedle převládající antropogenní půdy haldové převládají z půdních typů hnědozemě 
na hlinitých spraších a hnědozemě na dvojsubstrátu hlinité spraše – opuky. V širším okolí lze 
zaznamenat výskyt illimerizovaných půd na opukách a hnědé půdy na paleozoických 
pískovcích a dále pararendziny a hnědé pararendziny jejichž půdními substráty jsou převážně 
opuky. 

Humusový horizont má velmi malou mocnost, půdy nejsou vhodné k zemědělskému 
využití. Negativně se projevují i kyselé depozice z ovzduší, které způsobují snižování půdního 
pH již přirozeně kyselých půd. 

Z hlediska produkčního potenciálu zemědělských půd lze tyto hodnotit stupněm B – 
vysoký produkční potenciál (převážně u hnědozemí na spraších) širší okolí je hodnoceno 
většinou stupněm L – nadprůměrný produkční potenciál. Ve většině případů se jedná o půdy 
ovlivněné depozicemi škodlivin a atmosférickými depozicemi, které způsobují snižování 
půdního pH. 

Pozemky v celém širším okolí zájmového území nejsou v současnosti využívány, na 
některých se nacházejí zbytky budov (v různém stavu demolice) bývalého komplexu hutě 
Koněv. Ani v okolí není půda zemědělsky využívána a pozemky jsou vedeny v kategoriích 
„ostatní plocha“ či „zastavěná plocha a nádvoří“. Vlivem realizace záměru nedojde k záboru 
ZPF. 

V okolí zájmového území se nevyskytuje žádná plocha vedená v kategorii PUPFL. 
Realizací stavby nedojde ke kácení lesní ani mimolesní zeleně. 

Stavba hal, či jiného průmyslového objektu, je tím nejrozumnějším využitím ploch 
uvnitř průmyslové zóny.  

 
Kontaminace zemin těžkými kovy  
Stávající situace v celém širším území více méně vyhovuje hygienickým limitům. 

Zjištěné koncentrace těžkých kovů překračují v některých ukazatelích stanovené limity, ale ne 
v takové míře, která by byla významná pro zahájení sanačních prací. 

 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 33
 
 

C.1.5. Geofaktory životního prostředí 
 
C.1.5.1. Geomorfologické členění a charakteristika zájmového území 
Z hlediska geomorfologického členění území České republiky náleží zájmové území do:  

provincie  Česká vysočina 
subprovincie  V Poberounská soustava 
oblasti    VA Brdská podsoustava 
celku     VA-2 Pražská plošina 
podcelku     VA-2B Kladenská tabule 
okrsku       VA-2B-b Slánská tabule 

 
Slánská tabule je pahorkatina s vertikálně rozčleněným erozně-denudačním reliéfem se 

zbytky neogenních zarovnaných povrchů. Po stránce geologické je budována permskými a 
karbonskými pískovci, arkózami a jílovci a cenomanskými a spodnoturonskými slepenci, 
pískovci, jílovci a spongity. 

 
C.1.5.2. Geologické poměry zájmového území 
 
Obecně 
Z regionálně geologického hlediska je zájmové území a jeho okolí součástí rakovnicko-

kladenské uhelné pánve. Její sedimentární výplň tvoří komplex karbonských pískovců o 
celkové mocnosti okolo 800 m. Souvrství pískovců je prostoupeno nestejně mocnými a různě 
hluboko i nepravidelně uloženými vložkami a čočkami jílů a jílovců a uhelnými slojemi, které 
jsou předmětem těžby. Při jižním okraji pánve vystupují k povrchu nejstarší uloženiny 
spodního šedého souvrství. Směrem k severnímu okraji pánve nasedají postupně mladší 
stupně permokarbonu. V pánvi se střídají vrstvy pelitů, slepenců, arkóz, arkózových slepenců, 
pískovců, prachovců, písčitých jílovců a uhlí. 

Permokarbon kladenské pánve je z větší části překryt nejstaršími uloženinami svrchní 
křídy (cenoman až spodní turon). 

V nadloží sedimentů kladenské pánve se vyskytují kvartérní žlutohnědé sprašové hlíny o 
mocnosti 2 - 6 m, částečně kryté kvartérními aluviálními sedimenty Dřetovického potoka, 
který je v širším zájmovém území zatrubněn. Výskyt aluviálních uloženin je omezeného 
rozsahu co do plochy a mocnosti. 

 Kvartérní sedimenty jsou prakticky na celém území překryty vrstvou různorodých 
antropogenních navážek o mocnosti několika metrů. 

 
Zájmové území 
Zájmové území se nachází na jihovýchodním okraji chráněného ložiskového území 

Dubí. Území je okrajově dotčeno důlní činností, která je v současnosti ukončena. 
V okolí zájmového území byly sondážními pracemi zastiženy kvartérní sprašové hlíny 

reprezentované okrovými až šedobílými středně až jemnozrnně písčitými hlínami s polohami 
šedého plastického jílu s přítomností ojedinělých valounků křemene a živce do 2 cm (sondy 
S4, S5, S24 a sondy S1, S18, S25, S10, S13 jižně od zájmového území). Sprašové hlíny byly 
zastiženy v hloubkách 0,1 m (sonda S24 resp. 1,5 m (sonda S1 jižně od zájmového území). 

Úzkoprofilovými sondami byly dále zastiženy kvartérní aluviální náplavy Dřetovického 
potoka popsané jako černohnědé hlíny s organickou příměsí až hnědošedý tuhý až plastický jíl 
s příměsí jemnozrnného zvodnělého až vlhkého písku a štěrku (sondy S19, S16, S15, S26, S 
23 jižně od zájmového území). Aluviální sedimenty byly dokumentovány v hloubkách 0,3 m 
(sonda S26) resp. 2,3 m (sonda S23) (oboje sondy jižně od zájmového území). V ostatních 
okolních sondách byly zastiženy antropogenní navážky různého složení - černošedá škvára, 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 34
 
 

hnědá až černá písčitá hlína až popel s úlomky cihel, betonu, skla, dřeva, plechu, uhlí, asfaltu, 
laminátu, izolační lepenky apod. Mocnost navážek se v sondách pohybovala od 0,1 m (S24 
uvnitř zájmového území) do 3 m (S20 jižně od zájmového území).  

Skalní podklad je v prostoru uvažované výstavby tvořen pískovci spodního šedého 
souvrství ( spodní karbon – westfál ). Tyto pískovce byly zastiženy jako světle narezavěle 
hnědé a světle bělavě šedé, středně zrnité a hrubozrnné, arkózové, silně zvětralé.  

Kvartérní pokryv představuje svrchu v celém zájmovém území navážka z doby 
výstavby, provozu a likvidace bývalé huti koněv areálu Poldi. Tvoří ji popílek, škvára, popel, 
úlomky strusky, hlína, písek, úlomky opuky, cihel, betonu, plech, dráty apod. Místy jsou 
patrny zbytky základových konstrukcí – betonové pasy a desky. 

Další konkrétní údaje byly zjištěny při inženýrsko geologickém průzkumu prováděném 
v rámci přípravy stavby nové komunikace firmou INGEO RNDr. Vladimír Kracík  (č. zprávy 
02 09 178). Zřízeny byly 4 vrty, každý o hloubce 4000 mm. Výsledky korespondují s výše 
uvedenými údaji. 

Navážka je v rámci tohoto průzkumu hodnocena jako středně ulehlá, místy až ulehlá. 
Nejmenší mocnost navážky zastihl jeden z vrtů do 2,10 m u dalších dvou vrtů přesáhla 
mocnost navážek 4 m (hloubka vrtů).  

Celková mocnost kvartérního pokryvu činí 3,00 m, místy však i více jak 4,00. 
 

 
Výřez z geologické mapy 

 
Hladina podzemní vody nebyla zastižena žádným z průzkumných vrtů. Možnosti vsaku 

srážek a proudění podzemní vody v zeminách kvartérního pokryvu ovlivňuje v zájmovém 
území vedle morfologie též jejich propustnost. 

Navážky při povrchu terénu jsou poměrně dobře propustné, propustnost jílů je naopak 
velmi nízká. 

V horninách skalního podkladu lze očekávat významnější oběh spodní vody v okolí 
významnějších tektonických poruch.  

Základové poměry byly klasifikovány ve smyslu čl. 20. B) ČSN 73 1001 (Základová 
půda pod plošnými základy) vzhledem k charakteru a mocnosti zastižené navážky jako 
složité. 

Na základě zhodnocení geologických poměrů s přihlédnutím k makroskopickému 
popisu zemin a hornin a výsledkům laboratorních rozborů a zkoušek zemin byly v zájmovém 
území vyčleněny a ve smyslu ČSN 73 1001 zatříděny následující typy základových půd : 

1. navážka – tvoří ji popílek, škvára, popel, úlomky strusky, hlína, písek, úlomky 
opuky, cihel, betonu, plech, dráty apod. Místy jsou patrné zbytky základových 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 35
 
 

konstrukcí – betonové pasy a desky. Hodnocena je jako středně ulehlá místy ulehlá. 
K přímému zakládání nevhodná, řazena do skupiny Y.  

2. jíl – silně plastický, pevné konzistence. Třída F8 CH. 
3. pískovec – středně zrnitý  a hrubozrnný, silně zvětralý. Třída R6 

 
V roce 2000 zde firma KAP spol s r.o. prováděla ekologický audit, a to jak v zájmovém 

území, tak v širším okolí. Níže uvedené hodnoty včetně odkazů na legislativu pocházejí 
z tohoto průzkumu. 

 
1. Půdní vzduch 
 
Koncentrace těkavých organických látek (chlorovaných, aromatických a ropných 

uhlovodíků) byly na nízké většinou „poddetekční“ úrovni. Pouze vzorek S15 odebraný u 
bývalé zámečnické dílny vykázal vyšší koncentrace tetrachloretylenu (14 mg/m3), které 
překračují limit C Metodického pokynu. Původem kontaminace mohl být lokální úkap 
odmašťovadla (rozpouštědla) s obsahem PCE. 

 
Koncentrace těkavých organických látek v půdním vzduchu 

cis-
1,2-

DCE 

TCE PCE Benzen toluen etylbenzen xylen suma RU Objekt 

mg/m3 
S2 < 0,5 0,39 < 0,5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 4,2 
S3 < 0,5 0,30 < 0,5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 3,0 
S4 < 0,5  <0,2 < 0,5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 0,55 
S5 < 0,5  <0,2 14 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 < 0,5 
S6 < 0,5  <0,2 < 0,5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 0,55 
S7 < 0,5  <0,2 < 0,5 < 0,2 < 0,2 < 0,2 < 0,5 0,55 

S24 < 0,5  <0,2 0,9 < 0,2 0,8 < 0,2 < 0,5 0,85 
A 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 5 Metod 

pokyn C 10 10 10 5 10 10 15 20 
 

2. Zeminy 
 

Nepolární extrahovatelné látky 
Obsahy ropných uhlovodíků (NEL) byly zjištěny lokálně řádově až v tisících mg/kg 

(max. 16000 mg/kg v sondě S5 v hloubce 0,4 - 0,5 m). V této sondě bylo vzorkováno na NEL 
několik hloubkových úrovní (0,3 - 0,4 m - 920 mg/kg, 0,4 - 0,5 m - 16000 mg/kg, 0,5 - 1,5 m 
- 120 mg/kg, 1,5 - 3,0 m - 8 mg/kg a 0 - 1,5 m - 98 mg/kg). 

Další významné obsahy NEL v zeminách byly zjištěny jižně od zájmového území (3100 
- 14000 mg/kg). 

Zvýšené hodnoty koncentrací NEL převyšují limit kategorie C (průmyslové prostředí) 
byly indikovány v sondách S6 a S7 v blízkosti zájmového území v přípovrchové vrstvě do 1 
m. 

Původcem kontaminace NEL jsou patrně úniky a úkapy zbytků ropných látek ze 
šrotovaných zařízení a strojů a jiné lokální úkapy ropných látek. 

 
Fenoly 
Koncentrace fenolů byly na nízké většinou „poddetekční“ úrovni. Pouze v jednom bodě 

byly detekovány zvýšené koncentrace (28 mg/kg), které překročily limit B Metodického 
pokynu. Původem kontaminace může být lokální úkap ropné látky s obsahem fenolu, 
případně navážka s fenolovou kontaminací. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 36
 
 

 
Koncentrace NEL a fenolů v zeminách 

Hloubka odběru NEL Fenoly Objekt 
M mg/kg 

S3 0,0-1,0 230 --- 
S4 0,0-1,5 37  < 0,2 
S4 1,5-2,0 6 < 0,2 
S5 0,0-1,5 98 < 0,2 
S5 0,3-0,4 920 --- 
S5 0,4-0,5 16000 --- 
S5 0,5-1,5 120 --- 
S5 1,5-3,0 8 --- 
S6 0,0-1,0 1100 0,6 
S7 0,0-0,7 1800 < 0,2 

S24 0,0-1,5 19 --- 
S24 1,5-3,0 13 --- 

Kategorie A 100 0,05 
Kategorie B 400 25 
Kategorie C obyt. 500 50 
Kategorie C rekr. 750 60 

 
Metodický 

pokyn 

Kategorie C prům. 1000 120 
 
Polyaromáty 
Znečištění polyaromáty bylo zaznamenáno prakticky ve všech sledovaných vzorcích. 

Kromě naftalenu a antracenu byly koncentrace všech polyaromátů v rozsahu podle 
metodického pokynu MŽP překročeny pro kategorii C včetně sumy PAU. Nejčastější 
překročení kategorie C je pro benzo(a)pyren, který má nízkou hodnotu limitu C. Znečištění 
PAU je vázáno na přípovrchovou vrstvu navážek do 1 m pravděpodobně s příměsí dehtů s 
obsahem PAU. Maximální znečištění prakticky všemi sledovanými PAU bylo zjištěno jižně 
od zájmového území.  
 
Koncentrace PAU v zeminách 

na
ft

al
en

 

fe
na

nt
re

n 

an
tr

ac
en

 

flu
or

an
te

n 

py
re

n 

be
nz

o(
a)

-
an

tr
ac

en
 

ch
ry

se
n 

be
nz

o(
b)

-
flu

or
an

te
n 

be
nz

o(
k)

-
flu

or
an

te
n 

be
nz

o(
a)

-
py

re
n 

be
nz

o(
gh

i)
pe

ry
le

n 

in
de

no
(1

,2
,3

cd
)p

yr
e

su
m

a 
PA

U
*  

O
bj

ek
t 

 
H

lo
ub

ka
 

od
bě

ru
 

mg/m3 
S5 0,4-0,5 2,6 7,5 1,5 9,2 11 2,3 3,1 4,3 1,7 3,1 4,1 2,3 44 
S5 0,5-1,5 < 1 0,72 <0,1 1 1,1 0,3 0,41 0,35 0,15 0,31 0,55 <0,6 4,6 
S5 1,5-3,0 < 1 <0,15 <0,1 <0,2 <0,3 <0,1 <0,15 <0,05 <0,05 <0,15 <0,05 <0,6 <1,8
S6 0,0-1,0 3,3 36 8,2 36 27 20 21 19 8,9 17 14 13 190 
S7 0,0-0,7 < 1 <0,15 <0,1 <0,2 <0,3 <0,1 <0,15 <0,05 <0,05 <0,15 <0,05 <0,6 <1,8

kategorie 
A 

0,05 0,15 0,1 0,3 0,2 0,1 0,05 0,1 0,05 0,1 0,05 0,1 1 

kategorie 
B 

40 30 40 40 40 4 25 4 10 1,5 20 4 190 

kategorie 
C obyt. 

60 40 60 50 60 5 40 5 15 2 30 5 280 

kategorie 
C rekr. 

80 60 80 80 80 10 50 10 20 4 40 10 380 

 
 
 
 

Metod. 
Pokyn 

kategorie 
C prům. 

100 100 100 150 100 50 80 50 30 10 80 50 640 

* suma PAU – suma koncentrací polyaromátů v tabulce kromě naftalenu, antracenu a 
benzo(b)fluorantenu 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 37
 
 

Kovy 
Obsahy sledovaných toxických kovů (As, Cd, Cu, Pb, V, Zn) byly lokálně zvýšené 

překračující kategorii C pro obytné, rekreační a průmyslové prostředí metodického pokynu 
MŽP. Zdrojem znečištění kovy jsou pravděpodobně navážky s příměsí popílku a popela se 
zvýšeným obsahem kovů. 

 
Koncentrace vybraných kovů v zeminách 

Hlouba As Cd Cu Pb V Zn Objekt 
m mg/kg 

S4 0,0-1,5 < 5 < 0,6 26 31 120 120 
S5 0,0-1,5 13 < 0,6 19 23 29 52 
S5 1,5-3,0 < 5 < 0,6 9,5 12 13 44 
S6 0,0-1,0 23 4,9 720 490 290 1100 

kategorie A 30 0,5 70 80 180 150 
kategorie B 65 10 500 250 340 1500 
kategorie  
C obyt. 

70 20 600 300 450 2500 

kategorie  
C rekr. 

100 25 1000 500 500 3000 

 
 

Metod. 
Pokyn 

kategorie  
C prům. 

140 30 1500 800 550 5000 

 
Polychlorované bifenyly 
Tyto polutanty byly vzorkovány pouze mimo zájmové území (jižně) sondami S12 a S15 

v severní části bývalé ocelárny 1 resp. šrotiště. Koncentrace sumy PCB nedosáhly limitu 
kategorie B metodického pokynu. 

 
Kyanidy 
Obsahy volných (toxických) kyanidů byly většinou zjištěny pod mezí detekce 

laboratorní analýzy, mírně zvýšené koncentrace nepřekračující kategorii A byly detekovány 
v jižní části území. 

 
Koncentrace kyanidů v zeminách 

Hloubka odběru CNcelk CNvol Objekt 
m mg/kg 

S4 0,0-1,5 1,72 < 0,1 
S5 0,0-1,5 0,388 < 0,1 

kategorie A --- 1,5 
kategorie B --- 8 
kategorie  
C obyt. 

--- 10 

kategorie  
C rekr. 

--- 15 

 
 

Metodický 
pokyn 

kategorie  
C prům. 

--- 30 

 
3. Výluhy zemin 

 
Nepolární extrahovatelné látky 
NEL ve vodním výluhu byly stanovovány pouze ve vzorcích odebíraných mimo 

zájmové území a koncentrace se pohybovaly v rozmezí 0,04 - 1,1 mg/l. 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 38
 
 

Fenoly 
Obsahy fenolů ve vodním výluhu se většinou pohybovaly pod mezí detekce, pouze jižně 

od zájmového území byly mírně zvýšené. 
 

Koncentrace NEL a fenolů ve vodních výluzích 
Hloubka odběru NEL Fenoly Objekt 

m mg/kg 
S4 0,0-1,5 --- < 0,005 
S5 0,0-1,5 ---  < 0,005 
S5 1,5-3,0 --- < 0,005 

S23 0,1-1,5 0,07 --- 
třída I/I 0,2 0,1 
třída I/II 0,05 0,005 
třída II 5 1 

 
Metodický 

pokyn 
třída III 100 100 

 
Polyaromáty 
Polyaromáty ve vodním výluhu byly analyzovány poblíž zájmového území ve vzorku 

S5, kde překročily limit třídy I/II a vyhověly limitu třídy I/I.  
 

Koncentrace PAU ve vodných výluzích 
Hloubka 
odběru 

fluoranten benzo(b)-
fluoranten

benzo(k)-
fluoranten

benzo(a)-
pyren 

benzo(ghi)- 
perylen 

indeno(1,2,3cd)-
pyren 

Suma 
PAU* 

Objekt 

m mg/l 
S5 0,0-1,5 0,00019 0,000027 0,000015 0,000018 0,000023 0,000017 0,00029 
S5 1,5-3,0 0,00016 0,000033 0,00002 0,000017 0,000017 0,000016 0,00026 

S11 0,0-1,0 0,0028 0,000089 0,000041 0,000064 0,000050 0,000042 0,00310 
S23 0,1-1,5 0,00011 0,000042 0,000021 0,000038 0,000057 0,000041 0,00031 

třída I/I       0,002 
třída I/II       0,0002 
třída II       0,003 

 
Vyhláška 

338/97 
třída III       0,005 

* suma PAU = součet konentrací jednotlivých PAU uvedených v tabulce 
 

Kovy 
Kovy ve vodním výluhu byly sledovány ve vzorcích S6 (0 - 1,0 m) a S8 (0 - 1,0 m). 

Prakticky u všech kovů vyhověly koncentrace výluhů třídě I. 
 

Koncentrace vybraných kovů ve vodných výluzích 
Hloubka As Cd Cu Pb V Zn Objekt 

m mg/l 
S6 0,0-1,0 < 0,05 < 0,005 0,051 < 0,05 < 0,02 0,13 
S8 0,0-1,0 < 0,05 < 0,005 0,065 < 0,05 < 0,02 0,18 

třída I/I 0,1 0,005 1 0,1 0,2 5 
třída I/II 0,05 0,005 0,1 0,05 0,05 5 
třída II 0,1 0,05 1 0,5 0,2 5 

 
Vyhláška 

338/97 
třída III 5 0,5 10 10 20 100 

 
Kyanidy 
Obsahy kyanidů (celkových, resp. volných) u všech vzorků vyhověly výluhové třídě I. 

 
Koncentrace kyanidů ve vodných výluzích 

Hloubka odběru CNcelk CNvol Objekt 
M mg/kg 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 39
 
 

S5 0,0-1,5 0,008 < 0,005 
S12 0,0-1,0 --- < 0,005 

třída I/I 0,1 0,02 
třída I/II 0,05 0,01 
třída II 0,5 0,1 

 
Vyhláška 

338/97 
třída III 20 10 

 
Amonné ionty 
Obsahy amonných iontů u všech vzorků vyhověly výluhové třídě I. 

 
NH3 + NH4

+ Objekt Hloubka odběru (m) 
mg NH4

+/l 
S4 0,0-1,5 0,05 
S5 0,0-1,0 0,05 
S6 0,0-1,0 0,05 

třída I/I 3 
třída I/II 0,5 
třída II 5 

 
Vyhláška 
338/97 

třída III --- 
 

4. Podzemní voda 
Znečištění podzemní vody bylo prováděno pouze mimo zájmové území na sondě S15 

několik set metrů jižněji. Ve smyslu normy ČSN 75 7111 vykazoval vzorek zvýšené hodnoty 
pH, vodivosti, obsahů rozpuštěných látek, chemické spotřeby kyslíku manganistanem, železa 
a amonných iontů. Tyto zvýšené hodnoty napovídají antropogennímu ovlivnění kvality 
podzemní vody a organickému znečištění. Rovněž při vzorkování se podzemní voda projevila 
zápachem po ropných látkách. Jedná se o vodu velmi tvrdou, silně alkalickou, středně 
mineralizovanou, typu Ca-Mg-HCO3-SO4. 

 
Nepolární extrahovatelné látky 
Byly zjištěny vysoké koncentrace NEL (58 mg/l) s viditelnou fází ropných látek 

(mocnou 1 až 2 mm) na hladině. 
 
Aromatické a chlorované uhlovodíky v podzemní vodě 
Koncentrace aromatických a chlorovaných uhlovodíků v podzemní vodě se pohybovaly 

na nízkých většinou poddetekčních hodnotách. 
 
Fenoly 
Ve vzorku byly prokázány nízké obsahy fenolů. 
 
Polyaromáty 
Znečištění polyaromáty v podzemní vodě přesáhlo podle metodického pokynu MŽP 

limity pro kategorii C pro benzo(a)antracen, chrysen, benzo(b)fluoranten, benzo(k)fluoranten, 
benzo(a)pyren, benzo(g,h,i)perylen a indeno(1,2,3-cd)pyren. 

 
Kovy 
Všechny obsahy sledovaných kovů (As, Cd, Cu, Pb, V, Zn) v podzemní vodě byly pod 

úrovní meze detekce. 
 
Kyanidy 
Koncentrace volných (toxických) kyanidů i celkových (komplexotvorných a toxických) 

kyanidů byly ve vzorku podzemní vody pod mezí detekce. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 40
 
 

 
Shrnutí znečištění 
Spodní voda v prostředí navážek byla zastižena pouze v jedné sondě jižně od zájmového 

území, ustálená volná hladina podzemní vody v této sondě byla změřena v hloubce 0,5 m pod 
terénem. Jedná se o lokální zvodeň vázanou na antropogenní navážky. Hlubší zvodně nebyly 
sondážními pracemi zastiženy (Sedláček 2000). 

Znečištění zemin ve významných koncentracích bylo průzkumnými pracemi (KAP, spol 
s r.o.) indikováno v západní části zájmového území v prostoru šrotiště, bývalé ocelárny a 
zámečnické dílny. Kontaminace je vázána na přípovrchovou vrstvu antropogenních navážek 
do hloubky cca 1 - 1,5 m, přičemž charakter kontaminace je lokálního charakteru. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Rozmístění odběrových sond 
 

Tektonika a seismicita 
Kladensko-rakovnická pánev je postižena postsedimentárními tektonickými pohyby, 

které vyústily v systém poruch poklesového charakteru, které tvoří kaskádovité prolomy a 
příkopové propadliny. Významná poklesová linie probíhá na západ od zájmového území 
mimo vliv na stavbu. 

Dle mapy maximálních očekávaných intenzit zemětřesení spadá území do stupně 5,4 
stupnice MSK, dle mapy maximálních pozorovaných intenzit do stupně 5 téže stupnice. Z 
tohoto důvodu není třeba, v souladu s článkem 8 ČSN 73 1000 - Zakládání stavebních 
objektů, brát seismické poměry v úvahu. 

 
C.1.5.3. Přírodní zdroje 
Zdroje vyhrazených nerostů (výhradní ložiska) jsou jako neobnovitelný zdroj a součást 

potenciálu území chráněna podle zákona 439/1992 Sb. (Horní zákon) před znehodnocením. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 41
 
 

Zájmové území se nachází na jihovýchodním okraji chráněného ložiskového území. V 
prostoru a v okolí zájmového území je geologická stavba charakteristická tím, že do vývoje 
sloje zde zasahuje mohutný hřbet podložních hornin na němž sloj vykliňuje. Z těchto důvodů 
je území resp. jeho okolí, přes relativní blízkost starých důlních děl dotčeno důlní činností jen 
okrajově. V současné době je těžba již historickou záležitostí. 

 
Nejbližší důlní díla : 
1. Jáma dolu František – Kladno 

kat. úz Kladno, č. parc. 5918/307 
kóta ústí 357 m n. m 
dno 187,50 m n.m 

      začátek hloubení  r. 1848 
      konec hloubení r. 1852 
      uzavření díla r. 1896 
      profil jámy – obdélník 
 
2. Jáma dolu Václav 

kat. úz Kladno, č. parc. 5918/94 
kóta ústí 344 m n. m 
dno 222 m n.m 

      začátek hloubení  r. 1847 
      ukončení těžby 1882 
      uzavření díla r. 1882 
 
3. Jáma dolu Marie - Anna 

kat. Dubí u Kladna, lokalita Na šestém  
kóta ústí 334,2 m n. m 
dno 201 m n.m 

      začátek hloubení  r. 1848 
      konec hloubení r. 1850 
      uzavření díla r. 1874 

 
Jiná ložiska nerostných surovin se v zájmovém území a jeho okolí nevyskytují. 
Lokalita nepodléhá ustanovení zákona č. 44/88 Sb. o omezení činnosti v chráněném 

ložiskovém území. 
 
C.1.6. Fauna a flora 
 
Vývoj fauny a flory v celém širším okolí zájmového území byl po větší část poledové 

doby spojen s vývojem lidského osídlení a je jeho intenzitou silně ovlivněn. Projevuje se to 
především potlačováním a narušováním lesů, které zde nikdy nedosáhly plného rozvoje, což 
na druhé straně uchovalo některé stepní prvky a vedlo k rozšíření xerothermních druhů. Proti 
původnímu přírodnímu stavu je současné rozložení ekosystémů i jejich druhová skladba a 
struktura značně změněna. 

 
C.1.6.1. Flora 
 
Dle fytogeografického členění přísluší zájmové území do českého termofytika, okrsku č. 

6 Džbán. Podle geobiografického členění se v okolí nacházely na převážné části vegetační 
stupně bukovo-dubový a dubovo-bukový. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 42
 
 

Bukovo-dubový stupeň zaujímá zonálně výlučně Termofylikum, ale na slunných 
expozicích stoupají postupně ochuzená společenstva až do vrchovin v nadmořské výšce 400 
m. Délka vegetačního období je 165 dní. 

Biota tohoto vegetačního stupně odpovídá zóně středoevropského listnatého lesa. V 
přírodních lesích převládá dub zimní, buk tvoří ojedinělou příměs. V podrostu převládají 
teplomilné druhy bylin a trav, začínají se vyskytovat typické lesní druhy nesnášející silné 
vysýchání půdního profilu (sasanka hajní, violka lesní, pstroček dvoulistý, konvalinka vonná, 
plicník lékařský, ...). Obdobně se začínají vyskytovat i lesní druhy živočichů. Z přirozených 
nelesních společenstev jsou významná druhově bohatá společenstva na skalních svazích, 
vzácně i hlubokých půdách. V současnosti převažuje orná půda (pšenice, kukuřice, cukrovka). 
Lesnatost v rovinném terénu je malá. 

Dubovo-bukový stupeň je rozšířen v oblasti pahorkatin a vrchovin v rozpětí 
nadmořských výšek 300 - 500 m. Délka vegetační doby je kolem 155 dní. V dřevinné skladbě 
přirozených lesů převládá buk nad dubem zimním, v podrostu doznívají teplomilné druhy, 
dominují typické druhy lesní. 

 
Potencionální přirozená vegetace zájmového území 
Potencionální přirozenou vegetací v tomto území tj. vegetací, která by s v určitém 

území a v určité časové etapě vytvořila za předpokladu vyloučení jakékoli další činnosti 
člověka je podle Neuhäuslové a kol. (2001) černýšová dubohabřina (Melampyro nemorosi-
Carpinetum). Obsah mapovací jednotky tvoří stinné dubohabřiny s dominantním dubem 
zimním (Quercus petrae) a habrem (Carpinus betulus), s častou příměsí lípy (Tilia cordata, 
na vlhčích stanovištích T. platyphyllos), dubu letního (Quercus robur) a stanovištně 
náročnějších listnáčů (jasan – Fraxinus excelsior, klen – Acer pseudoplatanus, mléč – A. 
platanoides, třešeň – Cerasus avium). Dobře vyvinuté keřové patro tvořené mezofilními 
druhy opadavých listnatých lesů lze nalézt pouze v prosvětlených porostech. Charakter 
bylinného patra určují mezofilní druhy. 

Společenstvo je klimaxem na velké části území ČR a proto má nápadně velké spektrum 
jak jednotek maloplošně zastoupených, tak i kontaktních. 

Melampyro-Carpinetum se vyskytuje ve výškách 250 – 450 m/m. Představuje 
klimaxovou vegetaci planárního až suprakolinního stupně s optimem výskytu ve stupni 
kolinním. V rámci uvedeného výškového rozpětí představuje jednotku značné ekologické 
variability. Osidluje různé tvary reliéfu – nížinné roviny, různě orientované svahy i mírné 
terénní deprese. Půdy vznikající větráním různých geologických substrátů od kyselých hornin 
po krystalické vápence, svahoviny, spraše nebo aluviální náplavy odpovídají různým typům. 
Nejčastější jsou kambizemě (eutrofní, mezotrofní nebo oligotrofní hnědozem) s různým 
množstvím živin a velkým rozpětím acidity nebo luvizem. 

Melampyro-Carpinetum patří mezi společenstva ustupující vlivem lidské činnosti, 
zvláště převodem na jehličnaté kultury. Maloplošně zachované lesy víceméně přirozeného 
složení představují v současné době již většinou pouhé drobné fragmenty, ovlivněné 
eutrofizací v zemědělsky využívané krajině. Je však třeba bezpodmínečně zachovat i tyto 
drobné lesíky a doplňovat do odlesněné krajiny rozptýlenou zeleň přirozené druhové skladby. 
Vyšší podíl zeleně v krajině je nutným předpokladem fungování všech procesů 
v ekosystémech, bez nichž není možná úspěšná obnova krajiny. Je třeba biologicky 
meliorovat opakované monokultury pomocí melioračních dřevin (lípa, habr) a postupně je 
převést na porosty s převahou dřevin přirozených lesů. Je nutné zcela vyloučit kultury akátů, 
provázené silnou eutrofizací stanovišť a expanzí nitrofilních ruderálních druhů, zcela 
potlačujících druhy přirozených lesů. 

(data viz Neuhäuslové a kol. 2001) 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 43
 
 

Aktuální vegetace 
Vlastní plocha staveniště je situována na severozápadním okraji průmyslové zóny 

POLDI v prostoru bývalé huti Koněv, jejíž nadzemní části se nacházejí v různém stavu 
demolování. Mezi ještě stojícími objekty se v současné době nacházejí volné plochy porostlé 
náletovou vegetací a dále hromady materiálu z demolic. 

Původní charakter terénu byl značně pozměněn a modelován činností člověka, zejména 
vlivy poddolování, navážkami, násypy a deponiemi hlušin a strusky a výstavbou samotného 
průmyslového areálu. Místně se zachovaly podzemní části (kanály). 

Zájmové území je prakticky bez porostu - na ploše staveniště jsou pouze plevelné druhy 
rostlin. Jedná se zejména o kuklík městský (Geum urbanum), kokoška pastuší tobolka 
(Capsella bursa pastoris), kopřiva dvoudomá (Urtica dioica), merlík bílý (Chenopodium 
album), lebeda lesklá (Atriplex sagittata) šťovík kadeřavý (Rumex crispus), pcháč oset 
(Cirsium arvense), podběl lékařský (Tussilago farfara), heřmánkovec přímořský (Matricaria 
maritima), smetánka lékařská (Taraxacum officinale) a svízel přítula (Galium aparine). 

V zájmovém území se nenachází žádné cenné společenstvo. Nebyly zde zjištěny žádné 
chráněné ani ohrožené druhy rostlin. 

Vzhledem k tomu, že prostor v okolí zájmového území byl po dlouhá desetiletí 
zastavěn průmyslovými objekty a ovlivněn intenzivní průmyslovou činností, jedná se o 
lokalitu z botanického hlediska zcela bezcennou a provádění podrobného biologického 
průzkumu na staveništi lze považovat za zbytečné. 

 
Aktuální vegetace zjištěná v zájmovém území v průběhu zpracování dokumentace 
oznámení 
Čeleď České jméno Latinské jméno 
Hvězdnicovité Bodlák obecný Carduus acanthoides 
 Čekanka obecná Cichorium intybus 
 Jestřábník zední Hieracium murorum 
 Kozí brada luční Tragopogon pratensis 
 Lopuch plsnatý Arctium tomentosum 
 Pampeliška lékařská Taraxacum officinale 
 Pelyněk černobýl Artemisia vulgaris 
 Pcháč obecný Cirsium vulgare 
 Pcháč oset Cirsium arvense 
 Podběl lékařský Tussilago farfara 
 Rmen rolní Anthemis arvensis 
 Řebříček obecný Achillea millefolium 
 Starček přímětník Senecio jacobaea 
 Zlatobýl kanadský Solidago virgaurea 
Třezalkovité Třezalka tečkovaná Hypericum perforatum 
Bezovité Bez černý Sambucus nigra 
Pryskyřníkovité Plamének plotní Clematis vitalba 
Bobovité Trnovník akát Robinia pseudo - acacia 
 Dětel zlatý Trifolium aureum 
Lilkovité Lilek černý Solanum nigrum 
Pupalkovité Vrbovka horská Epilobium montanum 
 Pupalka dvouletá Oenothera biennis 
Rdesnovité Rdesno červivec Polygonum persicaria 
Hvozdíkovité Knotovka bílá Melandrium album 
 Mydlice lékařská Saponaria officinalis 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 44
 
 

Kopřivovité Kopřiva dvoudomá Urtica vioica 
 Kopřiva žahavá Urtica urens 
Mákovité Vlaštovičník větší Chelidonium majus 
 Vlčí mák Papaver rhoeas 
Krtičníkovité Divizna Verbascum spec. 
 Lnice květel Linaria vulgaris 
Břízovité Bříza bělokorá Betula pendula 
Vrbovité Vrba jíva Salix caprea 
 Topol osika Populus tremula 

 
C.1.6.2. Fauna 
 
Výrazně antropogenní charakter oblasti zásadním způsobem ovlivňuje distribuci fauny. 

Vzhledem k charakteru oblasti nelze v zájmovém území očekávat ani přechodná hnízdiště 
ptáků a některých drobných obratlovců. Biologická diverzita podobných stanovišť je velmi 
nízká a z hlediska ochrany fauny nepříliš významná. 

Z obojživelníků je možno očekávat pouze migrující jedince ropuchy obecné (Bufo bufo) 
či ropuchy zelené (Bufo viridis). Výskyt plazů je nepravděpodobný. Pouze v případě, že by 
okolní pozemky v průmyslové zóně zůstaly nevyužity (což je nepravděpodobné) dá se 
předpokládat postupné osidlování ještěrkou obecnou (Lacerta agilis) či slepýšem křehkým 
(Anguis fragilis), kteří osidlují nedaleké odvaly tvořené odpady ( převážně struskami ), 
vzniklými při hutní výrobě. 

Z ostatních zástupců terestrické fauny stojí za zmínku přítomnost hraboše polního 
(Microtus arvalis) - velmi hojného savce vázaného na podobné biotopy i v širším okolí. 
Zelména na větších plochách travních a  ruderalizovaných biotopů v okolí zájmového území 
je pravděpodobný výskyt rejska obecného (Sorex araneus) a rejska malého (Sorex minutus). 
V okolí je dále možno očekávat bělozubku šedou (Crocidura suaveolens) a myšici křovinnou 
(Apodemus sylvaticus), na rozlehlejších travnatých plochách i krtka obecného (Talpa 
europaea). 

Pokud se týká ostatních druhů savců, lze očekávat migrující jedince ježka západního 
(Erinaceus europaeus), lasici kolčavu (Mustela nivalis), kunu skalní ( Martes martes ) či 
tchoře tmavého (Putorius putorius). 

Z ptáků se v území pravidelně rozmnožuje rehek domácí (Phoenicurus ochruros), 
pozorována byla sýkora koňadra (Parus major), kos černý (Turdus merula) sýkora modřinka 
(Parus caeruleus) a budníček menší ( Phyloscopus colybita ). Na stromech při okrajích 
průmyslové zóny hnízdí kolonie havranů polních (Corvus frugilegus) a v nefunkčních 
komínech některých budov i kavka obecná (Corvus monedula). Na volných plochách v širším 
okolí zájmového území loví poštolka obecná ( Falco tinunculus).  Daleko pestřejší je složení 
avifauny na výše uvedených haldách. 

Z bezobratlých je vhodné uvést faunu bylinných ruderálních porostů. V tomto biotopu 
se vyskytuje větší druhové spektrum bezobratlých živočichů, v naprosté většině se však jedná 
o běžné, široce rozšířené druhy. 

Na vlhčích místech se vyskytují nejběžnější zástupci měkkýšů hlemýžď zahradní (Helix 
pomatia) a páskovka  (Cepaea hortensis), suchozemských korýšů - zástupci čeledi Oniscidae, 
stonožek (Chilopoda) a mnohonožek (Diplopoda). 

Na sušších místech s typickou ruderální vegetací se vyskytují následující zástupci 
bezobratlých: pavouci z čeledi Lycosidae (slíďákovití), na místech s rozvolněnější vegetací i 
pavouci z čeledi Salticidae. Z hmyzu jsou nejnápadnějšími zástupci druhy brouků z čeledí 
Carabidae, Staphylinidae, Elateridae, Coccinellidae, Bythuridae, Chrisomelidae a 
Curculionidae. Z ploštic jsou nejběžnějšími zástupci Pyrrhocoris apterus (Pyrrhocoridae), 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 45
 
 

Coreus marginatus (Coreidae), Eurydema oleracea, Aelia acuminata, Dolycoris baccarum 
(Pentatomidae), Lygus sp., Polymerus sp., Adelphocoris sp. (Miridae), Nabis sp. (Nabidae), 
na kopřivy je patrně vázáno několik druhů rodu Scolopostethus (Lygaeidae). Lze očekávat 
řadu zástupců blanokřídlého hmyzu (Hymenoptera), hlavně z čeledi Tenthredinidae, několik 
druhů sarančat  (Caelifera), z nichž byla v době zpracování oznámení zastižena saranče 
modrokřídlá (Eoedipoda coerulescens), řada druhů dvoukřídlých (Diptera) ze skupiny 
Brachycera a zřejmě i několik nejběžnějších druhů motýlů (Lepidoptera) z čeledi Pieridae. 

Celkově lze celé blízké okolí (průmyslovou zónu) považovat za zoologicky málo 
hodnotné. Výstavbou nedojde k negativnímu zásahu do lokality s výskytem žádného 
chráněného živočišného druhu. 

 
C.1.7. Chráněná území 
 
Přítomnost resp. nepřítomnost chráněných území byla zjišťována z následujících zdrojů: 

- Ústřední seznam ochrany přírody 
- Mapa přírodních parků ČR 
- Mapa chráněných území ČR 
- Kopecká & Vasilová (ed): Seznam zvláště chráněných území ČR k 31.12.2002 
- Územní plán sídelního útvaru Kladno 

 
Prostor předpokládané realizace záměru se nachází uvnitř průmyslové zóny a jakýkoliv 

střet se zájmy ochrany přírody je tudíž zcela nepravděpodobný.  
 
C.1.7.1. Zvláště chráněná území (§ 14) 
V zájmovém území či v jeho blízkosti se ve smyslu zákona 114/1992 Sb. nenachází 

žádné zvláště chráněné území (viz Ústřední seznam ochrany přírody). Nejbližšími takovýmito 
lokalitami jsou: cca 3 km SZ směrem přírodní památka č. 862 Vinařická hora a 5,5 km 
Z směrem přírodní rezervace č. 1050 Pašijová dráha. Přibližně 3,5 km od zájmového území 
leží na katastru Vrapice přírodní památka Žraločí zuby. 

Přírodní rezervace č. 1051 Pašijová dráha má plochu 50,6 ha a byla vyhlášena 
z důvodu ochrany bohatě modelovaného území budovaného pískovcovými horninami 
s teplomilnou květenou. 

Přírodní památka č. 862 Vinařická hora o ploše 68,77 ha byla vyhlášena jakožto 
nejlepší ukázka složené sopky v českých zemích. Dále se jedná o krajinnou dominantu 
s výskytem teplomilné fauny a flóry. 

Přírodní památka Žraločí zuby zahrnuje plochu opuštěného lůmku na malém 
buližníkovém hřbetu v lese na pravém svahu rozsáhlého údolí dřetovického potoka. 750 zjz. 
od kostela ve Vrapicích. Lůmek je důležitým nalezištěm křídových mořských zkamenělin, 
zejména žraločích zubů. 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 46
 
 

 
Pozice záměru vůči nejbližším zvláště chráněným územím 

 
C.1.7.2. Přírodní parky (§ 12) 
Nikde poblíž zájmového území se nenachází žádný přírodní park. Nejbližším takovýmto 

územím je přírodní park č. 209 Džbán, začínající cca 1,7 km od zájmového území, a to až za 
obytnou zástavbou Kladna. 

Přírodní park Džbán je reprezentativní ukázkou krajiny a ekosystémů na opukovém 
podkladě. Džbán je tabulová plošina vyzdvižená tektonickými pohyby nad okolí, která se 
uklání směrem k severu a je členěna údolními rýhami na řadu úzkých výběžků. Území 
Džbánu je vrchovina zasahující do okresů Louny, Rakovník a Kladno, která je součástí 
Kladenské pahorkatiny a je vymezená zhruba trojúhelníkem Louny - Kladno - Měcholupy. 
Převážná část území leží v nadmořské výšce 300 - 400 m/m. Nejvyšším bodem je Džbán - 
536 m, nad obcí Hředle a Třeboc. Jedná se o , velmi suchou a poměrně teplou oblast mezi 
Severočeskou hnědouhelnou pánví a Kladensko-rakovnickou pánví. Džbán je pramennou 
oblastí uprostřed bezlesého Slánska, Žatecka a Lounska. Plošina ve směru Hříškov - Řevničov 
je rozvodnicí Vltavy, Berounky a Ohře. 

 

 
Lokalizace záměru vůči nejbližšímu přírodnímu parku  

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 47
 
 

C.1.7.3. Chráněná ložisková území 
Zájmové území se nachází uvnitř rozsáhlého CHLÚ č. 07290000 Švermov, které zde 

bylo vyhlášeno k ochraně ložiska černého uhlí. V současné době je toto ložisko již 
neperspektivní a nebude dále těženo. 

Další údaje viz kapitola č. C.1.5.6. Přírodní zdroje. 
  
C.1.7.4. Chráněná oblast přirozené akumulace vod (CHOPAV) 
V zájmovém území ani v jeho blízkosti se nenachází žádná chráněná oblast přirozené 

akumulace vod. 
 
C.1.7.5. Natura 2000 (§ 3, odst. p) 
V zájmovém území či v jeho okolí se nenachází žádná lokalita zařazená do soustavy 

evropsky významných stanovišť - NATURA 2000 (SPA či SCI). 
 
C.1.7.5.1. Evropsky významné lokality (§ 45a) 

 
Následující seznam uvádí přehled nejbližších evropsky významných lokalit: 

název ochrana pozice vůči zájmovému území 
CZ0213072 Smečno PP cca 7,5 km SZ směrem od zájmového území 
CZ0213038 Kyšice - Kobyla  PP cca 6,2 km J směrem od zájmového území 
CZ0213029 Kalspot PP cca 6,5 km JZ směrem od zájmového území 
CZ0214008 Lánská obora  CHKO cca 13 km JZ směrem od zájmového území 

 
Smečno 
Území o rozloze cca 70 ha se nachází 6 km jz. od Slaného, na západním okraji obce 

Smečno. Území tvoří zámecký park s přirozenými lesními porosty. Jedná se o dubohabřiny s 
dobře vyvinutým, bohatým podrostem. Nevelkou rozlohu zabírají také pravidelně sečené 
louky. Solitérní dřeviny jsou původní, místy jsou doplněné výsadbou exotů. 

Jedná se o významnou entomologickou lokalitu - refugium xylofágního druhu páchníka 
hnědého.  

Reliéf území je tvořen mírným svahem nad údolím potoka v okolní poměrně členité 
krajině. Geomorfologicky leží území na rozhraní Džbánu a Pražské plošiny. Podloží je 
budováno především pískovci a jílovci s vložkami slepenců. 

 
Kyšice - Kobyla 
Jedná se o tři nebeské rybníčky a zatopený kamenolom západně od Kyšic, 3 km j. od 

Kladna. Plocha činí cca 32 ha. Tůně obklopují louky, přičemž vlastní tůně jsou lemovány 
topolem bílým a hybridními topoly. Lom je částečně zarostlý vysokými mezofilními a 
xerofilními křovinami K3. Území je situováno do mírně zvlněného reliéfu na přechodu 
kopcovité krajiny Křivoklátské vrchoviny v Pražskou plošinu. 

Podloží budují proterozoické fylitické břidlice, prachovce, droby, tufy a tufity s výchozy 
buližníků. Čtvrtohorní pokryv je tvořen hnědozeměmi, na jižním cípu území se vyskytuje 
glejová enkláva vázaná na tok potoka Čeperky. 

 
Kalspot 
Území o rozloze cca 4,2 ha tvoří mokřad mezi potokem Loděnice (Kačák) a lesem na 

jv. okraji obce Kamenné Žehrovice 5 km jz. od Kladna. Tento rozlehlý mokřad leží na 
čtvrtohorních slatinných usazeninách. Asi jedné třetiny je lemovaný litorálem. 

Rozlehlý mokřad chráněný jako přírodní památka. V dobře vyvinutém litorálu dominuje 
Glyceria maxima a Phragmites australis, dále se zde vyskytuje např. Iris pseudacorus; bohatě 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 48
 
 

je vyvinutý sublitorál - Potamogeton sp., Alisma plantago-aquatica, Oenanthe aquatica) i 
epilitorál - Carex gracilis, C. cespitosa, Juncus sp. 

Území je cenné bohatou batrachocenózou. Na lokalitě vedle početné populace Triturus 
cristatus a žijí zde i stovky jedinců Bombina bombina. 

 
Lánská obora 
Nachází se již zcela mimo jakýkoliv prostorový či funkční kontakt se zájmovým 

územím. 
 

C.1.7.5.2. Ptačí oblasti (§ 45e) 
Nikde v okolí se nenachází žádná ptačí oblast. Nejbližší ptačí oblast je Křivoklátsko, 

zcela mimo kontakt se zájmovým územím. 
 

 
Lokalizace nejbližších „naturových“ území 

 
C.1.7.6. Dřeviny rostoucí mimo les (§ 3, odst. g) 
Kromě mladých náletů se v zájmovém území nenacházejí žádné vzrostlé dřeviny. 
 
C.1.7.7. Památné stromy (§ 46) 
V zájmovém území či v jeho blízkém okolí se nenacházejí žádné památné stromy. 

Nejbližším památným stromem je dub letní v kat.úz.Vrapice, p.č. 704/1, lesní oddělení 12 C 
1, polesí Velká Dobrá, Lesní závod Nižbor, za hřbitovem Vrapice, obvod 375 cm, výška 20 m 
stáří 250 let. 

 
C.1.8. Územní systém ekologické stability (§ 3, odst. a) a VKP (§ 3, odst. b) 
 
C.1.8.1.Biogeografické poměry 
Biogeografické poměry jsou vyjádřeny vlastnostmi a charakteristikami 

biogeografických regionů. Biogeografické regiony odpovídají biogeografické diferenciaci 
České republiky, která pokrývá co nejúplněji škálu stávajících i potenciálních přírodních 
ekosystémů. 

 
Biogeografický region (bioregion) je individuální jednotkou biogeografického členění 

krajiny na regionální úrovni. V rámci bioregionu se vyskytuje identická vegetační 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 49
 
 

stupňovitost. Biocenózy bioregionu jsou ovlivněny jeho polohou a mají charakteristické rysy, 
dané zvláštními podmínkami pro postglaciální migraci druhů rostlin i živočichů. V rámci 
bioregionu se tak většinou již nevyskytují jiné rozdíly v potenciální biotě něž rozdíly 
způsobené odlišným ekotopem. Bioregion je vždy vnitřně heterogenní, zahrnuje 
charakteristickou mozaiku nižších jednotek - biochor a skupin typů geobiocénů. Bioregion je 
převážně jednotkou potenciální bioty, nevychází tedy z aktuálního stavu krajiny, zpravidla 
však má specifický typ a určitou intenzitu antropogenního využívání. Bioregiony tak, stručně 
řečeno, zahrnují zpravidla výrazně odlišné krajiny. 

Biochora je ekologicky heterogenní typologická jednotka, tvořená typickou kombinací 
ekosystémů (skupin typů geobiocénů), která se v rámci určitého sosiekoregionu zpravidla 
typicky opakuje. Biochory jsou charakterizovány inventářem skupin typů geobiocénů, jejich 
uspořádáním, složitostí a kontrastností ekologických podmínek. 

Skupina typů geobiocénů - sdružuje ekologicky podobné přírodní suchozemské 
ekosystémy, se všemi od nich vývojově pocházejícími společenstvy, která se mohou střídat na 
ploše těchto trvalých ekologických podmínek. 

Zájmové území pokrývá jeden bioregion Řipský (1.20), který vytyčují relativně 
jednotné prostorové rámce složení přírodní bioty dané geografickou polohou uvnitř 
biogeografické podprovincie.  

Zájmovému území odpovídá biochora –2BD. 
 
–2BD  Rozřezané plošiny na opukách v suché oblasti 2. v.s. 
(údaje viz Ing. Kopecká, AOPK Praha a RNDr. Culek, Brno) 
 
C.1.8.2. Stupeň ekologické stability  
Uvažovaný prostor realizace záměru je tvořen ladem ležícím ruderálním pozemkem 

v uvolněném prostoru uvnitř průmyslové zóny. Tomuto stavu odpovídá nízká ekologická 
stabilita, hodnocená stupněm č. 1. Jedná se o biotop plně podléhající antropogenním 
disturbancím. 

 
C.1.8.3. Síť lokálního, regionálního a nadregionálního ÚSES 
Územní systém ekologické stability v zájmovém území a v jeho těsné blízkosti byl 

zpracován v následujících materiálech: 
I. Mapy regionálního a nadregionálního ÚSES ČR – Územně technický podklad 

zpracovává regionální a nadregionální ÚSES, jedná se o neschválený materiál 
II. Územní plán Kladna 

 
Popis sítě ÚSES v blízkosti zájmového území 
 
Lokální ÚSES 
V kontaktu s uvažovaným místem realizace záměru ani nikde v okolí není žádný 

skladebný prvek lokálního ÚSES. 
 
Regionální a nadregionální ÚSES 
V zájmovém území či v jeho okolí se nenachází žádný skladebný prvek regionálního či 

nadregionálního ÚSES. V širším okolí jsou vymezeny následující prvky. Severně od 
zájmového území probíhá regionální biokoridor č. 1134 Vinařická hora - Třebušice, který se 
směrem k západu stává pouze nefunkčním návrh propojení biocenter a severně od Vinařic 
vstupuje do regionálního biocentra č. 1470 Vinařická hora. Z tohoto biocentra vystupuje 
k jihozápadu regionální biokoridor č. 1133 Pašijová dráha – Vinařická hora, který vstupuje do 
regionálního biocentra č. 1675 Pašijová dráha, které se nachází na ose nadregionálního 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 50
 
 

biokoridoru č. K54 Pochvalovská stráň - Karlštejn, Koda. Na opačné straně Kladna (jižně od 
města) probíhá od SZ k JV regionální biokoridor č. 1138 Kožová hora – K54. 
 

 
Systém regionálního a nadregionálního ÚSES v širším okolí 

 
Interakční prvky 
V zájmovém území se nenachází žádný interakční prvek. 
 
C.1.8.4. Významné krajinné prvky (VKP) 
Významný krajinný prvek jako ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky hodnotná 

část krajiny utváří její typický vzhled nebo přispívá k udržení její stability. Významnými 
krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. Dále jsou 
jimi jiné části krajiny, které zaregistruje (zákon 114/1992 Sb.) orgán ochrany přírody jako 
významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 
plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 
Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 
(viz zákon 114/1992 Sb.) 

V zájmovém území se nenachází žádný významný krajinný prvek. Nejbližším 
registrovaným významným krajinným prvkem jsou hlavní kladenské hřbitovy, které jsou 
souvisle osázeny kvalitními dřevinami vysokého stáří. 

 
C.1.9. Krajina a krajinný ráz (§ 12) 
 
C.1.9.1. Způsob využívání krajiny 
Zájmové území se nachází při okraji typického a rozlehlého „brownfieldu“, který zčásti 

pustne a zčásti je již opět využíván k výrobním či skladovým účelům. 
 
C.1.9.2. Bydlení 
Zájmové území či jeho okolí není využíváno k bydlení 
 
C.1.9.3. Rekreace 
Rekreační potenciál zájmového území je nulový. 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 51
 
 

C.1.9.4. Průmyslové a zemědělské aktivity 
Zájmové území je rozlehlým „brownfieldem“ po ocelářském komplexu Poldi Kladno. 

V současné době je území z větší části nevyužíváno. V některých částech však již vznikají 
nové průmyslové a logistické  areály. Poblíž uvažovaného místa realizace záměru se nachází 
jednak vlastní areál Dachser E.S.T. a při severozápadním okraji je situován výrobní areál 
Wagnerplast, produkující převážně plastové stavební komponenty. 

V zájmovém území není provozována žádná zemědělská výroby. 
 
C.1.9.5. Krajinný ráz 
Krajinný ráz a způsob jeho ochrany je definován zákonem 114/1992 Sb.  
 
Typologické hodnocení krajinného rázu 
Podle poměru mezi prvky přírodními a vytvořenými v krajině člověkem lze vymezeny 

tři účelové krajinné typy (Míchal, 1997): 
 
Typ A - krajina silně pozměněná civilizačními zásahy („plně antropogenizovaná“) 
Typ B - krajina s vyrovnaným vztahem mezi přírodou a člověkem („harmonická“) 
Typ C - krajina s nevýraznými civilizačními zásahy („relativně přírodní“) 
 
Dané území se do výše zmíněných krajinných typů zařazuje na základě hodnoty 

koeficientu ekologické stability (KES). Ten vyjadřuje podíl ploch s vyšším stupněm 
ekologické stability  (čitatel) a ploch s nízkým stupněm ekologické stability (jmenovatel):    
 

 
Následující tabulka uvádí zařazení do krajinného typu podle hodnoty KES. 

Hodnota KES Krajinný typ 
pod 0,39 typ A 

0,90 - 2,89 typ B 
nad 6,20 typ C 

Poznámka: Intervaly hodnot KES nejsou spojité. Krajina, jejíž KES leží mimo hranice 
těchto intervalů, je nositelem znaků obou sousedních kategorií (Míchal, 1997). 

 
Estetická kategorizace krajinného rázu 
V rámci tohoto subjektivního hodnocení estetického projevu krajinného rázu lze rozlišit 

tři základní typy krajinářské hodnoty: 
zvýšený (+) 
základní (průměrný) 
snížený (-) 

Zájmové území se nachází uvnitř staré průmyslové zóny (= typický a rozlehlý 
„brownfield“), která je dnes z velké většiny zcela neudržovaná. 

Na základě výše uvedené metodiky leží hodnota KES výrazně pod 0,39, což signalizuje 
krajinný typ A. 

Při subjektivním hodnocení estetické kvality nelze v území definovat žádné prvky, které 
by v pozitivním smyslu  výrazně ovlivňovaly charakter intenzivně antropogenně využívané 
průmyslové krajiny okraje Kladna. Z tohoto důvodu lze krajinářskou hodnotu území 
považovat za sníženou. Z krajinářského hlediska se jedná o zcela exploatovanou a 

   plocha se stupněm ekologické stability 2,3,4,5 
KES =    ------------------------------------------------------------------------- 
                             plocha se stupněm ekologické stability 0 a 1 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 52
 
 

degradovanou krajinu, samozřejmě pokud za klad nepovažujeme artefakty bývalé průmyslové 
výroby Kladna. 

Souhrnně je možno konstatovat, že krajina zájmového území přináleží ke krajinnému 
typu A - krajina silně pozměněná civilizačními zásahy („plně antropogenizovaná“) 
s estetickou hodnotou výrazně sníženou. 

Zájmové území je malé, nachází se uvnitř bývalého průmyslového areálu Koněv a lze-li 
vůbec hovořit o příslušnosti k nějakému krajinnému celku (oblast krajinného rázu), jedná se o 
intravilán města Kladna, v rámci kterého lze s ohledem na základní krajinotvorné činitele 
(reliéf, voda, vegetace a využívání člověkem) vymezit jediný krajinný prostor (místa 
krajinného rázu) potenciálně dotčený záměrem – prostor opuštěné a neudržované průmyslové 
zóny („brownfield“). 

 
Přírodní aspekt krajinného rázu 
Kladno, které je významným sídelním, průmyslovým a obchodním centrem v rámci 

středních Čech, vzniklo spojením dříve samostatných obcí např. Kročehlav, Rozdělova, Dubí, 
Dříně, Újezda a dalších do jednoho celku Velkého Kladna. 

Dřívějším jádrem Kladna bylo právě ocelářské centrum bývalé SONP, později Poldi 
Kladno na jehož severovýchodním okraji leží průmyslová zóna Koněv a také lokalita 
staveniště. 

Ráz krajiny, která v okolí Kladna představuje přechod od prakticky bezlesých plošin 
ohárecké tabule a pražské plošiny výrazně zemědělsky využívaných do výrazně členitého 
reliéfu křivoklátské vrchoviny s převažujícím podílem lesních ploch, je v okolí zájmového 
území zásadním způsobem přetvořen průmyslovou výrobou a těžbou uhlí. Vlastní staveniště 
se nachází uvnitř průmyslové zóny Koněv. Jedná se tedy o průmyslový závod zasazený 
uprostřed sídelního útvaru města Kladna. 

Zájmové území a jeho okolí jsou zcela denaturalizovány dlouhodobou lidskou činností. 
Na volných neudržovaných plochách v okolí se spontánně uchycují věkově diferencované 
porosty náletových dřevin (bez černý, bříza bílá, jasan ztepilý, trnovník akát, vrba popelavá, 
javor mléč, javor babyka, topol černý, topol osika). Na okolních plochách po demolicích 
budov se uchycují ruderální bylinné porosty. Na žádný z uvedených typů porostů není nutno 
brát ohled při plánech na využití lokality. V rámci uvažované výstavby bude účelné nové 
založení porostů dřevin či travnaté plochy. 

V území či jeho blízkém okolí nelze definovat žádnou přírodní dominantu. 
 
Kulturní aspekt krajinného rázu 
Celé zájmové území se nachází uvnitř bývalé průmyslové zóny Koněv, která nyní 

představuje rozlehlý „brownfield“, zčásti ponechaný samovolnému chátrání a z části již nově 
využívaný k nejrůznějším komerčním aktivitám. Právě dlouhotrvající průmyslová výroba 
toho „nejbrutálnějšího“ směru se podílela na formování kulturního aspektu krajiny této části 
Kladenska. Zájmové území je toho názornou ukázkou.  

V území či jeho blízkém okolí nelze definovat žádnou pozitivní kulturní dominantu. 
Naopak dominantou negativní jsou všudypřítomné artefakty opuštěných průmyslových 
aktivit. 

 
Estetický aspekt krajinného rázu 
Estetický aspekt krajinného rázu je průnikem předchozích dvou charakteristik. Jakékoliv 

kladné krajinotvorné rysy byly zde již dávno potlačeny a obětovány průmyslové výrobě. 
Území ani jeho pohledově dotčené okolí nedisponují žádnou strukturou, kterou by bylo 
možno nazvat malebnou, rázovitou (v pozitivním smyslu slova) či neopakovatelnou. 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 53
 
 

C.1.10. Obyvatelstvo a území hustě osídlená 
Zájmové území se nachází v prostoru průmyslové zóny Koněv, kde není situována 

žádná obytná zástavba. Nejbližší objekty obytné zástavby se nachází ve vzdálenosti ne kratší 
než 0,5 km, spíše však dále.  

Zájmové území nelze charakterizovat jako hustě zalidněné. 
 
C.1.11. Hmotný majetek 
Dostavba areálu je plánována na vlastním pozemku, na kterém se nenachází žádný cizí 

hmotný majetek. 
 
C.1.12. Území zatěžovaná nad míru únosného zatížení 
S ohledem na dlouhotrvající průmyslovou výrovu uvnitř bývalého areálu Koněv a 

prokázané rozsáhlé staré ekologické zátěže je třeba celý prostor bývalé průmyslové zóny 
považovat za území nadmíru zatěžované (další viz kapitola C.1.5.2. Geologické poměry 
zájmového území). 

 
C.1.13. Hlukové pozadí 
Vzhledem k tomu, že hlukovou situaci v části průmyslové Kladno – východ významně 

ovlivnila stavba nového energetického zdroje zadalo město Kladno v roce 2000 zpracování 
hlukové expertizy pro celý prostor průmyslové zóny pomístně nazývané Koněv. Cílem 
expertizy bylo posouzení hlukových poměrů v celé zóně  a využití výsledků při plánování 
další výstavby. V roce 2000 proběhlo měření hluku s následným výstupem v podobě hlukové 
mapy v rámci celé průmyslové zóny „Koněv“ (Jiráska 2000) a tyto údaje lze vztáhnout na 
zájmové území. 

Z plošných zdrojů hluku (výrobní objekty) uvnitř areálu byly v průběhu měření jako 
nejvýznamnější identifikovány následující: 

1. ECK 
2. REKOL – v současné době PEMOL s.r.o. 
3. Zeolit 
4. Kovošrot 
5. Novex 
6. VP Trend 
7. Kovárna Poldi II Ocel – Scholz (mimo areál) 

V areálu průmyslové zóny byly hodnoty LAeq (den) na všech měřících místech pod 70 
dB, tzn. byl splněn limit pro průmyslovou zónu v denní době. Naopak za hranicemi 
průmyslové zóny byly na některých místech hodnoty výrazně nad 50 dB (limit pro obytnou 
zástavbu v denní době). 

Za podmínek roku 2000 tedy byly v zájmovém území splněny hygienické limity platné 
pro denní i noční dobu. Jde o základní vyhodnocení hlukové situace, které předcházelo nové 
výstavbě v zájmovém území. Výsledky jsou platné a použitelné i přes částečnou úpravu 
právních předpisů, platných v oblasti ochrany zdraví proti nepříznivým účinkům hluku. 

Mimo interních zdrojů hluku je celková hladina hluku v areálu průmyslové zóny v denní 
i noční době trvale ovlivňována externími zdroji hluku, které lze v zásadě rozdělit do dvou 
skupin: 

- Mobilní zdroje 
 - Silniční doprava na obvodových komunikacích 
 - Železniční doprava 
 - Letecká doprava 
- Pozadí (vzdálený hluk města) 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 54
 
 

Hladina hluku působená pozadím (vzdáleným hlukem města) se v prostoru průmyslové 
zóny v roce 2000 pohybovala v rozmezí LAeq = 35 – 39 dB. 

Interpretace hlukové mapy vede k jasnému závěru, že prostor uvažované výstavby leží 
v nejtišší oblasti, která je vhodná k výstavbě průmyslových objektů a technologií. Hluk zde 
v době zpracování hlukové studie dokonce nepřekračoval přípustnou hodnotu pro obytnou 
zástavbu. 

Vzhledem k omezené investiční aktivitě okolí zájmového území a díky tomu, že 
stávající areál firmy Dachser E.S.T. i sousedící provoz firmy Vagner Plast plní hlukové 
parametry deklarované v příslušných oznámeních resp. dokumentacích EIA, nedošlo oproti 
roku zpracování studie k významnému zhoršení hlukové situace v zájmovém  území. Naopak 
v okolí hlavních komunikací v obytné zástavbě v okolí průmyslové zóny Kladno – východ 
trvá nevyhovující hluková situace. Navýšení dopravy o 20 % proti stávajícímu dennímu stavu 
(existující stav = 25 – 30 těžkých nákladních automobilů s návěsem, 15 – 20 lehkých 
nákladních automobilů a cca 30 osobních automobilů) však tuto situaci měřitelným způsobem 
neovlivní. Využívané dopravní trasy se navíc v maximální možné míře vyhýbají chráněným 
prostorům staveb. 

Vyvedení těžké nákladní soupravy, související s obsluhou provozů v původních 
kladenských průmyslových zónách, mimo obytnou zástavbu v městě Kladně, má řešit nová 
páteřní komunikace, na níž je v současné době zpracovávána dokumentace EIA. Navržená 
trasa nové komunikace je v maximální možné míře vedena zcela mimo chráněné prostory 
staveb. Na místech, kde  se přesto k těmto prostorům přibližuje, bude vyhodnocena potřeba 
realizace protihlukových opatření. 

 
C.1.14. Území historického, kulturního nebo archeologického významu 
V zájmovém území se nenacházejí žádná archeologická naleziště ani se zde nenacházejí 

žádné historické ani kulturní památky. 
 
C.1.15. Odpady a staré ekologické zátěže 
 
Přímo v zájmovém území se nenachází žádná skládka.  
Další viz kapitola č. C.1.5.2. Geologické poměry zájmového území. 
 
C.2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, 

které budou pravděpodobně významně ovlivněny 
 
Na základě zhodnocení stavu životního prostředí v zájmovém území je důležité zjištění, 

že realizací záměru nebude výrazně ovlivněna žádná ze složek životního prostředí. 
V zájmovém území se nenachází žádná plocha zahrnutá do zemědělského půdního 

fondu, neexistují zde plochy s nadprůměrnou úrovní ekologické stability a nevyskytuje se zde 
žádný zvláště chráněný druh. 

V minulosti trpělo Kladno znečišťováním ovzduší vlivem spalování fosilních paliv 
s důsledkem vysokých imisních koncentrací emisemi oxidů síry, dusíku, uhlíku, tuhými úlety 
včetně emisí stopových prvků, jako jsou například těžké kovy, dále emisemi těkavých 
organických látek a řady dalších látek anorganického a organického původu, které znečišťují 
ovzduší. Tyto hodnoty jsou již minulostí a dnes kromě tuhých znečišťujících látek („prach“) 
nedochází k překračování imisních limitů. 

Z hlediska vlivu na ovzduší bude v souvislosti se záměrem významně omezena rozloha 
nezpevněných a velice prašných ploch, které přispívají k zatížení území města prachem. 
V uplynulých letech se na plochách zájmového území pravidelně pojížděných technikou, 
sezónně vytvořila vrstva jemného prachu, jehož rozptyl přispíval k vysokým koncentracím 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 55
 
 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ A ŽIVOTNÍ PROSTĚDÍ

PM 10 v přilehlých částech města. Kladno přitom patří k územím, která jsou v rámci ČR 
nejvíce zatížena polétavým prachem. . 

Zpevnění ploch naopak zvýší odtok srážkových vod, které mohou při přívalových 
deštích zhoršit povodňovou situaci  v okolí Dřetovického potoka. Ohrožena jsou zejména 
místa, kde je koryto potoka těsně sevřeno zástavbou. Tato místa se nacházejí v Kladně a 
v obcích Stehelčeves a Dřetovice. Proto je součástí záměru i retenční nádrž o minimálním 
objemu 200 m3.  

V souvislosti s výstavbou a provozem záměru nebude vznikat nadměrné množství 
odpadů. Obalové materiály, elektroodpady  a obecně všechny využitelné odpady budou 
tříděny a předávány k dalšímu využití.  Pozitivní je i skutečnost, že se sníží rozloha ploch, kde 
jsou nepovoleně odkládány odpady a vznikají zde „černé skládky“. Vzhledem ke stávající 
situaci v zájmovém území a jeho blízkém okolí je tento argument skutečně opodstatněný. 

Pro omezení ohřevu vnitřního klimatu města Kladna by měly mít všechny povrchy 
areálu světlou barvu. Nezpevněné plochy budou důsledně ozeleněny. 

Záměr nebude mít vliv na zhoršení hlukové situace v průmyslové zóně, neomezí zde 
další výstavbu a nezpůsobí zhoršení hlukové situace v chráněných prostorech staveb na území 
města Kladna. 

 
  

 
D.1. Charakteristika možných vlivů a odhad jejich velikosti a významnosti (z 

hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) 
 
D.1.1. Vlivy na obyvatelstvo 
 
S ohledem na existující zkušenosti s podobnými projekty není známa žádná skutečnost, 

která by signalizovala možná zdravotní rizika. Samozřejmě nelze vyloučit rizika úrazu, která 
však musí být minimalizována patřičnými bezpečnostními předpisy resp. jejich prosazováním. 

 
Sociologické aspekty vlivů 
Areál má být situována izolovaně od souvislé zástavby. Nachází se v prostoru určeném 

právě pro takovéto účely – bývalá průmyslová zóna Koněv. 
Prostor výstavby je ohraničen pozemky určenými k obdobným záměrům - výstavba 

skladových areálů, případně zde již takovéto objekty stojí. 
Přímé ovlivnění obyvatel přilehlé části Kladna nepřichází v úvahu ani během výstavby 

ani během provozu. Jako zcela nereálný se jeví vliv provozu v hale na kvalitu ovzduší, vody 
či půdy. Ani mírný nárůst dopravy během dostavy a dále během provozu nebude mít 
detekovatelný negativní vliv na obytnou zástavbu. 

Narušení místních tradic či narušení sociálně-kulturních a náboženských aktivit 
nepřichází v úvahu. Jedná se o prostor určený pro objekty komerční zóny. 

 
Medicínsko-ekologické aspekty vlivů 
Negativní ovlivnění zdraví obyvatelstva vlivem dostavby či provozu areálu lze 

považovat za vyloučené. Provozem nedojde k významnému nárůstu emisí a s tím spojeného 
zhoršení imisní situace lokality. Stejná je situace v oblasti emisí hluku. Zvýšená nemocnost u 
pracovníků či obyvatel přilehlé části Kladna vlivem dostavby či provozu areálu je vyloučena. 
Nikde v blízkosti se navíc ani žádná obytná zástavba nenachází. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 56
 
 

Při dodržování technologické kázně a bezpečnostních předpisů je vliv na zdraví 
zaměstnanců minimalizován na zcela přijatelnou mez. 

Souhrnně lze konstatovat, že dostavbou ani provozem areálu nedojde k ovlivnění zdraví 
obyvatelstva. 

 
Ekonomicko-sociální aspekty 
Ovlivnění lze hodnotit pozitivně, neboť dostavba areálu znamená nárůst pracovních 

příležitostí. 
Negativní sociální důsledky (nadměrná migrace, příliv či odliv obyvatelstva, sociálně 

patologické vlivy, migrace sociálně nepřizpůsobivých skupin obyvatelstva) nelze v souvislosti 
s provozem areálu v žádném případě očekávat.  

Charakter činností spojených s provozem areálu (stávajícího či dostavěného) neklade 
vysoké nároky na kvalifikaci zaměstnanců a lze rovněž předpokládat, že potřeba pracovní síly 
bude saturována z obyvatel Kladna. 

Narušení faktorů pohody obyvatelstva je vzhledem k poloze zájmového území 
nepravděpodobné, a to i po dobu výstavby, kdy lze předpokládat zvýšenou frekvenci dopravy.  

 
Vlivy látek škodlivých zdraví 
Pracovníci ani obyvatelé okolních lokalit nebudou díky výstavbě či provozu vystaveni 

působení látek škodících lidskému zdraví. 
 
D.I.2. Vlivy na ovzduší a klima 
 
Dostavěné haly včetně administrativní budovy budou připojeny na parovod ECK 

Generating s.r.o., kterým budou vytápěny. Díky této skutečnosti nevznikne žádní bodový 
zdroj znečištění ovzduší. V areálu nebude spalován žádný zemní plyn či jiná paliva. 

Nárůst emisí z automobilové dopravy bude minimální. Vlivem dostavby se počítá 
s navýšením dopravy o cca 6 nákladních automobilů (z toho jen část těžkých nákladních 
automobilů s návěsem) a cca 10 – 20 osobních automobilů za den. Modelovat takto nepatrný 
zdroj pomocí rozptylové studie nelze. Hodnoty splývají s chybou modelu.  

Jelikož parkoviště bude využíváno pro stejný počet automobilů, kteří sem přijedou a 
vypnou motory a následně pak po naložení opět parkoviště opustí, nebudou tyto plochy 
představovat významný plošný zdroj znečištění ovzduší. 

Výstavba areálu bude převážně realizována smontováním dovezených komponentů 
v místě stavby, navíc bez nutnosti rozsáhlejších výkopových prací. Tento způsob klade 
minimální nároky na provoz stavebních mechanismů. Emise do ovzduší, vznikající 
spalováním nafty ve stavebních mechanismech, budou pro kvalitu ovzduší lokality 
nevýznamné, nehledě na skutečnost, že modelování takovýchto zdrojů je zatíženo značnou 
chybou, kterou navíc ani nelze statisticky kvantifikovat. V každém případě však je možno 
konstatovat, že výstavba nebude představovat významný zdroj znečištění ovzduší, nehledě na 
značnou vzdálenost obytné zástavby.  

Souhrnně lze konstatovat, že záměr je bez významných negativních vlivů na imisní 
situaci v lokalitě. Za výrazně pozitivní je třeba považovat skutečnost, že objekty budou 
vytápěny parovodem. 

Výstavba a provoz logistického centra se neprojeví ani zvýšeným výskytem pachových 
látek ve svém okolí. 

Chladící látkou pro sekci chlazeného zboží bude médium R404. Jedná se o standardně 
používané chladící médium bez vlivu na ozónovou vrstvu. 

Záměr je bez významných vlivů na klima lokality. 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 57
 
 

D.1.2.2. Vlivy na vodu 
 
Ovlivnění zásobování pitnou vodou 
Dostavěné objekty budou připojeny na vodovod, který je již přiveden do stávajícího 

areálu. S dostavbou je spojeno navýšením o cca 30 zaměstnanců v dělnických profesích a 10 
technicko-hospodářských pracovníků. Spotřeba vody tudíž vzroste o cca 2.900 ltr/den, což 
v ročním objemu znamená navýšení cca 741 m3. Celková denní spotřeba celého areálu 
(včetně stávajících budov) bude cca 15.300 ltr. V rámci stávajících kapacit v lokalitě se jedná 
o zanedbatelné množství. Vzhledem k tomu, že odběr se bude dít z veřejné sítě mající 
charakter pitné vody, nevznikají nároky na úpravu vody. 

Vzhledem k malé spotřebě vody lze s určitostí předpokládat, že nedojde k žádnému 
ovlivnění dalších systémů zásobování vodou v lokalitě. 

Samotné zájmové území je z vodohospodářského hlediska nevýznamné. Okolní 
zástavba je zásobována z veřejného vodovodu.  

Jelikož jednotlivé objekty stavby budou zakládány mělce a hladina podzemní vody je 
v území hluboce zaklesnutá, je průnik do vodonosného horizontu, stejně tak jako ovlivnění 
směru a rychlosti proudění, vyloučen. S ohledem na zasakování vody na pozemku nedojde ani 
k výraznému omezení dotace místní zvodně. 

V areálu nedojde k otvírání nových zdrojů vody. 
 
Ovlivnění charakteru odvodněného území 
V souvislosti s dostavbou areálu dojde k dílčí změně reliéfu a ke zrychlení odtoku 

z území proti současnému stavu. 
Zemní práce budou realizovány v co nejmenším rozsahu přesunu zemin. Terén je 

rovinatý a budovy budou zakládány mělce. Bude maximální snaha o využití výkopové zeminy 
k terénním úpravám okolí objektu. Vzhledem k stadiu rozpracovanosti technické 
dokumentace pro stavbu, zatím není možné přesněji kubaturu zemin stanovit. Nebude se však 
jednat o množství, které by výrazněji ovlivnilo terén v místě skrývky. 

S nárůstem zpevněných ploch dojde ke zrychlení odtoku dešťové vody. Vzhledem 
k ploše zpevněných ploch (střechy a zpevněné komunikace okolo hal) činící cca 1,9 ha, se 
však nebude jednat o významný činitel (= 0,06 % z povodí recipientu). Významná část 
dešťových vod navíc zůstane na pozemku – po přečištění v odlučovači ropných látek bude 
svedena do retenční nádrže, která bude zároveň sloužit i jako nádrž zasakovací. Její objem by 
neměl být menší jak 200 m3. Je doporučeno, aby měla polopřirozený charakter (ne betonová 
nádrž). 

Záměr není situován do záplavového území a systém odvádění dešťových vod resp. 
jejich množství, nebudou představovat významné zvýšení rizika vzniku povodňových stavů 
po proudu recipientu. Vlivem realizace záměru nedojde k zamezení odtoku případné 
povodňové vlny ani k otevření území pro případnou přívalovou vodu. 

Souhrnně lze ovlivnění charakteru odvodnění vlivem realizace zpevněných ploch 
považovat v daném povodí za nevýznamné. 

 
Odvedení splaškových vod 
Splaškové vody vznikající převážně ze sociálních zařízení zaměstnanců a úklidu podlah 

budou svedeny do areálové kanalizace, která je řešena jako oddílná. Přes vlastní biologickou 
čistírnu budou zaústěny do dešťové kanalizace, která odvádí vody do čistírnu průmyslových 
vod Kladno – Dubí. 

K čištění areálových odpadních vod bude zvolena čistírna Topas 50 PF, jejíž kapacita 
plně dostačuje vypočtené zátěži (BSK5 na 0,3 t/rok, nerozpuštěné látky 0,28 t/rok a 
rozpuštěné látky  0,63 t/rok). Jedná se o zátěž odpovídající cca 14ti EO. V průměru lze 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 58
 
 

očekávat produkci cca 2,9 m3 odpadních vod za den, což odpovídá maximální produkci 4,35 
m3.  

 
Riziko znečištění povrchových a podzemních vod 
Záměr není situován do povodí významného toku, není zde žádné ochranné pásmo 

vodního zdroje a nejsou zde ani nádrže využívané pro koupání.  
Skladování látek škodlivých vodám nebude v rámci dostavěných hal areálu prováděno. 

V úvahu přichází prakticky pouze kontaminace z úkapů ropných látek z vozidel. V celkovém 
objemu odváděných vod nemůže koncentrace zejména NEL v odváděných vodách nijak 
výrazně vzrůst.  

Dešťové vody ze střech a z části zpevněných pozemních ploch budou svedeny přes 
odlučovač ropných látek do retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do dešťové 
kanalizace. Vzhledem na malé navýšení dopravních prostředků je též riziko rozsáhlejších 
úniků ropných látek malé. Zmíněný systém bude tudíž sloužit spíše k zadržení případného 
havarijního úniku, který nelze nikdy předem vyloučit. Účinnost systému zajistí výstupní 
hodnoty koncetrnací NEL pod 5 mg/l, je však pravděpodobné, že v retenční nádrži bude 
zachycen celý případný únik. 

Riziko ovlivnění kvality podzemních vod vlivem havarijního úniku ekotoxických látek 
lze charakterizovat jako velmi nízké. Pozice souvislé hladiny podzemních vod a hydraulické 
parametry horninového prostředí neumožňují velkou rychlost šíření případných kontaminantů. 

Ovlivnění hydraulických parametrů prostředí nebo ireverzibilní změny nively hladiny 
podzemní vody či změny vydatnosti případných vodních zdrojů v okolí lze v souvislosti 
s dostavbou a provozem nových hal zcela vyloučit. 

Souhrnně lze riziko znečištění povrchových i podzemních vod považovat za 
zanedbatelné. 

 
D.1.2.3. Vlivy na půdu 
 
Zábor půdy 
Záměr si nevyžádá žádný zábor ZPF či PUPFL. 
Pozemky jsou v katastru nemovitostí vedeny v kategoriích „ostatní plocha“ či 

„zastavěná plocha a nádvoří“.  
Realizací stavby nedojde ke kácení lesní ani mimolesní zeleně. 
 
Eroze 
Bod je vůči danému záměru irelevantní. 
 
Čistota půdy 
Vlivy depozic ze spalování paliv vlivem provozu dostavěné haly budou nulové 

(vytápění bude realizováno formou parovodu z ECK Generating s.r.o.) a nelze tedy uvažovat 
o ovlivnění nebo změnách chemismu okolních půd, vzrůstu kyselosti atd. 

Vzhledem k pohybu stavebních mechanismů na staveništi během výstavby nelze 
vyloučit úkapy či větší úniky pohonných hmot kontaminující půdu. Tyto vlivy či jejich rozsah 
jsou předem těžko predikovatelné, ale lze je minimalizovat kupříkladu výběrem správného 
dodavatele stavebních prací (kupř. majícího zavedený ekologický audit) a především 
dodržováním pracovních předpisů během výstavby. Riziko úniku ropných látek většího či 
menšího rozsahu vlivem parkujících nákladních automobilů existuje také, vzhledem k tomu, 
že parkovací plochy budou zpevněné a odtékající voda bude před vyústěním svedena do 
odlučovačů ropných látek, není toto riziko příliš velké. Drobné úkapy je zde možno průběžně 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 59
 
 

odstraňovat, větší havarijní úniky je třeba řešit v souladu s vypracovaným havarijním plánem 
celého areálu. 

S ohledem na výsledky ekologického auditu prováděného v roce 2000 společností KAP 
spol s r.o. v západní části bývalé průmyslové zóny Kopněv (= z velké části uvnitř zájmového 
území) a zaměřeného na staré ekologické zátěže lze doporučit, aby případná skrytá zemina 
nebyla ze zájmového území odvážena, nýbrž aby posloužila pro terénní úpravy areálu. Přes 
poměrně nízké hodnoty je třeba s ní v případě odvezení nakládat jako s potenciálně 
nebezpečným odpadem a před dalším využitím zajistit její chemický rozbor případně 
dekontaminaci. 

 
D.1.2.4. Vlivy na horninové prostředí a přírodní zdroje 
 
Zdroje nerostných surovin 
Záměr je bez negativních vlivů na zdroje nerostných surovin resp. jejich dobývání. 
 
Změna topografie a bilance zemních prací 
Terénními úpravami a přesuny zeminy nedojde k významnějším změnám v místní 

topografii či k denivelizaci původního terénu. 
 
Vlivy na produkci odpadů 
Nakládání s odpady řeší zákon č. 185/2001 Sb. včetně souvisejících předpisů, které 

upravují povinnosti původců odpadů, řeší evidenci odpadů a specifikují požadavky na jejich 
třídění v souladu s katalogem odpadů. 

Vliv na produkci stavebních sutí a dalších odpadů charakteristických pro stavby budov 
bude vzhledem k tomu, že se jedná o montované stavby minimální. 

Během provozu dostavěných hal bude vznikat velmi malé množství odpadů navíc 
poměrně omezeného druhového složení. V rozhodující míře se bude jednat o zbytky 
obalových materiálů, palet a smetků po úklidu hal. V menší míře bude především 
v administrativní budově vznikat komunální odpad a odpad z potravinářského zboří (chladící 
box). Složení odpadu bude velmi podobné stávající situaci, která je pravidelně vykazována 
podnikovou evidencí nakládání s odpady. Podíl nebezpečných odpadů nebude výrazný a bude 
odpovídat danému typu aktivity. 

 Přesnější kvantifikace odpadů bude provedena v dalším stupni zpracování projektové 
dokumentace. Vzhledem k předpokládanému malému množství a dále i ke skutečnosti, že 
v regionu je v současné době dostatečná kapacita zařízení pro nakládání s odpady všech 
kategorií, nebude jejich likvidace činit problémy ani nevzniknou nároky na budování nových 
zařízení pro likvidaci odpadů. Při likvidaci odpadů se počítá s využitím služeb společnosti 
MPS a.s., která je již nyní smluvním partnerem zajišťujícím svoz a likvidaci odpadů pro 
stávající areál. V oblasti je dostatečná kapacita pro ukládání odpadů všech kategorií, jejichž 
vznik lze se záměrem spojovat, včetně odpadů nebezpečných. 

V průběhu dostavby bude subjekt realizující stavbu vést průběžnou evidenci vzniklých 
odpadů. Tato evidence bude předložena během kolaudace. 

V zájmovém území nebude vlivem stavby otevřena žádná skládka. 
Souhrnně lze vliv záměru na produkci odpadů co do kvality i množství hodnotit jako 

nevýznamný. 
 
Ostatní 
Narušení vodonosných horizontů vlivem stavebních prací lze vyloučit, neboť se 

nepředpokládají výkopové ani odkryvné práce většího hloubkového rozsahu. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 60
 
 

Zastižení mineralogických nálezů při zemních pracích, stejně jako geologických 
stratotypů, které by mohly být předmětem ochrany je s ohledem na charakter a lokalizaci 
staveniště silně nepravděpodobné. 

 
D.1.2.5. Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy 
 
Původní charakter flory a fauny byl již na celém území zcela potlačen dlouholetou 

průmyslovou výrobou. 
Oblast zájmového území leží uvnitř staré a neobyčejně silně exploatované průmyslové 

zóny Koněv, která je jak z botanického tak i zoologického hlediska nezajímavá. Z hlediska 
fauny je druhová diverzita v okolí zájmového území velmi nízká. Jedná se především o 
synantropní druhy schopné přežívat i v antropogenně silně pozměněných podmínkách. 
V ekologicky silně nestabilních podmínkách prostoru uvažované dostavby se vyskytují pouze 
běžné živočišné druhy nepodléhající ochraně. Z hlediska flory se v zájmovém území 
nevyskytují žádná přirozená společenstva ani chráněné druhy rostlin.     

Dostavbou ani provozem areálu nedojde k zásadnímu ovlivnění fauny ani flory. 
Výskyt chráněných nebo ohrožených druhů a tím i jejich negativní ovlivnění jejich 

místních populací nelze předpokládat. 
 
D.1.2.6. Vlivy na ÚSES, zvláště chráněná území a území navržená k zařazení do 

sítě Natura 2000 
 
Stávající, alespoň částečně funkční segmenty ÚSES, je nutno chránit před nežádoucími 

zásahy, které by snižovaly jejich současný stupeň ekologické stability. Cílem, zejména u 
biocenter, je dosažení přirozené druhové skladby bioty, odpovídající trvalým stanovištním 
podmínkám. V případě střetu s jinými činnostmi v území  je ekostabilizační funkce 
vymezených ploch prioritní. U biokoridorů, které slouží k migraci organismů mezi biocentry, 
je možno připustit hospodářské využití v širším rozsahu, nikdy však nesmí dojít ke snížení 
ekologické stability oproti současnému stavu. 

Záměr se nedostává do prostorového či funkčního střetu s žádným skladebným prvkem 
ÚSES (nikde v okolí žádný není) či VKP (vyhlášeným či daným ze zákona). 

Ekosystém průmyslové zóny Koněv, kde se nachází i uvažovaný prostor dostavby 
areálu, je klasickým příkladem ekosystému silně nestabilního, ovlivněného člověkem. Celý 
prostor je určen pro komerční aktivity a návrat k původnímu stavu (před výstavbou zóny 
Koněv) je irelevantní. Zamýšlené aktivity, pro které má být areál dostavován, jsou plně 
v souladu s existujícími představami o využití území.   

Nikde v okolí uvažovaného místa dostavby se nenachází žádné zvláště chráněné území 
či přírodní park ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. Nikde poblíž není ani žádný památný 
strom či stromořadí.  

V zájmovém území či v jeho širším okolí se nenachází žádná lokalita (SPA či SCI) 
navržená k zařazení do soustavy evropsky významných stanovišť - NATURA 2000. 

Záměr nevyvolá potřebu kácení dřevin. Naopak dojde k jejich výsadbě. 
Investiční záměr se nedostává do konfliktu s ochranou ložiskových území dle zákona č. 

44/1988 Sb. 
Lze zcela vyloučit jakékoliv negativní vlivy záměru na výše zmíněné subjekty ochrany a 

to jak vlivy přímé, tak i synergické za hranicemi prostoru výstavby. 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 61
 
 

D.1.2.7. Vlivy na krajinný ráz 
 
Objektivní posouzení estetického vlivu na krajinný ráz je velmi obtížné a vždy je silně 

ovlivněno hodnotícím subjektem. V zákoně 114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny je 
krajinný ráz definován jako „Přírodní, kulturní a historická charakteristika určitého místa či 
oblasti“. Autoři této dokumentace chápou krajinný ráz daného území především jako 
subjektivní vnímání určité harmonie přírodních a kulturních činitelů (respektive jejich syntézu 
s vnímáním funkčnosti) přítomných v zorném poli pozorovatele.  

Ochrana krajinného rázu je dána § 12 zákona č. 114/92 Sb. v platném znění. 
Nikde ve vizuálním kontaktu se zájmovým územím nelze definovat žádnou přírodní, 

kulturní či estetickou krajinnou dominantu. Žádná přírodní, kulturní ani historická 
charakteristika vizuálně dotčeného území nebude vlivem realizace záměru negativně 
ovlivněna. Nedojde ke snížení estetické ani přírodní hodnoty. Veškeré významné krajinné 
prvky zůstanou zachovány, nedojde k ovlivnění žádného zvláště chráněného území, kulturní 
dominanty, harmonického měřítka či vztahů v krajině. 

Architektonické a barevné ztvárnění objektů je pro daný účel standardní a nijak 
nevybočuje z běžných měřítek. Při pohledu na letecký snímek okolí zájmového území (viz. 
kapitola č. B.I.6.1. Charakteristika místa realizace záměru) je zřejmé, že negativní ovlivnění 
krajinného rázu je prakticky nemožné. V podstatě lze konstatovat, že jakákoliv cílená aktivity 
srovnatelného charakteru je pro dané území přínosem. 

Záměr nebude ve smyslu § 12 zákona č. 114/92 Sb. představovat významný negativní 
vliv na krajinný ráz. Jedná se o typ aktivity, pro který je dané území vymezeno. Je zcela 
správné, že daný záměr má být situován do „brownfieldu“ namísto toho, aby pro něj byla 
zabírána zemědělská půda někde na okraji města. 

 
D.1.2.8. Vlivy na rekreační kapacity území 
 
Zájmové území ani jeho nejbližší okolí není rekreačně využíváno. Jedná se o klasickou 

komerční zónu, kde jakákoliv forma rekreace nepřipadá v úvahu. 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti je možné konstatovat, že dostavba ani provoz 

areálu nebudou mít žádný vliv na rekreační využívání území, nezpůsobí plošnou redukci 
potenciálního rekreačního využití okolních ploch, ani změny jejich funkčnosti a samozřejmě 
nijak neovlivní rekreační potenciál regionu (ohrožení turistického ruchu nebo jeho 
přesměrování). 

 
D.1.2.9. Vliv na lesy 
 
Vlivy záměru na lesy jsou nulové. Nikde poblíž se nenachází ani žádné ochranné pásmo 

lesa. 
 
D.1.2.10. Vlivy na hluk a vibrace 
 
Hluk patří v dnešní době k nejrozšířenějším škodlivinám pracovního a životního 

prostředí. Na tuto skutečnost má vliv především stoupající intenzita dopravy a vnášení nových 
zdrojů hluku do lokalit s nízkou úrovní hlukového pozadí.  

Sluchový systém má funkci alarmujícího orgánu z čehož vyplývají jeho morfologická a 
fyziologická specifika. Sluchové podněty jsou biologicky účinnější než podněty zrakové a 
člověk proto přijímá většinu výstražných podnětů z prostředí právě sluchem. Organismus 
nemá žádnou možnost fyziologicky vyřadit sluch z činnosti, a tok i ve spánku zpracovává 
centrální nervová soustava všechny zvukové podněty. Alarmující hluk ( např. hluk z přejezdu 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 62
 
 

těžkého nákladního automobilu ) je proto i během spánku identifikován jako nebezpečný a 
vyvolá podvědomou stres a tomu odpovídající reakci organismu. Vliv nadměrného hluku na 
lidské zdraví není zpravidla okamžitý a negativně ovlivní lidské zdraví až po delší době. Proto 
i hygienický limit vyjádřený hodnotou ekvivalentního akustického tlaku LAeg,T vychází 
z celoživotní expozice organismu. Na míře poškození organismu se významně podílí i 
kumulace vlivu nadměrného hluku s dalšími stresovými faktory. 

Vzhledem k variabilitě osobnostních charakteristik jednotlivých osob se odolnost jejich 
organismů vůči negativním účinkům hluku částečně liší. Přibližně 10 % osob je vůči 
negativním hluku nadměrně tolerantních  a 10 % osob naopak velmi senzitivních 
(stěžovatelé). U zbývající části  populace  se zvyšující hlučností zvyšuje i kvantita odpovědi 
projevující se pocity rozmrzelosti a obtěžování. 

Negativní účinky hluku dělí na specifické s účinkem na sluchový orgán a nespecifické 
(mimosluchové) s účinkem na různé funkce organismu. K dočasnému zhoršení slyšení vlivem 
specifických akutních účinků hluku dochází při vystavení sluchového orgánu hluku o hodnotě 
LAeg,T nad 85 – 90 dB a k trvalému zhoršení slyšení (hlukové trauma) při expozici LAeg,T nad 
120 – 130 dB. K specifickým chronickým účinkům hluku dochází při vystavení expozici 
LAeg,T nad 85 dB kdy dojde k poškození vnitřního ucha a tím trvalému zhoršení slyšení. 

Vzhledem k tomu, že zájmové území je situováno do vnitřního prostoru rozsáhlé zóny a 
od chráněných prostorů staveb je jednak dostatečně vzdáleno a navíc částečně chráněno 
jinými budovami, nebude mít vnitřní provoz areálu žádný vliv na hlukovou situaci 
v chráněných prostorech staveb. Navýšení nákladní dopravy při přejímce a expedici zboží o 
20 % proti současnému stavu je z hlediska vzniku hluku vznikajícího při automobilové 
dopravě a jeho vlivu na chráněné prostory staveb nevýznamné. 

 
Ovlivnění obyvatel během výstavby 
Základní hygienický limit pro přípustnou ekvivalentní hladina akustického tlaku A na 

hranici nejbližší obytné zástavby v okolí areálu je dle § 11 odst. 7  nařízení vlády 148/2006 
Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění stanoven na 
50 dB (A) v denní době a 40 dB (A) v noční době. Dle přílohy 3 část B téhož nařízení je pro 
hluk ze stavební činnosti přípustná korekce závisející na posuzované době. V době mezi 7 a 
21 hodinou, kdy je prováděna naprostá většina stavebních prací, činí korekce + 15 dB (A). 

S  ohledem na dosavadní zkušenosti s pohybem mechanismů a dobou jejich provozu při 
výstavbě obdobných areálů v ČR  lze předpokládat, že v nejbližší obytné zástavbě nebudou - i 
s ohledem na její vzdálenost od obytných objektů  - překračovány hygienické limity pro hluk 
v denní i noční době.  

Práci při nejhlučnějších etapách výstavby je přesto třeba načasovat na dobu od 7 do 21 
hodin.   

 
Ovlivnění obyvatel během provozu 
V současné době není určen typ chladící jednotky, která bude součástí technologie 

provozu. Pro posouzení byla proto z uvažovaných typů zvolena jednotka s nějvětší kapacitou 
a největším akustickým výkonem. Maximální akustický výkon chladící jednotky jejíž výstupy 
jsou umístěny na střeše nové haly má činit 63 dB (A).  

 
Typ jednotky Příkon 

(kW)  
Chlazená 
plocha (m2) 

Výměna 
vzduchu (m3/h) 

Hlučnost 
dB(A) 

Výkon 
motoru (kW) 

GVH090.2A/5-N(D).E 232.0 1224.2 138 000 63 3,60 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 63
 
 

Vzhledem k tomu, že na střeše haly bude umístěn pouze jeden výstup chladící jednotky  
a s přihlédnutím k akustickému výkonu vybraného zařízení je riziko, že technologie provozu 
ovlivní hlukové poměry v průmyslové zóně Kladno – východ minimální.  

Dopravní a hluková situace na komunikaci Huťské, která vede po obvodu průmslové 
zóny v blízkosti zájmového území byla vyhodnocena v roce 2002 v rámci zpracování denní 
hlukové mapy z dopravy na území města Kladna. Kopie závěrů tohoto měření tvoří přílohu 
tohoto oznámení. V roce 2004 bylo provedeno další detailní sčítání dopravy v městě Kladně. 
V  ulici Huťské (úsek po Úřadem práce) činila celková denní intenzita dopravy celkem 2350 
vozidel z toho bylo 570 těžkých nákladních automobilů.  V ulici Kralupské v prostoru u 
Kovošrotu činila celková denní intenzita dopravy 6520 vozidel a z toho 930 těžkých 
nákladních automobilů. Příspěvek záměru k zatížení veřejných komunikací a následně jeho 
vliv na hlukovou situaci v jejich okolí je při navýšení dopravy o 6 těžkých a lehkých 
nákladních automobiů a 10 – 20 osobních automobilů denně pod hranicí vyhodnotitelnosti.  

Z  celkového posouzení vlivu záměru na akustickou situaci v průmyslové zóně Kladno – 
východ i v obytné zástavbě města Kladna vyplývá, že při dodržení  navrženého situačního, 
stavebního, technologického a dopravního řešení posuzovaného záměru nebude  provoz  
dostavěného areálu  společnosti Dachser E.S.T. negativně ovlivňovat hlukovou situaci 
v chráněných prostorech staveb. Limitována nebude ani další investiční výstavba 
v navazujících částech průmyslové zóny. 

Pracovníci zaměstnaní v areálu musí být vybaveni ochrannými prostředky, jejichž 
užívání bude odpovídat skutečně změřené úrovni hluku na pracovišti. Vzhledem k vysokému 
stupni automatizace je riziko zvýšené hlukové zátěže zaměstnanců minimalizováno. 

V současné době je připravováno dopravní řešení, které umožní převedení části dopravy 
vyvolané provozem v průmyslové zóně Kladno – východ mimo obytnou zástavbu. 

Lidé žijící v nejbližší obytné zástavbě města Kladna žádný nárůst hlučnosti v denních 
ani v nočních hodinách nepocítí. 

Zatímco provoz dostavěného areálu nebudou provázet žádné vibrace, lze předpokládat, 
že během výstavby bude docházet k velmi malým vibracím působeným stavebními 
mechanismy. Stavba nebude vyžadovat žádné trhací práce. Vliv vibrací bude zcela 
zanedbatelný. 

 
D.1.2.11. Vlivy záření 
 
Výstavba či provoz areálu nebudou ovlivňovat okolní území žádnými škodlivými 

emisemi elektromagnetického nebo radioaktivního záření. 
Instalace výkonných zdrojů osvětlení, které by mohly negativně působit na obyvatele se 

nepředpokládá. 
 
D.1.2.12. Vlivy na dopravu, antropogenní systémy, jejich složky a funkce 
 
Vlivy během výstavby 
Během výstavby hal lze očekávat určitý vliv na dopravu. Ten se projeví jednak přejezdy 

stavebních mechanismů a nákladních automobilů s komponenty hal a možností znečištění 
vozovek. Tato omezení jsou nezbytná a jejich časové zkrácení je třeba řešit v harmonogramu 
prací uvedených v následné projektové dokumentaci. S ohledem na lokalizaci záměru do 
průmyslové zóny se však jedná o vliv nepodstatný. 

Výstavba nevyvolá nutnost přeložek žádných silničních komunikací a neočekávají se 
ani žádné uzávěry. 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 64
 
 

Vlivy během provozu 
Očekává se navýšení o cca 6 nákladních automobilů (z toho jen část těžkých nákladních 

automobilů s návěsem) a cca 10 – 20 osobních automobilů za den lze hodnotit jako 
zanedbatelné, bez faktického dopadu na plynulost provozu na přístupových komunikacích. 
Nákladní automobilová doprava spojená s provozem dostavěného centra bude po výjezdu 
z areálu v naprosté většině trasována ulicí Huťská směrem k východu do ulice Dubská, z ní 
pak odbočkou do ulice Libušina (II/101), po této ulici směrem k jihu a následně po ulici 
Kročehlavská ven z města (viz následující obrázek). Trasa vede zcela mimo kontakt s obytnou 
zástavbou a přístupové komunikace jsou v odpovídajícím stavu. 

 
Vlivem realizace záměru nehrozí nebezpečí vzniku energetických odstávek či narušení 

plynulosti dopravy v okolních lokalitách. 
 
D.1.2.13. Vlivy navazujících a souvisejících staveb 
 
S realizací záměru není spojena žádná navazující či související stavba. 
 
D.1.2.14. Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
 
Prostor uvažované výstavby leží v areálu bývalé průmyslové zóny Koněv, která je 

určena právě pro takovéto aktivity. Stavba bude kompletně realizována na vlastním pozemku, 
na kterém se nenachází žádný cizí hmotný majetek. Kromě vlastních stávajících hal se v okolí 
záměru nachází ještě výrobní areál společnosti Vagnerplast. S ohledem na typ aktivity 
plánovaných v dostavěném areálu lze zcela vyloučit negativní vlivy na majetek nacházející se 
v tomto sousedním areálu. Jediným cizím hmotným majetkem v zájmovém území je 
železniční vlečka ve vlastnictví OKD Ostrava. Tato vlečka v současné době není využívána a 
záměrem nebude nijak dotčena. 

Souhrnně lze konstatovat, že vlivem dostavby areálu nedojde k dotčení žádných cizích 
majetkoprávních vztahů a nebude negativně ovlivněna žádná cizí budova. 

Historicky nebo archeologicky cenné objekty, nebo objekty památkově chráněné, 
nebudou stavbou ovlivněny. Do území nezasahuje žádné ochranné pásmo kulturní památky. 
Pravděpodobnost učinění archeologického nálezu během výkopových prací je možno hodnotit 
jako velmi nízkou. V případě, že by přesto byl takovýto nález učiněn, je provozovatel  stavby  
povinen  zastavit  práce a zajistit odborný dozor  a umožnit dle § 22 zákona  ČNR č. 20/1987 
Sb.  archeologický výzkum po dobu nezbytně nutnou, jehož náklady bude hradit. 

V zájmovém území se nenacházejí žádné známé geologické či paleontologické naleziště 
a výstavbou tudíž nedojde ke konfliktu s těmito fenomény. 

Žádné kulturní hodnoty nehmotného charakteru, místní zvyky, tradice či náboženské 
akce se nedostávají do středu s předpokládaným vedením ani jedné z variant trasy přeložky. 

 
D.1.2.15. Ostatní vlivy 
 
Realizace záměru nebude přinášet žádná zvýšené potenciální riziko typu zavlečení 

exotických nebo nepůvodních druhů rostlin či živočichů s následnými negativními důsledky 
na biologické poměry dané lokality jako je přemnožení či lokální vymizení původních druhů 
nebo nadměrnou migraci v rámci širšího zájmového území. 

 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 65
 
 

D.2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
 
Následující dvě tabulky poskytují základní představu o vlivech působených dostavbou a 

provozem areálu na životní prostředí, přičemž první identifikuje tyto vlivy s ohledem na etapy 
realizace stavebního záměru a druhá tyto vlivy kvantifikuje (vyhodnocení významnosti). 

 
Identifikace vlivů z hlediska jednotlivých etap realizace 
Vliv výstavba provoz 
Změny v čistotě ovzduší 0 0 
Změna mikroklimatu 0 0 
Změna kvality povrchových vod 0 0 
Změna kvality podzemních vod 0 0 
Vliv na povrchový odtok a změnu 
říční sítě 

0 0 

Ovlivnění režimu podzemních vod, 
změny ve vydatnosti zdrojů a 
změny hladiny podzemní vody 

0 0 

Zábor ZPF 0 0 
Zábor PUPFL 0 0 
Vlivy na čistotu půd 0 0 
Projevy eroze 0 0 
Svahové pohyby a pohyby vzniklé 
poddolováním 

0 0 

Likvidace, poškození populací 
vzácných a zvláště chráněných 
druhů rostlin a živočichů 

0 0 

Likvidace, poškození stromů a 
porostů dřevin rostoucích mimo les 

0 0 

Likvidace, poškození lesních 
porostů 

0 0 

Likvidace, zásah do prvků ÚSES a 
VKP 

0 0 

Změny reliéfu krajiny 0 0 
Vlivy na krajinný ráz 0 0 
Likvidace, narušení budov a 
kulturních památek 

0 0 

Vlivy na geologické a 
paleontologické památky 

0 0 

Vlivy spojené se změnou dopravní 
obslužnosti 

0 0 

Vlivy spojené se změnou funkčního 
využití krajiny 

0 1 

Vlivy na rekreační využití území 0 0 
Vlivy na hmotný majetek 0 0 
Vlivy spojené s havarijními stavy 0 0 
Vlivy záření 0 0 
Vlivy na hluk a vibrace - 0 
Vlivy na produkci odpadů - - 
Vlivy na zdraví 0 0 

Poznámka: 
+ identifikovaný vliv nastal a je kladný 
- identifikovaný vliv nastal a je záporný 
0 identifikovaný vliv nenastal 

 
Výše uvedená tabulka neuvažuje fázi přípravy, kde žádné vlivy nenastanou a fázi po 

ukončení provozu, jelikož by se vzhledem k předpokládané délce funkčnosti jednalo o 
nepodloženou spekulaci. 

 
 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 66
 
 

Vyhodnocení významnosti nejdůležitějších uvažovaných vlivů dostavby na životní 
prostředí 

Kritérium významnosti vlivu Vliv 

V
el

ik
os

t 

Č
as

ov
ý 

ro
zs

ah
 

R
ev

er
zi

bi
lit

a 

C
itl

iv
os

t 

M
ez

in
ár

od
ní

 

V
eř

ej
no

st
 

N
ej

is
to

ty
 

K
oe

fic
ie

nt
 

vý
zn

am
no

st
i 

O
ch

ra
na

 

V
ýs

le
dn

ý 
ko

ef
ic

ie
nt

 

Změny v čistotě 
ovzduší 

0       0  0 

Změna 
mikroklimatu 

0       0  0 

Změna kvality 
povrchových vod 

0       0  0 

Změna kvality 
podzemních vod 

0       0  0 

Vliv na povrchový 
odtok a změnu říční 
sítě 

0       0  0 

Ovlivnění režimu 
podzemních vod, 
změny ve 
vydatnosti zdrojů a 
změny hladiny 
podzemní vody 

0       0  0 

Zábor ZPF 0       0  0 
Zábor PUPFL 0       0  0 
Vlivy na čistotu 
půd 

0       0  0 

Projevy eroze 0       0  0 
Svahové pohyby a 
pohyby vzniklé 
poddolováním 

0       0  0 

Likvidace, 
poškození populací 
vzácných a zvláště 
chráněných druhů 
rostlin a živočichů 

0       0  0 

Likvidace, 
poškození stromů a 
porostů dřevin 
rostoucích mimo 
les 

0       0  0 

Likvidace, 
poškození lesních 
porostů 

0       0  0 

Likvidace, zásah do 
prvků ÚSES a VKP 

0       0  0 

Změny reliéfu 
krajiny 

0       0  0 

Vlivy na krajinný 
ráz 

0       0  0 

Likvidace, narušení 
budov a kulturních 
památek 
 

0       0  0 

Vlivy na 
geologické a 
paleontologické 
památky 

0       0  0 

Vlivy spojené se 
změnou dopravní 
obslužnosti 

0       0  0 

Vlivy spojené se 
změnou funkčního 
využití krajiny 

1       1  1 

Vlivy na rekreační 
využití území 

0       0  0 

Vlivy na hmotný 
majetek 

0       0  0 

Vlivy spojené 
s havarijními stavy 

0       0  0 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 67
 
 

Vlivy záření 0       0  0 
Vlivy na hluk a 
vibrace 

0       0  0 

Vlivy na produkci 
odpadů 

-1 -2 -2 0 0 0 0 -4 1 0 

Vlivy na zdraví 0       0  0 

Poznámka:  
Výpočet koeficientu významnosti vychází ze zásady přímého vztahu mezi velikostí vlivu a 
jeho časovým rozsahem, a proto jsou tato dvě kritéria mezi sebou vynásobena. Další kritéria 
jsou již prostě přičtena. Možnost ochrany je stanovena jako číslo mezi 0 – 1 a vyjadřuje 
účinnost ochrany od 0% (=0) do 100% (=1). 
Koeficient významnosti = - (velikost x časový rozsah) + reverzibilita + citlivost území + 
mezinárodní vztahy + zájem veřejnosti + nejistoty  
pro velikost vlivu < 0 platí: 
Velikost    Reverzibilita   Nejistoty 
Významný nepříznivý vliv -2 Nevratný  -3 ano  -1 
Nepříznivý vliv  -1 Kompenzovatelný -2 ne   0 
Nevýznamný až nulový vliv  0 Vratný   -1 Veřejnost 
Příznivý vliv    1 Citlivost   ano  -1 
Časový rozsah    ano   -1 ne   0 
Trvalý    -3 ne    0 
Dlouhodobý   -2 Mezinárodní vliv 
Krátkodobý   -1 ano   -1 

ne    0 
Koeficient významnosti výsledný: = - koeficient významnosti x (1 – možnost ochrany) 
Při velikosti vlivu = 0 je koeficient významnosti a koeficient výsledný = 0 
Při velikosti vlivu = 1 je koeficient významnosti a koeficient výsledný = 1 
Možnost ochrany: úplná  1 
   částečná 0,1 – 0,9 
   nemožná 0 
Hodnocení významnosti: 
Významný nepříznivý vliv  -8 až -11 
Nepříznivý vliv   -4 až -7 
Nepříznivý až nulový vliv    0 až -3 
Příznivý vliv      1 
 

Výše uvedené dvě tabulky ukazují, že předpokládané negativní vlivy dostavby a 
provozu areálu v prostoru „brownfieldu“ Koněv jsou prakticky nulové. Jedná se o žádoucí 
využití daného území. 

Záměr si nevyžádá žádný zábor ZPF, což lze dnes považovat spíše za výjimku.  
Samotný provoz v dostavěném areálu bude navenek nehlučný, pouze během výstavby 

lze očekávat mírný nárůst emisí akustického tlaku, který však zcela zanikne na pozadí. Území 
je navíc situováno zcela mimo kontakt s obytnou zástavbou. Přístup do areálu je zcela 
bezkonfliktní a to po ulici Huťská. Vlivy na kvalitu ovzduší (vytápění hal, doprava spojená 
s jejich provozem) lze hodnotit jako zanedbatelné. 

Jelikož během výstavby i provozu haly bude vznikat předem těžko definovatelné 
množství odpadů bude třeba vyvinout organizované úsilí o jejich minimalizaci. Ve stávajícím 
areálu již existuje funkční systém sběru a likvidace odpadů a nové provozy budou do tohoto 
systému organicky včleněny. 

 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 68
 
 

D.3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní 
hranice 

 
Zájmové území se nachází uvnitř republiky a jakékoliv negativní environmentální vlivy 

přesahující státní hranici jsou zcela vyloučené. 
 
D.4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů 
 

fáze realizace záměru opatření 
příprava výstavba provozu 

Technická opatření k ochraně vod 
Pravidelně kontrolovat parkující automobily a okamžitě 
likvidovat eventuální úkapy.  X X 

Odvodnění dostavěné části areálu řešit oddělenou 
kanalizací - splaškové odpadní vody zaústit do 
kanalizace přes vlastní vestavěnou čistírnu odpadních.  

X X X 

Dešťové vody z pozemních zpevněných ploch před 
vyústěním do retenční nádrže převést přes odlučovač 
ropných látek. 

X  X 

Retenční nádrž realizovat zároveň jako zasakovací a to 
jako polopřirozenou (nikoliv jako betonovou jímku) X X  

Prostory, kde bude docházet k manipulaci s látkami 
potenciálně škodlivými vodám (kupř. místnost pro 
nabíjení akumulátorů vysokozdvižných vozíků) budou 
vybaveny nepropustnou podlahou a prostředky 
k likvidaci úniků. 

  X 

Pravidelně sledovat kvalitu vody v retenční nádrži a 
sledovat účinnost odlučovače ropných látek   X 

Technická opatření k ochraně půdy 
Během dostavby zamezit únikům ropných látek do 
půdy.  X  

Skrytá zemina nebude ze zájmového území odvážena a 
v případě odvezení s ní bude nakládáno jako 
s potenciálně nebezpečným odpadem. Před dalším 
využitím bude zajištěn chemický rozbor případně bude 
zajištěna její dekontaminace.  

 X  

Technická opatření k ochraně ovzduší 
Organizovat automobilovou dopravu tak, aby 
nedocházelo ke zbytečnému běhu motorů na prázdno.  X X 

Do areálu povolovat vstup jen těm vozidlům, která mají 
provedenu kontrolu na emise.   X 

V průběhu dostavby snižovat prašnost kropením a 
čištěním staveniště a komunikací  X  

Technická opatření při nakládání s odpady 
I když se nepředpokládá vznik velkého množství druhů 
odpadů, provádět jejich třídění a prodej či předávání 
k dalšímu využití 

  X 

Vyskytnou-li se recyklovatelné odpady, smluvně zajistit 
jejich svoz.  X X 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 69
 
 

Minimalizaci vzniku odpadů zajišťovat již ve fázi 
dodávek a vyvíjet tlak na dodavatele směrem 
k minimalizace odpadního materiálu v dodávkách 
případně k využívání recyklovatelných materiálů. 

 X X 

Případné nebezpečné odpady budou skladovány 
odděleně na určených místech.  X X 

Technická opatření k ochraně před hlukem 
Při výstavbě omezit hlučné technologické postupy pouze 
na denní hodiny v pracovních dnech.  X  

Používat technologie splňující hlukové limity dané 
legislativou.  X X 

Hlučnější aktivity směrovat pokud možno mimo noční 
hodiny.  X X 

Technická opatření ke zlepšení estetického dopadu stavby 
Vnější design nové haly barevně začlenit do existujícího 
areálu. X X  

Sadové úpravy řešit tak, aby byly narušeny 
geometrizované tvary stavby, oplocení komunikací i 
sousedící trasy dálnice. 

 X  

K výsadbám dřevin použít původní druhy a vysazovat 
stromky o obvodu  nejméně 12 – 14 ( 16 ) cm ve výčetní 
výšce. 

 X  

Organizační opatření 
Vypracovat havarijní plán nové haly a začlenit jej do 
stávajícího areálového havarijního plánu. X   

Zajistit seznámení pracovníků s bezpečnostními 
předpisy včetně protipožárních. X X X 

 
D.5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů 
 
Pro potřeby tohoto oznámení byla data obstarávána vlastním průzkumem a rešerší 

archiválií. I když se většina těchto archiválních dat jeví jako velmi kvalitní a aktuální, přesný 
způsob pořízení některých dat (metodika) není znám. 

Významným informačním zdrojem byla technická dokumentace „Všeobecný popis 
stavby, Investiční záměr: Rozšíření stávajícího logistického centra DACHSER E.S.T. v CZ – 
27201 Kladno 1, Huťská 229“, jejímž zpracovatelem je DACHSER GmbH & Co. KG, 
Kempten. 

Záměr je natolik jasně prostorově i funkčně definován a zájmové území je 
environmentálně natolik nekonfliktní, že lze prohlásit, že během zpracování tohoto 
oznámení se nevyskytly žádné nedostatky ve znalostech, které by znemožnily presentaci 
investičního záměru v rozsahu a kvalitě požadované legislativou.  

 

 
S ohledem na prostorové a technologické možnosti investora se jako reálná jeví pouze 

jediná aktivní varianta. Snaha o hledání a následné srovnávání s dalšími variantami by bylo 
pouze formální. 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 70
 
 

 
Varianta A – jedná se o variantu rozpracovanou v této dokumentaci 
Varianta je v souladu s územně plánovací dokumentací a smysl využití pozemku pro 

posuzované účely je i logicky v souladu s představami o využití „brownfieldu“ Koněv. Plocha 
potenciálního staveniště je tedy vhodná pro zamýšlený investiční záměr.  

Je jasně definovaný investor stavby, u kterého je velká pravděpodobnost dotažení 
investičního záměru až do konce včetně následného udržování objektu v dobrém stavu. 

Očekávaný negativní dopad na životní prostředí lze za běžných provozních podmínek i 
během výstavby hodnotit jako velmi malý až zanedbatelný. 

 
Varianta B – nulová varianta bez realizace investičního záměru 
Tato varianta je pouze hypotetická. Prostor výstavby se nachází v přímém doteku se 

stávající halou Dachser E.S.T. a.s. a je situován do prostoru bývalé průmyslové zóny Koněv, 
která je v současné době z velké části nevyužívána. Následné využití tohoto velmi rozlehlého 
„brownfieldu“ je nanejvýš žádoucí. Překládaný záměr je naprosto v souladu s principy trvale 
udržitelného rozvoje, které mimo jiné kladou důraz na „recyklaci“ stavebních parcel uvnitř 
starých průmyslových zón, oproti výstavbám „na zelené louce“. 

Nezealizací záměru by docházelo k dalšímu pustnutí území (vznik území nikoho) a 
výstavbám v jiných územích. 

 
Variantu A lze pro daný investiční záměr považovat za vhodnou a odpovídající 

svému určení. Míra environmentálních rizik spojených s její realizací je přijatelná. 
 

 
F.1. Charakteristika environmentálních rizik při možných haváriích a 

nestandardních stavech 
 
Vznik havárie či nestandardního stavu nelze předem nikdy vyloučit. Je však třeba na ně 

být předem připraven z důvodu jejich minimalizace v případě, že nastanou. Pro případ jejich 
vzniku bude vypracován havarijní plán dostavěné části, který se stane organickou součástí 
celého areálu. 

Mezi havarijní či nestandardní situace lze považovat zejména následující události: 
požár, porucha vodovodu a kanalizace, dopravní havárie, úniky ropných látek, vloupání, 
vytopení vodou, zásah blesku a další. 

Provoz areálu v sobě nezahrnuje činnosti, které by svojí podstatou vyvolávaly zvýšené 
nebezpečí vzniku havarijního stavu s možnými dopady na životní prostředí. Nebudou zde ve 
významnějších množstvích skladovány žádné ekotoxické látky ani zde nebude docházet 
k činnostem, jejichž důsledkem by byly výstupy do jednotlivých složek životního prostředí. 
Nebude vznikat ani významné množství nebezpečných odpadů. 

Veškeré přečerpávání resp. doplňování pohonných hmot či opravy aut a 
vysokozdvižných vozíků budou prováděny mimo areál. Jedinými látkami s potenciálním 
dopadem na životní prostředí tak zůstávají pohonné hmoty a další provozní náplně (kupř. 
mazadla, hydraulické oleje) v automobilech a akumulátorová kyseliny ve vysokozdvižných 
vozících. Bude se však jednat o velmi malá množství, navíc v uzavřených systémech. Pakliže 
zde budou tyto látky skladovány mimo vlastní mechanismy, bude se jednat o záložní 
množství, navíc v originálních obalech. 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 71
 
 

Skladované zboží nebude mít povahu ekotoxických látek. Bude se jednat vesměs o 
různé kovové a plastové díly (kupř. součásti plynových kotlů) a ve výrazně menší míře o 
potraviny, přičemž některé z nich budou skladovány v chladícím boxu. Chladící látkou pro 
sekci chlazeného zboží bude médium R404. Jedná se o standardně používané chladící 
médium bez vlivu na ozónovou vrstvu. 

S ohledem na výše zmíněné skutečnosti lze konstatovat, že na záměr se nevztahuje č. 
353/1999 Sb. o prevenci závažných havárií způsobených vybranými nebezpečnými 
chemickými látkami. 

Havarijní stavy spojené s dopravou tak zůstávají prakticky jediným rizikem pro životní 
prostředí. Vlivem nárazu tak může dojít k úniku ropných látek na zpevněné plochy. Vzhledem 
k tomu, že plochy pro parkování a přejezdy nákladních automobilů budou odkanalizovány pře 
odlučovač ropných látek do areálové retenční nádrže, mohlo by k havarijnímu stavu dojít 
pouze tehdy, kdyby zároveň došlo k vyblokování tohoto zařízení. Souběh těchto událostí je 
nepravděpodobný, pravidelnou kontrolou je však třeba zajistit permanentní funkčnost 
odlučovače. 

Předcházet zmíněným stavům lze vhodnou organizací (instrukce řidičům, dopravní 
značení) dopravy a zabezpečením prostředků k likvidaci případného úniku ropných látek. 
Tyto prostředky budou v areálu k dispozici na definovaném místě a o jejich přítomnosti 
budou poučeni odpovídající pracovníci. 

V areálu nebudou skladovány výrazně hořlavé látky, jejichž vznícením by hrozil 
rozsáhlý vývin toxických plynů. K požáru přesto může dojít. Při větším rozsahu, kdy by došlo 
ke vznícení plastových či papírových obalů lze očekávat vývin toxických zplodin hoření. 
Areál je však umístěn uvnitř průmyslové zóny bez kontaktu s cizími stavebními objekty a 
nebezpečí rozsáhlejšího požáru je minimální. Uvnitř hal bude instalován automatický 
protipožární systém. Okolní obytná zástavba se navíc nachází ve značné vzdálenosti a 
jakékoliv ohrožení obyvatel je vysoce nepravděpodobné. 

Zmíněná rizika lze snadno minimalizovat standardními technicko-organizačními 
postupy, jejich definováním v závazném provozním a havarijním řádu a proškolením 
zaměstnanců. Při vypracování a následném prosazování bezpečnostních směrnic či 
havarijního plánu je pravděpodobnost vzniku závažné události malá. 

 
F.2. Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích předpokladů při 

hodnocení vlivů 
 
Při zpracování oznámení bylo postupováno následovně: 
1) získání základních informací o investičním záměru 
2) orientační návštěvy lokality 
3) sběr existujících údajů o lokalitě 
4) porovnání investičního záměru s obdobnými, již realizovanými, záměry 
5) identifikace chybějících znalostí a následné doplnění 
6) konzultace se specialisty 
7) detailní terénní průzkum 
8) kompletace údajů o investičním záměru (ve spolupráci s investorem) 
9) kompletace údajů o lokalitě 
10) analýza možných vlivů včetně jejich významnosti (porovnání s legislativou) 
11) kompletace dokumentace 
 
Použitá základní legislativa 

Zákon č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů ( zákon o posuzování vlivů na životní prostředí ) 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 72
 
 

Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů  
Zákon č. 17/1991 Sb. o životním prostředí  
Zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů 
Zákon č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší a o změně některých dalších zákonů (zákon o 

ovzduší). 
Zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu ve znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších 

předpisů 
Zákon 477/2001 Sb., o obalech a o změně některých zákonů ( zákon o obalech ) 
Zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů ( lesní zákon ) 
Zákon ČNR č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve znění pozdějších předpisů. 
Zákon č. 20/1966 Sb., o péči o zdraví lidu ve znění pozdějších předpisů 
Zákon 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů ve 

znění pozdějších předpisů 
Zákon č. 44/1988 Sb., o ochraně a využití nerostného bohatství (horní zákon) ve znění 

pozdějších předpisů 
Vyhláška ČBÚ č. 104/1988 Sb., o hospodárném využívání výhradních ložisek, ve znění 

vyhlášky ČBÚ č. 242/1993 Sb. 
Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č. 364/1992 Sb., o chráněných ložiskových 

územích 
Zákon 76/2002 Sb., o integrované prevenci a o omezování znečištění, o integrovaném registru 

znečišťování a o změně některých zákonů ( zákon o integrované prevenci ) 
Zákon 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
Vyhláška Ministerstva zemědělství ČR  č. 546/2002 Sb., kterou se mění vyhláška 327/98 Sb., 

kterou se stanoví charakteristika stanoví bonitovaných půdně ekologických jednotek a 
postup pro jejich vedení a aktualizaci 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 13/1994 Sb., kterou se upravují některé 
podrobnosti ochrany zemědělského půdního fondu. 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č.395/1992 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny  

Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č. 166/2005 Sb., kterou se provádějí některá 
ustanovení zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů, v souvislosti s vytvářením soustavy NATURA 2000 

Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 77/1996 Sb., o náležitostech žádosti o odnětí nebo 
omezení   a podrobnostech o ochraně pozemků určených k plnění funkcí lesa 

Vyhláška Ministerstva zemědělství č. 78/1996 Sb., o stanovení pásma ohrožení lesů pod 
vlivem imisí 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání 
s odpady. 

Vyhláška Ministerstva životního prostředí ČR č.381/2001 Sb., kterou se stanoví Katalog 
odpadů, seznam nebezpečných odpadů a států pro účely vývozu, dovozu a tranzitu 
odpadů a postup při udělování souhlasu k vývozu, dovozu a tranzitu odpadů ( katalog 
odpadů ). 

Vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu ČR č.115/2002 Sb., o podrobnostech nakládání s 
obaly 

Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů  ČR č. 341/2002 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti   a technických podmínkách provozu na pozemních komunikacích. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 73
 
 

Nařízení vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného znečištění povrchových 
vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních vod do vod 
povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

Nařízení vlády č. 9/2002 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na výrobky z hlediska 
emisí hluku 

Nařízení vlády č. 148/2006 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací  
Metodický pokyn odboru ochrany lesa a půdy Ministerstva životního prostředí ČR ze dne 

1.10.1996 č.j. OOLP/1067/96 k odnímání půdy ze zemědělského půdního fondu podle 
zákona ČNR č. 334/1992 Sb. o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění zákona 
ČNR č. 10/1993 Sb.  

Metodický pokyn odboru pro ekologické škody MŽP ČR z 31.7.1996 - kritéria znečištění 
zemin a podzemní vody. 

 
 

 

 
 

Název záměru    Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                          
 

Obchodní firma  K.N. a.s. 
 
IČ     27090841 
 
Sídlo    Huťská 229 

272 01 Kladno 
 

Oprávněný zástupce  Ing. Petr Kozel 
tel: 312 291 811 

 
Zpracovatel oznámení VIA service s.r.o. 

     Vlastina 23/889 
161 01 Praha 6 
tel: 606 569 963 

 
Umístění záměru 
Kraj:    Středočeský 
Obec    Kladno (532053) 
Katastrální území  Kladno  (665061) 
 
Forma a cíl předkládaného materiálu 
Dle přílohy č. 1 zákona č. 100/01 Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí ve znění 

pozdějších předpisů spadá posuzovaný záměr do kategorie II, bod 10.6 Skladové nebo 
obchodní komplexy včetně nákupních středisek, o celkové výměře nad 3.000 m2 zastavěné 
plochy, parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou 
stavbu. Záměr tudíž vyžaduje zjišťovací řízení. 

Cílem předkládaného oznámení je popis záměru, stavu životního prostředí v zájmovém 
území a definování možných vlivů záměru na jednotlivé složky životního pro fázi výstavby a 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 
CHARAKTERU



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 74
 
 

provozu pro potřeby zjišťovacího řízení. Tam, kde existují legislativní limity, je provedeno 
jejich srovnání se získanými hodnotami. Součástí oznámení je suma eliminačních a 
kompenzačních opatření, zmírňujících případné negativní vlivy na jednotlivé složky životního 
prostředí. 

 
Předmět předkládaného materiálu 
Předkládaný investiční záměr se týká dostavby logistického centrum Dachser E.S.T., 

Huťská 229, 27201 Kladno 1. Stavební úpravy zahrnují manipulační halu s řízením teploty 
(zateplenou), administrativní budovu s kancelářskými pracovišti a sociální trakt, vrátnici, 
zpevněný venkovní areál, parkovací plochu pro osobní vozy a reklamní zařízení. Dopravní 
napojení navrženého logistického centra bude přes ulici Huťskou.   

Objekt má být umístěn uvnitř bývalé průmyslové zóny Kladno - Koněv, kterou lze 
charakterizovat jako z větší části zpustlý „Brownfield“. Kromě existujících objektů vlastního 
areálu se poblíž nachází pouze jediný průmyslový areál společnosti Wagnerplast s.r.o. V okolí 
není situována žádná obytná zástavba ani biologicky cenná lokalita. Dotčené plochy jsou 
územním plánem vymezeny jako Průmyslová výroba, výrobní služby, sklady, těžba. Záměr je 
tudíž v souladu s platným územním plánem. 

Samotné aktivity uvnitř areálu lze hodnotit jako nerušící, prakticky s nulovými výstupy 
do životního prostředí. Skladované zboží nebude mít povahu ekotoxických látek. Bude se 
jednat vesměs o různé kovové a plastové díly (kupř. součásti plynových kotlů) a ve výrazně 
menší míře o potraviny, přičemž některé z nich budou skladovány v chladícím boxu. Chladící 
látkou pro sekci chlazeného zboží bude médium R404. Jedná se o standardně používané 
chladící médium bez vlivu na ozónovou vrstvu.Jediným detekovatelným vlivem bude nárůst 
autmobilové dopravy (cca o 20 %), která však bude trasována převážně mimo kontakt 
s obytnou zástavbou. Rozšíření skladových kapacit je vyvoláno především potřebou 
reorganizace ve stávajícím skladu, který v současné době nevyhovuje potřebám systému 
skladování a samotný nárůst automobilové dopravy bude malý. Očekává se navýšení o cca 6 
nákladních automobilů (z toho jen část těžkých nákladních automobilů s návěsem) a cca 10 – 
20 osobních automobilů za den. Výstavba bude realizována v krátkém časovém úseku, 
sestavením jednotlivých komponentů, dovezených na místo realizace. Objem zemních prací 
bude zanedbatelný, objekty budou zakládány v úrovni terénu. Areál má k dispozici kompletní 
zasíťování a to včetně horkovodu. 

Haly o výšce maximálně 6,5 m budou zaujímat plochu 5.690 m² (včetně administrativní 
budovy), plocha zpevněných ploch v okolí bude činit 13.235 m². Počítá se s nárůstem cca 30ti 
pracovníků v dělnických profesích a 10ti technicko-hospodářských pracovníků. 

 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí 
S ohledem na existující zkušenosti s podobnými projekty není známa žádná skutečnost, 

která by signalizovala možná zdravotní rizika. 
Pracovníci ani obyvatelé okolních lokalit nebudou díky výstavbě či provozu vystaveni 

působení látek škodících lidskému zdraví. Takové látky zde nebudou skladovány, ani s nimi 
nebude nakládáno. 

Dostavěné haly včetně administrativní budovy budou připojeny na parovod ECK 
Generating s.r.o., kterým budou vytápěny. Díky této skutečnosti nevznikne žádní bodový 
zdroj znečištění ovzduší. V areálu nebude spalován žádný zemní plyn či jiná paliva. 

Nárůst emisí z automobilové dopravy bude minimální (viz. výše), což platí i o pohybu 
po parkovišti. Emise z dopravy budou natolik nízké, že jejich modelování leží pod vypovídací 
schopností modelu. Nákladní automobilová doprava je navíc směrována v naprosté většině 
skrz průmyslovou zónu, zcela mimo kontakt s obytnou zástavbou. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 75
 
 

Souhrnně lze vlivy na ovzduší hodnotit jako zanedbatelné a především vytápění areálu 
parovodem lze považovat za velmi vhodné. 

Dostavěné objekty budou připojeny na vodovod, který je již přiveden do stávajícího 
areálu. S dostavbou je spojeno navýšením o cca 30 zaměstnanců v dělnických profesích a 10 
technicko-hospodářských pracovníků. Spotřeba vody tudíž vzroste o cca 2.900 ltr/den, což 
v ročním objemu znamená navýšení cca 741 m3. Celková denní spotřeba celého areálu 
(včetně stávajících budov) bude cca 15.300 ltr. V rámci stávajících kapacit v lokalitě se jedná 
o zanedbatelné množství. Jelikož jednotlivé objekty stavby budou zakládány mělce a hladina 
podzemní vody je v území hluboce zaklesnutá, je průnik do vodonosného horizontu, stejně tak 
jako ovlivnění směru a rychlosti proudění, vyloučen. S ohledem na zasakování vody na 
pozemku nedojde ani k výraznému omezení dotace místní zvodně. V areálu nedojde 
k otvírání nových zdrojů vody. 

Záměr není situován do povodí významného toku, není zde žádné ochranné pásmo 
vodního zdroje a nejsou zde ani nádrže využívané pro koupání. 

Splaškové vody vznikající převážně ze sociálních zařízení zaměstnanců a úklidu podlah 
budou svedeny do areálové kanalizace, která je řešena jako oddílná. Přes vlastní biologickou 
čistírnu budou zaústěny do dešťové kanalizace. 

Dešťové vody ze střech a z části zpevněných pozemních ploch budou svedeny přes 
odlučovač ropných látek do retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do dešťové 
kanalizace. Vzhledem na malé navýšení dopravních prostředků je též riziko rozsáhlejších 
úniků ropných látek malé. Zmíněný systém bude tudíž sloužit spíše k zadržení případného 
havarijního úniku, který nelze nikdy předem vyloučit. Riziko ovlivnění kvality podzemních 
vod vlivem havarijního úniku ekotoxických látek lze charakterizovat jako velmi nízké. 

Záměr si nevyžádá žádný zábor ZPF či PUPFL. 
Záměr je bez negativních vlivů na zdroje nerostných surovin resp. jejich dobývání. 

Terénními úpravami a přesuny zeminy nedojde k významnějším změnám v místní topografii 
či k denivelizaci původního terénu. 

Během provozu dostavěných hal bude vznikat velmi malé množství odpadů navíc 
poměrně omezeného druhového složení. V rozhodující míře se bude jednat o zbytky 
obalových materiálů, palet a smetků po úklidu hal. V menší míře bude především 
v administrativní budově vznikat komunální odpad a odpad z potravinářského zboří (chladící 
box). Složení odpadu bude velmi podobné stávající situaci, která je pravidelně vykazována 
podnikovou evidencí nakládání s odpady. Podíl nebezpečných odpadů nebude výrazný a bude 
odpovídat danému typu aktivity. Vzhledem k předpokládanému malému množství a dále i ke 
skutečnosti, že v regionu je v současné době dostatečná kapacita zařízení pro nakládání 
s odpady všech kategorií, nebude jejich likvidace činit problémy ani nevzniknou nároky na 
budování nových zařízení pro likvidaci odpadů. Při likvidaci odpadů se počítá s využitím 
služeb společnosti MPS a.s., která je již nyní smluvním partnerem zajišťujícím svoz a 
likvidaci odpadů pro stávající areál. V oblasti je dostatečná kapacita pro ukládání odpadů 
všech kategorií, jejichž vznik lze se záměrem spojovat, včetně odpadů nebezpečných. 

Původní charakter flory a fauny byl již na celém území zcela potlačen dlouholetou 
průmyslovou výrobou. 

Oblast zájmového území leží uvnitř staré a neobyčejně silně exploatované průmyslové 
zóny Koněv, která je jak z botanického tak i zoologického hlediska nezajímavá. Z hlediska 
fauny je druhová diverzita v okolí zájmového území velmi nízká. Jedná se především o 
synantropní druhy schopné přežívat i v antropogenně silně pozměněných podmínkách. 
V ekologicky silně nestabilních podmínkách prostoru uvažované dostavby se vyskytují pouze 
běžné živočišné druhy nepodléhající ochraně. Z hlediska flory se v zájmovém území 
nevyskytují žádná přirozená společenstva ani chráněné druhy rostlin.     

Dostavbou ani provozem areálu nedojde k zásadnímu ovlivnění fauny ani flory. 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 76
 
 

Výskyt chráněných nebo ohrožených druhů a tím i jejich negativní ovlivnění jejich 
místních populací nelze předpokládat. 

Záměr se nedostává do prostorového či funkčního střetu s žádným skladebným prvkem 
ÚSES (nikde v okolí žádný není) či VKP (vyhlášeným či daným ze zákona). 

Nikde v okolí uvažovaného místa dostavby se nenachází žádné zvláště chráněné území 
či přírodní park ve smyslu zákona č. 114/1992 Sb. Nikde poblíž není ani žádný památný 
strom či stromořadí.  

V zájmovém území či v jeho širším okolí se nenachází žádná lokalita (SPA či SCI) 
navržená k zařazení do soustavy evropsky významných stanovišť - NATURA 2000. Lze zcela 
vyloučit jakékoliv negativní vlivy záměru na výše zmíněné subjekty ochrany a to jak vlivy 
přímé, tak i synergické za hranicemi prostoru výstavby. 

Záměr nebude ve smyslu § 12 zákona č. 114/92 Sb. představovat významný negativní 
vliv na krajinný ráz. Jedná se o typ aktivity, pro který je dané území vymezeno. Je zcela 
správné, že daný záměr má být situován do „brownfieldu“ namísto toho, aby pro něj byla 
zabírána zemědělská půda někde na okraji města. 

Zájmové území ani jeho nejbližší okolí není rekreačně využíváno. Jedná se o klasickou 
komerční zónu, kde jakákoliv forma rekreace nepřipadá v úvahu. 

Maximální akustický výkon chladící jednotky jejíž výstupy jsou umístěny na střeše nové 
haly má činit 63 dB (A). Vzhledem k tomu, že na střeše haly bude umístěn pouze jeden 
výstup chladící jednotky  a s přihlédnutím k akustickému výkonu vybraného zařízení je 
riziko, že technologie provozu ovlivní hlukové poměry v průmyslové zóně Kladno – východ 
minimální. Příspěvek záměru k zatížení veřejných komunikací a následně jeho vliv na 
hlukovou situaci v jejich okolí je při navýšení dopravy o 6 těžkých a lehkých nákladních 
automobiů a 10 – 20 osobních automobilů denně pod hranicí vyhodnotitelnosti. Z  celkového 
posouzení vlivu záměru na akustickou situaci v průmyslové zóně Kladno – východ i v obytné 
zástavbě města Kladna vyplývá, že při dodržení  navrženého situačního, stavebního, 
technologického a dopravního řešení posuzovaného záměru nebude  provoz  dostavěného 
areálu  společnosti Dachser E.S.T. negativně ovlivňovat hlukovou situaci v chráněných 
prostorech staveb. Limitována nebude ani další investiční výstavba v navazujících částech 
průmyslové zóny. 

Vlivem dostavby areálu nedojde k dotčení žádných cizích majetkoprávních vztahů a 
nebude negativně ovlivněna žádná cizí budova. Historicky nebo archeologicky cenné objekty, 
nebo objekty památkově chráněné, nebudou stavbou ovlivněny. Do území nezasahuje žádné 
ochranné pásmo kulturní památky. Pravděpodobnost učinění archeologického nálezu během 
výkopových prací je možno hodnotit jako velmi nízkou. 

 
Očekávané pozitivní vlivy ve vztahu k životnímu prostředí 
Za jednoznačně pozitivní vliv je třeba považovat skutečnost, že záměr má být realizován 

do staré průmyslové zóny, čímž dochází k „recyklaci brownfieldu“ namísto výstavby „na 
zelené louce“ s dopadem na zábor zemědělské půdy. Správné je také napojení areálu na 
parovod, který je v lokalitě k dispozici, namísto zprovoznění vlastního zdroje. 

 
Očekávané negativní vlivy ve vztahu k životnímu prostředí 
Se záměrem nelze spojovat žádní environmentálně negativní vlivy. 
 
 
 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 77
 
 

 
Ložek V. a kol (2005): Střední Čechy. Chráněná území ČR XIII. AOPK 
Anděra M. (2000): Atlas rozšíření savců v České republice III, Národní muzeum 
Anděra M., Hanzal V. (1995): Atlas rozšíření savců v České republice II, Národní muzeum 
Anděra M., Hanzal V. (1995): Atlas rozšíření savců v České republice I, Národní muzeum 
Balatka, B. et al. 1972: Geomorfologické členění ČSR, Geografický ústav Brno 
Balát F. (1986) Klíč k určování našich ptáků v přírodě 
Demek J. a kol. (1987): Zeměpisný lexikon ČSR – Hory a nížiny, Academia, Praha 
Forman T.T., Godron M (1993) Krajinná ekologie , Academia 
Holý M. a kol. (1994): Eroze a životní prostředí. Vydavatelství ČVÚT, Praha 
Chytrý M., Kučera T., Kočí  M. (2001): Katalog biotopů České Republiky 
Janeček, M. et al. (1992): Ochrana zemědělské půdy před erozí. ÚVTIZ. 
Kos J., Maršáková M. (1997): Chráněná území České republiky 
Löw J. et al. (1995): Rukověť projektanta místního územního systému ekologické stability. 

Brno, nakl. Doplněk 
Míchal a kol. (1991): Územní zabezpečování ekologické stability – teorie a praxe 
Míchal I. (1994) Ekologická stabilita 
Míchal, I. (1999): Hodnocení krajinného rázu a jeho uplatňování ve veřejné správě, AOPKA, 

Praha 
Míchal, Petřík (1988): Bilance významných krajinných prvků ČSR 
Mikátová B. a kol. (2001): Atlas rozšíření plazů v České republice, AOPK 
Moravec J. (ed.) (1994): Atlas rozšíření obojživelníků v České republice, Praha 
Neuhauslová Z. a kol. ( 2001 ): Mapa přirozené potencionální vegetace ČR  
Novák V. (1951): Půdoznalství, Brno  
Quitt E. (1971): Klimatické oblasti ČSSR. Studia geographica 16, GÚ ČSAV Brno  
Skalický (1988): Květena ČSR. Academia. 
Synáčková M. (2000): Ochrana vody a ovzduší, ČVUT 
Syrový 1958: Atlas podnebí ČR 
Šťastný a kol. (1996): Atlas hnízdního rozšíření ptáků v České republice 1985-1989 
Toman F. (1996): Protierozní ochrana půdy. Cvičení. Mendelova zemědělská a lesnická 

universita v Brně 
Vlček V. a kol. (1984): Zeměpisný lexikon ČSR – Vodní toky a nádrže, Academia, Praha 
 
Bez autora: 
Vysvětlivky k souboru geologických a ekologických map přírodních zdrojů, ČGÚ, Praha 
Metodický pokyn odboru ochrany lesa a půdy MŽP ČR z 12.6.1996 o odnímání půdy ze 

zemědělského půdního fondu 
 
Mapy: 
Mapa přírodních parků ČR (AOPK, Praha) 
Mapa chráněných území ČR (AOPK, Praha) 
Mapy regionálního a nadregionálního ÚSES ČR 1 : 50 000, + doprovodný komentář 
Mapa ložisek nerostných surovin ČSR, 1 : 50000 
Mapa – Sesuvy a jiné nebezpečné svahové deformace, 1 : 50000 
Mapa poddolovaných území, 1:50000 
Mapa – Natura 2000 

LITERATURA 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 78
 
 

Geologická mapa ČSR, 1 : 50000 
Hydrogeologická mapa ČSR, 1:50000 
Mapy BPEJ 
Základní vodohospodářská mapa ČR, 1 : 50000 

 
Zpracovatel dokumentace Razítko a podpis 
Dr. Ing. Roman Kovář 
Oprávněná osoba pro posuzování vlivů na životní prostředí podle 
zákona č. 100/2001 Sb. v platném znění  
(čj. 12060/1834/OPVŽP/01) 
 
 

 

Datum leden 2008 
 

 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 79
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
Předchozích pět snímků presentuje 
prostor staveniště, kde má být 
realizována dostavba. Jedná se buď o 
zpevněné plochy v okolí již stojící haly, 
nebo prostor po zbouraných objektech 
zóny Koněv, dnes zarůstající náletovou 
vegetací. 

 
 
 
 
 
 
 

H. PŘÍLOHY 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 80
 
 

 
Protokol z měření hluku pocházejícího z automobilové dopravy v těsné blízkosti 

zájmového území (první část) 
 

 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 81
 
 

 
Protokol z měření hluku pocházejícího z automobilové dopravy v těsné blízkosti 

zájmového území (druhá část) 
 

 
 



Rozšíření stávajícího logistického centra Dachser E.S.T.                         VIA service s.r.o. 

 82
 
 

Pohledy na halu a administrativní budovu 

 
          Hala od severu  Hala od jihu  Administrativní budova 

od 
severu

od  
východu

od 
západu


